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Måske en lidt voldsom overskrift til et forord i et møntkatalog, men 2024 er som bekendt et OL-år, og vi er 
glade for i den anledning at kunne præsentere en fornem række af OL-medaljer fra 1896-1932, inkl. en guld- 
medalje givet til den danske cykelrytter Poul Bergenhammer Sørensen i 1928 (kat. nr. 417). Endnu hurtigere 
gik det imidlertid for den legendariske engelske motorcykelkører Phil Read, hvilket demonstreres af kat. nr. 
420, der bl.a. indeholder dennes syv verdensmesterskabsmedaljer i guld vundet i perioden 1964-1971. 

At medaljer kan være mange ting ses tydeligt i kataloget, der rummer alt fra små kunstværker fra Christian 
Tuals samling af renæssancemedaljer (kat. nr. 397, 402-405) og en historisk medalje der fejrer Tordenskjolds 
sejr over svenskerne (kat. nr. 390), til en interessant suite af bærbare erindringsmedaljer fra Margrethe II, 
hvoraf flere ikke tidligere har været udbudt på auktion (kat. nr. 421-425). ”Kronen på værket” er dog ube-
tinget den enestående og hidtil ukendte guldmedalje præget for Frederik VI i 1822 (kat. nr. 394).

Udvalget af danske pengesedler er denne gang ualmindeligt fint, anført af ægteparret Johnny og Jette 
Birkegaard Bæhrs samling, der udover mange altid efterstræbte rariteter, som 50 og 100 kr. 1905 (kat. nr. 
465, 466), indeholder markante overraskelser. Det gælder bl.a. i form af unikke prøvetryk fra perioden 1777-
1814, der vides at være blevet reddet fra Danmarks ældste papirmølle, Strandmøllen, hvortil de i begyndelsen 
af det 19. årh. var blevet indleveret til destruktion (kat. nr. 435, 438, 446 m.fl.).

Skønt forordet indtil nu har omhandlet medaljer og pengesedler, hedder det jo ikke en ”møntauktion” for 
ingenting, og som altid indledes auktionen med en perlerække af danske og dansk-norske mønter. I sølv 
bydes f.eks. på alt fra spændende typer fra vikingetiden og den tidlige middelalder (kat. nr. 1-22) over norske  
Frederik I-skillinge i pragtkvalitet (kat. nr. 164-165) til masser af store sølvmønter fra Christian IV. I guld ses 
en række fornemme og sjældne stykker fra 1600-,1700- og 1800-tallet anført af hele tre dobbeltdukater  
(kat. nr. 48, 49, 75), afrundet af en udsøgt guldtyvekrone fra 1931 (kat. nr. 113). 

Citius, Altius, Fortius

Også denne gang ses tillige et bredt udvalg af internationale godbidder, der favner lige fra en guldstater fra 
kong Krøsus (kat. nr. 209) over to aurei fra Maximianus I (kat. nr. 229, 230) til en engelsk 5 Guinea fra 1683 
(kat. nr. 329). 

Af ganske særlige suiter bør nævnes en fantastisk række af hele 45 mønter fra Dansk Vestindien inkl. en 
række yderst sjældne privatmønter og tokens (kat. nr. 118-162). 

De interessante, nordtyske forfalskninger af dansk-norske kroner fra anden halvdel af 1600-tallet kaldet 
”mysteriekroner” ses undertiden på auktionerne, men aldrig før har der været udbudt hele 10 forskellige 
eksemplarer, hvoraf mange i sagens natur er endog særdeles sjældne (kat. nr. 56-65). 

Niels Stampe (f. 1940) blev uddannet typograf og arbejdede som sådan i 32 år på Fyens Stiftstidende, hvor 
han 1979–1998 havde en ugentlig møntrubrik. Han er kendt for sit store foreningsengagement og strålende 
humør og har altid haft et både vidende og interesseret øje på alt, der rørte sig i den numismatiske verden.  
Hans personlige hjerteblod har dog været den senromerske og byzantinske numismatik, hvorfra vi på denne 
auktion kan præsentere intet mindre end 70 fine stykker præget under næsten 50 forskellige herskere  
(kat. nr. 231-300). Resten af den store samling kommer løbende på vores onlineauktioner – hold øje med: 
Ex. Niels Stampe. 

Nok er en møntauktion ingen sportskonkurrence, men alligevel vil vi opfordre alle inkarnerede samlere til at 
sætte kryds i kalenderen og ruste sig til kamp d. 30. april. 

Michael Märcher og Michael Fornitz



A somewhat dramatic heading for a foreword in a coin catalogue perhaps, but as you know, 2024 is an 
Olympic year, and we’re delighted to be able to present a distinguished series of Olympic medals from 
1896–1932, including a gold medal awarded to the Danish cyclist Poul Bergenhammer Sørensen in 1928 
(cat. no. 417).  Speedier still was the legendary English motorcycle racer Phil Read, as demonstrated by cat. 
no. 420, which contains the seven World Championship gold medals won by him from 1964–1971. 

Medals can be many things, and this is clearly evident in the catalogue, which features everything from 
small works of art from Christian Tual’s collection of Renaissance medals (cat. nos. 397, 402–405) and a 
historic medal celebrating Tordenskjold’s victory over the Swedes (cat. no. 390), to an interesting suite of 
commemorative medals from the reign of Margrethe II, several of which have not previously been offered at 
auction (cat. nos. 421–425). However, the “jewel in the crown” is unquestionably the unique and previously 
unknown gold medal minted for Frederik VI in 1822 (cat. no. 394).

The auction features an unusually choice selection of Danish banknotes this time, headed by the collection 
of husband-and-wife Johnny and Jette Birkegaard Bæhr. In addition to many ever-popular rarities, such 
as 50 and 100 DKK 1905 (cat. nos. 465, 466), the collection contains significant surprises in the form of 
unique proofs from 1777–1814, known to have been saved from Denmark’s oldest paper mill, Strandmøllen, 
to which they had been sent for destruction in the early 19th century (cat. nos. 435, 438, 446, et al.).

The foreword might only have referred to medals and banknotes thus far, but it’s not called a “coin auc-
tion” for nothing, and, as always, the auction kicks off with a string of Danish and Danish-Norwegian coins. 
In silver, we have everything from exciting types from the Viking Age and the early Middle Ages (cat. nos. 
1–22) and splendid Norwegian Frederik I Skillings (cat. nos. 164–165), to an array of large silver coins from 
Christian IV. In gold, there are several distinguished, rare pieces from the 17th, 18th and 19th centuries, 
headed by three Double Ducats (cat. nos. 48, 49, 75) and rounded off by an exquisite gold 20 Kroner from 
1931 (cat. no. 113). 

Citius, Altius, Fortius

Also, up for auction this time is a wide selection of international goodies, ranging from a Gold Stater from 
the reign of King Croesus (cat. no. 209) and two Aurei from the reign of Maximianus I (cat. nos. 229, 230), 
to an English 5 Guinea from 1683 (cat. no. 329). 

Of the exceptional suites worth a special mention, we have a fantastic series of no fewer than 45 coins from 
the Danish West Indies, including a number of extremely rare private coins and tokens (cat. nos. 118–162). 

The interesting, North German forgeries of Danish-Norwegian crowns from the latter half of the 17th cen-
tury known as “Mystery Crowns” are sometimes seen at auction, but never before have as many as 10 differ-
ent specimens been offered, many of which are, by their very nature, also extremely rare (cat. nos. 56–65). 

Niels Stampe (b. 1940) worked as a typographer for 32 years at the newspaper Fyens Stiftstidende, where he 
had a weekly coin column from 1979–1998. He is known for his undying commitment to association activi-
ties and for his cheery disposition, and he has always had a knowledgeable and interested eye for anything 
to do with the world of numismatics. However, late Roman and Byzantine numismatics are his own particu-
lar passion, and at this auction, we will be presenting no fewer than 70 fine pieces minted during the reigns 
of some 50 different Roman and Byzantine rulers (cat. nos. 231–300). The remainder of the sizeable collec-
tion will appear at our online auctions on an ongoing basis – keep an eye out for: Ex. Niels Stampe. 

And while a coin auction might not be a sporting competition, we would nevertheless urge all inveterate 
collectors to save the date and prepare for battle on 30 April. 

Michael Märcher and Michael Fornitz
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6   EF  01
Sydskandinavien, penning, imitation af Knud 
d. Stores engelske Pointed Helmet type, ca. 
1024-1040, H - (type G), cf. SCBI Cop. 2299, 
Malmer 247.1225, 0,85 g - storartet eksem-
plar med fuldt læsbart revers (+ COTRIL.ON 
LVNDIN)
€ 670  5,000
 
Hardeknud, 1035–1042

 
 
 
 
 
7   VF  1+
Lund, penning, Hbg. 28, Hbg. auk. 540,  
CJB H 12/205, møntpræger, Thoreel (Thorcel), 
1,06 g, blanketrevne - sjælden portrættype
€ 535  4,000

 
 
 
 
 
8   VF-F  1+-1
Slagelse, penning, Hbg. 38, Hbg. auk. 567, 
møntpræger, Ulf, 1,11 g, buklet, blanket-
revne - særdeles sjælden type, der på forsiden 
bærer den korsstillede, besværgende "magiske" 
inskription: REX-LEX-LUX-PAX
€ 805  6,000
 
Magnus d. Gode, 1042–1047

 
 
 
9   VF  1+
Lund, penning, Hbg. 1, Hbg. auk. 634,  
CJB M10/99, møntpræger, Grim, 1,00 g
Ex. Professor C. J. Becker (TH 3, 1998) lot 58;  
ex. Oldenburg 1984
€ 535  4,000
 
Stridsperiod, ca. 1044-1046

 
 
10   EF-VF  01-1+
Lund, penning, Hbg. 1 (Magnus), Hbg. auk. 
672, LEB 1586, CJB MX 8/208, møntmester, 
Thorict, 1,08 g - velpræget og smukt tonet ek-
semplar af den sjældne og interessante variant 
med et lille modvendt ansigt foran kongens 
buste (jvf. Hauberg, Stridsperioden, type 2)
€ 670  5,000
 

Perioden ca. år 720–755

 
1   VF  1+
Sceatta af såkaldt Wodan (Odin) / Monster-
type, Abramson 103-10, S 843, M 275 ff,  
0,89 g
Numismatisk forskning anført af M. Metcalf 
hævder med støtte i arkæologiske fund, at denne 
interessante type med det ithyfalliske "monster" 
på reversen må anses for Danmarks ældste mønt 
præget i Ribe.
€ 670  5,000
 
Harald Blåtand, ca. 958–985

 
 
2   EF  01
Hedeby, halvbrakteat, ca. 975, Hbg. 2, Malmer 
KG 10a, A1b/A1b, 28:13/31:3, Moesgaard 
5.052, 0,33 g - usædvanlig velpræget og 
smukt eksemplar af Danmarks tidligste kristne 
mønttype
Ex. K. G. Kaaber
€ 1,350  10,000
 
Knud d. Store, 1016–18–1035

 
 
 
3   VF  1+
Lund, penning, Hbg. 20, Hbg. auk. 48, 0,77 g, 
minimal blanketrevne - smukt tonet eksemplar 
af den tidlige, nordiske slangetype med små 
kors på reversen
Ex. Høegh-Poulsen (BR 897, lot 2)
€ 535  4,000

 
 
 
4   EF  01
Sydskandinavisk imitation af Knuds engelske 
"Quatrefoiltype", Hild. type E, penning, efter 
1026, Malm. 981/1936, 0,93 g - velpræget  
og smukt tonet eksemplar af denne sjældne 
variant, som Malmer kun kendte i et eksemplar 
fra Atlingbofundet
€ 1,600  12,000

 
 
 
 
 
5   EF  01
Sydskandinavien, penning, imitation af Knud 
d. Stores engelske Pointed Helmet type, ca. 
1024-1040, H - (type G), 1.07 g. - usædvanlig 
smukt eksemplar af god stil, men med helt 
opløste omskrifter på begge sider
€ 940  7,000

D E N M A R K / D A N M A R K
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15   EF  01
Roskilde, penning, Hbg. 36, Hbg. auk. 1070, 
1,02 g - smukt tonet og ualmindelig plant 
eksemplar
€ 535  4,000
 
Erik Ejegod, 1095–1103

 
 
 
 
 
 
 
16   VF-F  1+-1
Lund, penning, Hbg. 3, Poulsen, SK 8, 0,64 g  
- glimrende eksemplar med fuldt læsbart 
møntprægernavn (BIO R N)
Ex. H. Ungfeldt; ex. P. Hauberg (1929), lot 1270
€ 1,350  10,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
17   F  1
Lund, penning, Hbg. 3, Poulsen, SK 8, 0,69 g  
- interessant og ualmindelig type med Guds 
lam på reversen
€ 670  5,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
18   F  1
Roskilde, penning, Hbg. 5, Poulsen SJ4, 0,67 g  
- sjælden type
Erhvervet hos Johan Chr. Holm i 1976
€ 1,600  12,000
 

D E N M A R K / D A N M A R K

Svend Estridsen, 1047–1075

 
 
 
 
 
 
 
 
11   VF  1+
Lund, penning, Hbg. 8, Hbg. auk. 830, 0,91 g,  
lille blanketrevne - særdeles sjælden variant 
hvor to af bagsidens halvmåner vender indad, 
to udad
€ 400  3,000

 
 
12   VF  1+
Lund, penning, Hbg. 9, Hbg. auk. - ,  
LEB 1646/cf. 1644 , 1,01 g - uhyre sjælden, 
interessant og upubliceret variant, hvor såvel 
advers som revers undervejs i produktionen er 
blevet forsynet med ekstra bitegn: to kors ved 
siden af den stående kongefigur, et kors i 2. 
korsvinkel og et "ekstra" S i 4. korsvinkel. 
 
For brug af bitegn i Svend Estridsens emmis-
sionskomplekser se bl.a. M. Fornitz i festskrift 
til Jørgen Steen Jensen, 1998, s. 28 ff.
€ 805  6,000

 
 
 
 
 
13   VF-F  1+-1
Lund, penning, Hbg. 17, Hbg. auk. 914,  
0,92 g, repareret 
 
Sjælden og fascinerende type, der med 
anvendelsen af to kendte symboler fra den 
kristne ikonografi, Agnus Dei (Guds lam) og 
Helligåndsduen, viser kongens ambitioner som 
en “moderne” regent af internationalt snit.
€ 1,050  8,000

 
 
 
 
 
 
 
 
14   EF  01
Lund, penning, Hbg. 31, cf. Hbg. auk. 1017, 
cf. Moltke 189, møntmester, Styrkar (Stork), 
1,01 g, buklet - smukt eksemplar af denne 
runetype i en uhyre sjælden variant med dob-
belt glorie
€ 2,700  20,000
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24   VF/EF  1+/01
Skilling u. år, Aalborg, G 35, S 20, 2,00 g  
- velpræget og detaljeret eksemplar af denne 
sjældne type, der normalt kun ses fra Malmø 
og København.
Ex. BR 910/169; ex. Horsens Numismatiske  
Forening marts 1984.
€ 805  6,000
 
Christian II, 1513–1523

 
 
 
 
25   EF  01
Skilling 1515, Malmø, G 39C, S 17, Sieg 5, 
2,05 g - smukt bevaret eksemplar af den 
sjældne type med det oldenborgske våben 
under kongens fødder.
€ 1,350  10,000
 
Frederik I, 1523–1533

 
 
 
 
 
 
 
 
 
26   VF/EF  1+/01
Skilling / 10 hvide 1523, Roskilde / Serrid-
slev, G 51, S 4, Sieg 22.2, Jensen & Skjold-
ager L-11/L-66, eksemplar nr. 62 i Jensen & 
Skjoldager 2021 side 49, 4,20 g - usædvanlig 
velbevaret.
Ex. BR 878/51. 
 
Denne historisk interessante "Lejrskilling" bærer 
på reversen inskriptionen: "Deo duce milites 
triumphant" (=med Gud som fører sejrer sol-
daterne).
€ 1,600  12,000

 
 
 
 
 
 
 
27   EF-VF  01-1+
4 skilling 1532, København, G 54, S - (cf. 22), 
Jensen & Skjoldager K-5/K-20, 3,20 g.
Ex. Kay Frederiksen (BR 878/51).
€ 805  6,000

D E N M A R K / D A N M A R K

Niels, 1103–1134

 
 
 
 
 
 
19   VF  1+
Roskilde, penning, Hbg. 7, større mangler,  
0,41 g - sjælden.
Ex. BR 907/151; ex. BR 791/5014; ex. Hede II/63.
€ 670  5,000
 
Svend Grathe, 1146–1154

 
 
 
 
20   VF  1+
Viborg, penning (brakteat), Hbg. 5a, Hbg.  
auk. 1413f., 0,14 g, revne ved let bøjning - 
pæn og sjælden variant med skægløst portræt.
Ex. B. Ahlström 1972, Stockholm.
€ 2,000  15,000
 
Ubestemte nørrejyske brakteater,  
1146–1154

 
 
 
 
21   VF-F  1+-1
Svend, Knud og Valdemar, penning, Hbg. 1,  
cf. Hbg. auk. 1434, 0,28 g.
Ex. BR 889/828.
€ 670  5,000
 
Valdemar II Sejr, 1202–1241

 
22   EF-VF  01-1+
Lund, penning, Hbg. 1, Hbg. auk. 1555, 
0,90 g - glimrende eksemplar af denne type 
udmøntet under ærkebiskop Andreas Sunesøn, 
1201-1223
Ex. Worm; ex. Wellmann (1939), lot 53;  
ex. P. Hauberg (1929), lot 1555
€ 535  4,000
 
Hans, 1481–1513

 
 
 
23   VF-F  1+-1
Søsling u. år, Malmø, G 30, S 98, 1,27 g,  
lille revne, partielt fladpræg - fint eksemplar  
af sjælden type.
Ex. Zinck I/25; ex. Ernst II/461; ex. Hauberg  
auk. 2954.
€ 670  5,000
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31   VF-F  1+-1
Sølvgylden 1547, Flensborg, H 19, S 1,  
Dav. 8237, 28,53 g, små ridser i venstre  
adversfelt.
Denne "Joachimsdaler" udmøntedes af den 
navnkundige møntmester Jørgen Kock den Yngre, 
der også stod bag den norske Gimsøydaler.
€ 5,350  40,000
 
Frederik II, 1559–1588

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
32   VF  1+
Speciedaler 1572, København, H 17, S 5, 
Aagaard & Märcher 72.7 (F6/B15), Dav. 8229, 
28,48 g, diminutivt mærke i rand.
Denne interessante type, der udmøntedes af Hans 
Dellhusen, betegnes ofte "Elfsborgs Løsen" og 
bærer for første gang de tre svenske kroner i det 
danske rigsvåben.
€ 2,700  20,000
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28   VF  1+
4 skilling u. år, Malmø, G 60, S 11, Jensen & 
Skjoldager M-47/M-81, eksemplar nr. 107 i 
Jensen & Skjoldager 2021 side 202, 3,54 g.
Ex. Zinck IV/22 (Thomas Høiland Auktioner 20, 
København 2002); erhvervet af Zinck i 1935.
€ 535  4,000
 
Christian III, 1535–1559

 
 
 
 
 
 
 
 
29   F  1
Gotland, skilling 1537, Visby, G 147, S 23, 
Llt. 8, Delzanno 87, 0,99 g, let buklet - uhyre 
sjældent årstal
€ 400  3,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
30   VF  1+
Mark 1544, København, H 3B, S 1, 9,61 g - 
nydeligt eksemplar af denne særdeles sjældne 
type.
€ 2,400  18,000
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36   VF  1+
Speciedaler 1628, H 55A, S 13, Dav. 3524, 
28,79 g, stempelfejl ved rand
Ex. Erik Halkier
€ 805  6,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
37   VF-F  1+-1
Speciedaler 1634, København, H 55C, S 4,  
Dav. 3524, 28,70 g, lille blanketfejl.
Ex. BR 868/7, København nov. 2016.
€ 940  7,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
38   VF  1+
Speciedaler 1646, København, H 55D,  
Dav. 3536, 28,67 g.
Ex. BR 860/127, København nov. 2015.
€ 940  7,000

16 MORE PHOTOS AND DETAILS AT BRUUN-RASMUSSEN.DK
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Christian IV, 1588–1648

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
33   VF  1+
Speciedaler 1624, H 55A, S 14, Dav. 3524, 
28,25 g
€ 805  6,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
34   VF  1+
Speciedaler 1624, København, H 55A, S 14, 
Dav. 3524, 28,37 g.
Ex. Emporium Hamburg 79/734, Hamborg nov. 
2017.
€ 805  6,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
35   VF  1+
Speciedaler 1627, H 55A, S - (cf. 16),  
Dav. 3524, 28,70 g - fint patineret eksemplar 
af Nicolaus Schwabes portrætspecie
€ 805  6,000
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41   VF-F  1+-1
Mark 1608, Helsingør, H 95A, Knudsen & 
Nielsen 32, 5,83 g - fint eksemplar af den 
meget sjældne fejlmønt med stavefejlen 
VADNA (ikke VANDA).
€ 400  3,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
42   VF  1+
2 krone 1618 (Corona Danica), H 105A, S 4, 
Sieg 87.3, Dav. 3516, 36,60 g - fint patineret 
eksemplar af den ualmindelige type med den 
smukke, tidlige krone
€ 1,050  8,000

 
 
 
 
 
 
 
43   VF  1+
2 krone 1619 (Corona Danica), H 105A, cf.  
S 16 (variant uden punkt mellem "CORONA" 
og "DANICA"), Sieg 87.4, Dav. 3516, 37,68 g - 
fint eksemplar af Nicolaus Schwabes pragt-
fulde "Corona Danica"
Ex. Erik Halkier
€ 940  7,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
44   VF  1+
2 krone 1619 (Corona Danica), H 105A, S 12, 
Dav. 3516, 37,49 g.
Ex. BR 860/114, København nov. 2015.
€ 940  7,000

18 MORE PHOTOS AND DETAILS AT BRUUN-RASMUSSEN.DK
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39   EF-VF/EF  01-1+/01
2 speciedaler 1624, H 56A, S 7, Dav. 3523, 
58,00 g, god blanket - smuk dobbeltspecie og 
samtidig den meget sjældne variant Schou 7.
I en af sine dagbøger indførte kongen den 31. 
marts bl.a. følgende passus: “Annammit (=mod-
taget) af Nicolas Schwabe, 140 Rigsdaler in 
Specie, som han gjorde af det norske sølv”. Skønt 
også andet sølv antagelig har indgået i legerin-
gen, er der således ingen tvivl om, at Schwabes 
smukke specieserie fra 1624 er de første dansk-
norske mønter, der præges af sølv leveret fra 
Kongsberg Sølvværk, der anlagdes kort efter, at 
der var fundet sølv i fjeldet i sommeren 1623.
€ 6,700  50,000

 
 
 
 
 
 
 
 
40   VF  1+
8 solidi 1603, København, H 74, S 9, 2,68 g - 
fint eksemplar af denne morsomme og usæd-
vanlige valseprægede type, der iflg. traditionen 
er præget som kastemønt i forbindelse med 
arvehyldningen i Hamborg.
€ 2,150  16,000
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48   VF  1+
2 dukat 1657, København, H 28A, S 3,  
F 112, Aagaard 20.1 (57-1/57-1), 6,97 g.  
På Aagaard 20.1 (i modsætning til 20.2-4) er 
både advers- og reversstemplerne skåret  
af Matthias Först. Særdeles sjælden. 
 
Reversens skibsmotiv på Heinrich Köhlers  
dobbeltdukater refererer til hjemførslen af guld 
fra de "nye" oversøiske besiddelser.
Ex. BR 578/1294, København okt. 1992.
€ 10,500  80,000

D E N M A R K / D A N M A R K
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45   VF  1+
2 krone 1618 (Corona Danica), H 105B, S 26, 
Dav. 3516, 37,36 g, v.h.
Ex. Erik R. Gjertsen, OMG 8/1454, Oslo nov. 2015.
€ 805  6,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
46   VF-F  1+-1
Krone 1624, H 125, S 38, 18,30 g,  
monteringsspor - den ualmindelige brede 
krone i den sjældne S 38-variant.
Ex. Zinck V/75, Høiland 22, København maj 2003, 
etiketter medfølger; ex. NF 1959.
€ 400  3,000
 
Frederik III, 1648–1670

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
47   VF-F  1+-1
Dukat 1664, H 20C, S 8, Aagaard 40.1, 3,34 g, 
monteringsspor, været buklet - sjælden dukat 
fra møntmester Caspar Herbach slået med 
stemplerne skåret af Johan Blum.
Ex. P. H. Knudsen IX (2012), lot 118; ex. Provins-
bankens samling (1985), nr. 126.
€ 2,000  15,000
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51   EF  01
Speciedaler u. år (1668), H 80A, S 17, Aagaard 
118.2 (dette eksemplar citeret), Dav. 3560, 
28,93 g - smuk Krügertype med en nydelig 
toning
Ex. Arne Andreasen II (BR 868, 2016), lot 27;  
ex. Wilcke III (1946), lot 411
€ 4,000  30,000
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49   VF  1+
2 dukat 1664, H 28B, S 5, Aagaard 38.2,  
F 112, 6,68 g, monteringsspor. Stemplerne er 
skåret af Johan Blum. Reversmotivet på denne 
pragtfulde dobbeltdukat fra møntmester 
Caspar Herbach henviser til, at det til udmønt-
ningen anvendte guld blev hentet til Danmark 
fra de oversøiske lande. Sjælden.
Ex. Høiland 133/1261, København april 2010.
€ 4,000  30,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
50   VF-F  1+-1
2 speciedaler 1655 HK, København, H 55,  
S 7, Aagaard 82.1, 57,94 g - nydeligt eksem-
plar af særdeles sjælden dobbeltspecie med 
advers skåret af Jeremias Hercules og revers 
skåret af Matthias Först.
€ 8,050  60,000
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54   VF  1+
4 mark / krone 1659 "Eben Ezer", H 100B,  
S 36, Aagaard 77.1, 21,76 g, små blanket-
revner - fint eksemplar af denne ualmindelige 
variant, hvor "hjælpens sten" er indenfor 
ringen.
€ 1,350  10,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
55   F  1
Glückstadt, dukat 1666, H 144, S 9, Aagaard 
7.1 (66-1/66-2), F 79, 2,70 g, monteringsspor, 
pudset. Produceret af møntmester Johan 
Woltereck. Sjælden.
Typen benytter, som allerede under Christian IV, 
"Fru Fortuna" (lykkens gudinde) som refererence 
til Lykkens By/Glückstadt.
€ 2,150  16,000
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52   EF  01
2 speciedaler 1669, H 81, S 7, Aagaard 123.1, 
Dav. 3564, 58,13 g, let rensning på advers - 
storartet eksemplar af Krügers markante dob-
beltspecie der bærer randskriften: "DOMINUS 
PROVIDEBIT ANNO MDCLXIX".
Ex. Hede I/295 (BR/Ahlström, København sept. 
1988); ex. Karlby; ex. Schou 605 (København 
1927).
€ 4,000  30,000

 
 
 
 
 
 
 
 
53   VF-F  1+-1
2 mark 1653, H 97B, S 69, Sieg 32.2, Aagaard 
123.1, 10,77 g - sjælden.
Ex. Poul Henning Knudsen X/116 (BR 835 (2012)); 
ex. Thomas Høiland Møntauktion 125 (2008) lot 
2907; ex. BR 764 (2006) lot 5152.
€ 400  3,000
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56   VF-F  1+-1
'Mysteriekrone', 4 mark / krone 1633/1653, 
H 87A, Sieg 44.1, Aagaard M 53-1, 21,31 g, 
x-ray overflademålinger angiver ca. 75-80% 
Ag, 20-24% Cu, under 1% Pb og Au. På 
nuværende tidspunkt kendt i 22 eksemplarer, 
hvoraf 17 er i privateje.
Ex. Lerche, BR 572/734, København 1992.

€ 940  7,000

 
 
 
 
 
57   VF  1+
'Mysteriekrone', 4 mark / krone 1653, H 95A, 
Sieg 49.1, Aagaard M 53-2, 21,72 g, x-ray 
overflademålinger angiver ca. 76-86% Ag,  
13-23% Cu, under 1% Pb og Au.  
På nuværende tidspunkt kendt i  
16 eksemplarer, hvoraf 12 er i privateje.
Ex. Høiland 23/1354, København 2003;  
ex. Glückstadt 1924, København.
€ 940  7,000

 
 
 
 
 
58   VF-F  1+-1
'Mysteriekrone', 4 mark / krone 1653, H 95A, 
Sieg 49.1, Aagaard M 53-3, 21,69 g, små ar  
på advers, x-ray overflademålinger angiver  
ca. 76-84% Ag, 15-23% Cu, under 1% Pb  
og Au. På nuværende tidspunkt kendt i 11 
eksemplarer, hvoraf 10 er i privateje.
Ex. Zinck II/116, Høiland 15, København 2001;  
ex. NF 1933, København.
€ 940  7,000

 
 
 
 
 
 
59   VF  1+
'Mysteriekrone', 4 mark / krone 1655, H 95B, 
Sieg 49.2, Aagaard M 55-1, 21,67 g, ks., 
blanketfejl, x-ray overflademålinger angiver ca. 
70-72% Ag, 28-30% Cu, under 1% Pb og Ir. 
På nuværende tidspunkt kendt i 7 eksemplarer, 
hvoraf alle 7 er i privateje.
Ex. DNF 293/46.
€ 1,050  8,000
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’Mysteriekroner’ are a larger group of contemporary, foreign professional imitations/counterfeits of 
crowns from the Danish-Norwegian mints in Copenhagen, Christiania, and Glückstadt 1653-1679. All 
the ‘mysteriekroner’ are machine-struck with square shaped dies, distinguishing them from most of the 
genuine crowns for that reason alone.They are neither conspicuously underweight nor with much less 
silver content than the genuine crowns, but their planchets are less well alloyed (clear examples are nos. 
57f. and 63). Their technical and artistic appearance varies considerably, and various design elements 
differ from the genuine crowns.

In the second half of the 17th century, the Danish-Norwegian government knew about the significant 
counterfeiting/imitation of their crowns, and new monetary policy to solve the problem were enforced 
in e.g. 1665 and 1687.

The production of ‘mysteriekroner’ took place in several stages – and perhaps also in different places. 
There was an extensive production around 1685-1686 of ‘mysteriekroner’ with the years 1668-1672. The 
exact place or places of production are not known, but everything points to northern Germany as the 
place of production, possibly in the non-royal parts of Schleswig-Holstein.

Further info in Sven Aagaard, ‘Mysteriekroner’ – samtidig, udenlandske kopier af københavnske kroner fra 
Fr.III og Chr.V., Numismatisk Rapport 40, 1994, p. 49-89; Aagaard, Bolt Jørgensen og Märcher, Christian 
V Glückstadt 1671-1696, 2022, p. 121-127; Aagaard, Bolt Jørgensen & Märcher, forthcoming.
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Christian V, 1670–1699

 
 
 
 
 
 
64   VF  1+
'Mysteriekrone', 4 mark / krone 1671, H 67A, 
Sieg 34.1, Aagaard M 71-2, 21,59 g, x-ray 
overflademålinger angiver ca. 72-76% Ag,  
23-27% Cu, under 1% Pb og Au.  
På nuværende tidspunkt kendt i 14 eksem-
plarer, hvoraf 13 i privateje.
€ 535  4,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
65   VF  1+
'Mysteriekrone', 4 mark / krone 1677,  
Glückstadt, H 121, Sieg 137, Aagaard MG 
77-1, 21,18 g, v.h., x-ray overflademålinger 
angiver ca. 80-83% Ag, 16-19% Cu, under  
1% Pb og Au.  På nuværende tidspunkt kendt 
i 8 eksemplarer, hvoraf 7 er i privateje.
Ex. Schou/694, København 1927; ex. Glückstadt, 
København 1924.
€ 1,350  10,000

M Y S T E R I E K R O N E R

 
 
 
 
 
 
 
60   VF-F  1+-1
'Mysteriekrone', 4 mark / krone 1657, H 92, 
Sieg 47, Aagaard M 57-1, 21,06 g, blanketfejl, 
x-ray overflademålinger angiver ca. 81-84% 
Ag, 15-19% Cu, under 1% Pb, Au og Zn. På 
nuværende tidspunkt kendt i 15 eksemplarer, 
hvoraf 12 er i privateje.
Ex. Høiland 7/413, København maj 2000.
€ 940  7,000

 
 
 
 
 
 
61   VF  1+
'Mysteriekrone', 4 mark / krone 1667, H 113A, 
Sieg 59.1, Aagaard M 67-2, 20,80 g, kruskant, 
x-ray overflademålinger angiver ca. 73-76% 
Ag, 24-27% Cu, under 1% Pb og Au. På 
nuværende tidspunkt kendt i 25 eksemplarer, 
hvoraf 21 er i privateje.
Ex. BR 639/142, København 1997.
€ 805  6,000

 
 
 
 
 
 
62   VF-F  1+-1
'Mysteriekrone', 4 mark / krone 1668, H 113A, 
Sieg 59.1, Aagaard M 68-1, 21,25 g, x-ray 
overflademålinger angiver ca. 76-83% Ag,  
17-23% Cu, under 1% Pb og Au. På  
nuværende tidspunkt kendt i 21 eksemplarer, 
hvoraf 19 er i privateje.
Ex. Kunsthallen 467/277, København juni 1996.
€ 805  6,000

 
 
 
 
 
 
 
63   VF-F  1+-1
'Mysteriekrone', 4 mark / krone 1668, H 113A, 
Sieg 59.1, Aagaard M 68-3, 21,26 g, ks.,  
blanketfejl, x-ray overflademålinger angiver  
ca. 73-85% Ag, 15-26% Cu, under 1% Pb  
og Au. På nuværende tidspunkt kendt i 11 
eksemplarer, hvoraf 10 er i privateje.
€ 940  7,000
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69   VF  1+
Speciedaler 1675, H 65, S 4, Dav. 3631,  
28,98 g - fint patineret eksemplar af denne 
markante type, der ofte misvisende benævnes 
"salvingsspecie" pga. møntens store lighed med 
Hercules' medaille, G 95
Ex. Høiland 23/1415, København maj 2003.
€ 2,700  20,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
70   VF-F  1+-1
4 mark / krone 1684, København, H 79, S 14, 
Aagaard 32, prøvemønt/præsentationsmønt 
af møntmester Gregorius Sesemann, stempler 
84-2/84-3, 22,29 g, x-ray overflademålinger 
angiver ca. 79-84% Ag, 6-7% Cu, 1-3% Au  
og usædvanligt 6-10% Ge (germanium). 
 
Reversen har det særlige meget forsirede skjold 
i elegant stil, mens adversstemplet kobler ind 
i stempelnettet for Aagaard 33, se generelt 
Sven Aagaard, 'Christian V's københavnske 
kronemønt 1671-92'. Numismatisk Rapport 56, 
1998, s. 55-103. 
 
Der kendes i alt to eksemplarer af denne  
interessante krone. Det ene eksemplar er på  
Nationalmuseet. Den er således unik i privateje. 

Ex. Hornung 5/329, København okt. 1974. 
 
Interesting Copenhagen pattern Crown 1684  - 
unique in private ownership.
€ 6,700  50,000

D E N M A R K / D A N M A R K
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66   VF  1+
Dukat u. år (1675), H 7, S 23, F 192, 3,48 g - 
"klumpdukat" med kongen til hest i et pænt 
eksemplar med rester af møntskær
€ 940  7,000

 
 
 
 
 
67   VF-F  1+-1
Dukat 1692, København, H 26B, S 7, Sieg 100, 
F 155, 3,49 g, buklet - særdeles sjælden type 
med kongens laubærkransede portræt.
Ex. Poul Henning Knudsen VIII/139 (BR 824, 
København 2011); ex. Adler Pedersen.
€ 2,150  16,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
68     
Dukat 1693, København, H 31C, S 6, F 156, 
graderet AU Details, cleaned af NGC - denne 
Wineke-type med det elegant sammenslyngede 
trippelmonogram på reversen forekommer 
yderst sjældent i handlen.
€ 4,000  30,000
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Frederik IV, 1699–1730

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
74   VF  1+
Dukat 1701, H 9, S 4, Kold 155a, F 245,  
3,45 g - An excessively rare type showing the 
port where the enslaved natives were shipped 
out to the West Indies.
Ex. Hede II/392, BR/Ahlström, København 1991; 
ex. Merzbacher 1928.
€ 9,400  70,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
75   VF  1+
2 dukat 1701, København, H 10, S 2,  
F 243, 6,87 g, let buklet - usædvanlig pænt 
eksemplar af særdeles sjælden dobbeltdukat.
På reversen vajer et meget stort Danneborg 
over fortet Christiansborg i Guinea (nuværende 
Ghana), hvorfra handelskompagnierne hjem-
bragte guld.
€ 9,400  70,000
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71   VF  1+
4 mark / krone 1690, H 88, Aagaard 49,  
Dav. 3640, 22,14 g - et fint og veltonet  
eksemplar af den morsomme bondedrengs-
type.
Ex. Høiland 23/1450, København 2003, etiket 
medfølger.
€ 400  3,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
72   EF-VF  01-1+
Glückstadt, dukat 1674, H 115B, S 3,  
Lange 80, F 134, Aagaard 2.6, 3,45 g,  
lette mærker i overfladen - fint eksemplar  
af Johan Wolterecks sjældne dukattype.
Ex. Zinck VII/190, Høiland 28, København april 
2004.
€ 4,000  30,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
73   VF  1+
Glückstadt, 2 mark 1696, H 126B, S 32,  
Aagaard 22.2, 10,94 g - meget sjældent årstal.
Ex. Poul Henning Knudsen (BR 835, PHK X,  
København 2012, lot 147).
€ 400  3,000
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80   EF  01
Krone 1700, H 36, S 5, Kold 149b,  
cf. Dav. 1287, 18,06 g - smukt patineret 
eksemplar.
€ 805  6,000

 
 
 
 
 
 
 
 
81   VF  1+
Glückstadt, dukat 1705, H 57A, S 1, F 219, 
3,42 g, været buklet, lille slibespor på rand - 
uhyre sjælden étårstalstype med årstallet på 
reversen.
Ex. René Jessen (Ahlström 4, 1973), lot 1136.
€ 4,000  30,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
82   VF-F  1+-1
Glückstadt, dukat 1706, H 57B, S 1, F 219, 
årstal på adversen, 3,44 g, buklet - sjælden.
Ex. BR 829/5138, København, maj 2012.
€ 3,500  26,000
 
Christian VI, 1730–1746 

 
 
 
 
 
 
83   VF-F  1+-1
Dukat 1740, H 3, S 1, F 248, 3,45 g. 
 
Denne interessante type fremstiller på reversen 
fortet “Christiansborg” på Guineakysten (det 
nuværende Ghana).
€ 940  7,000
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76   F  1
Sølvafslag af 2 dukat 1708, H 15, ca. 99% Ag. 
Afslag med vægt som 1 dukat og omtrent  
4 dukat (ca. 14,8) er registreret i Schou  
som 3a. Dette ekstremt sjældne og hidtil  
upublicerede afslag på 7,53 g, altså lidt over  
2 dukat, dukkede op på en foreningsauktion  
i Jylland i 2023.
€ 670  5,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
77   VF/EF  1+/01
Dukat 1709, H 16A, S 3, F 224, 3,44 g, let 
buklet, filespor på rand. Sjælden étårstalstype 
med årstal på adversen og stor elefantorden 
på revers.
€ 4,000  30,000

 
 
 
 
 
 
 
78   EF  01
Dukat u. år, H 20, S 6, F 234, JS 677, 3,45 g  
- glimrende eksemplar af denne særdeles 
sjældne rytterdukat hvor kongens portræt 
ganske usædvanligt afbildes en face
Ex. Adler Pedersen (KU, 1996), lot 397 (afbildet  
i farve planche 22-23)
€ 4,000  30,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
79   EF-VF  01-1+
Krone 1699, H 36, S 10, ex. Kold 149b  
(variant 2), Dav. 1287, 17,94 g - fint eksemplar 
af det første årstal af denne type hvis portræt 
er væsensforskelligt fra de følgende års.
€ 940  7,000
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88   Unc-EF  0-01
Kurantdukat / 12 mark 1757 W/VH, H 23,  
S 2, Sieg 19, F 262, 3,12 g - smukt, let  
rødtonet eksemplar af den usædvanlige  
portrættype hvor kongen bærer laurbærkranset 
hjelm
€ 940  7,000

 
89   VF  1+
Sølvafslag af kurantdukat / 12 mark 1762 
W/K, H 22E, afslaget er H -, S -, Sieg -,  
LEB -, 2,09 g, let renset, legeringen er målt  
til ca. 97,5-98% Ag samt lidt Au og Cu.  
De anvendte stempler kendes også fra den 
ordinære udmøntning af kurantdukater,  
f.eks. Zinck II/190 (Frank Pedersen upub. 
undersøgelser). Ekstremt sjældent og hidtil 
upubliceret afslag.
€ 670  5,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
90   EF  01
2 speciedaler 1747, H 26, S 11, Dav. 1298, 
57,61 g - særdeles attraktivt eksemplar med en 
nydelig toning
Denne smukke dobbeltspecie blev præget i anled-
ning af kongens salving på Frederiksborg Slot den 
4. september 1747.
€ 3,350  25,000
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Frederik V, 1746–1766

 
 
 
 
 
 
 
84   EF  01
Dukat 1748, H 15, S 2, F 277, 3,48 g - 
nydeligt eksemplar af den “tykke” rytterdukat
€ 1,600  12,000

 
 
 
 
 
 
 
 
85   VF  1+
Dukat 1748, H 15, S 2, F 277, 3,47 g,  
let renset
€ 940  7,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
86   Prooflike-Unc  M-0
Sølvafslag af den unikke kurantdukat / 12 mark  
1757 AB/VH, H 22A, afslaget er S 1a,  
LEB 7660, 1,85 g, små ridser, lødighed målt til 
over 99,6%. Pragteksemplar af meget sjældent 
afslag.
Ex. BR 455/277, København 1983.
€ 1,350  10,000

 
 
 
 
 
 
87   EF  01
Kurantdukat / 12 mark 1758 A/VH, H 22B,  
S 3, LEB 7669, F 269, 3,11 g - nydeligt  
eksemplar. 
 
Det smukke portræt signeret af hof-medailløren  
Magnus Gustav Arbien foreligger her i en uhyre 
sjælden portrætvariant uden draperi på halsen. 
Holger Hede kendte kun til eksemplaret i L.E. 
Bruuns samling, der var erhvervet på Diemars 
auktion 1901, lot 1068.
€ 4,000  30,000
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95   Prooflike  M
1/2 skilling 1755, København, H 40A, Sieg 1.1, 
S 4, 3,63 g, lakeret - Pragteksemplar.
€ 400  3,000
 
Christian VII, 1766–1808

 
 
 
 
 
 
 
 
96   Unc-EF  0-01
Kurantdukat / 12 mark 1783 W/CHL, Altona, 
H 4A, S 2, FP 44.2, F 281, 3,10 g - storartet 
eksemplar
€ 940  7,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
97   EF  01
Krone 1771, København, H 23, S 7, FP E4, 
17,90 g
Denne type, der formentlig på foranledning af 
Struensee blev præget i 1013 stk. i anledning af 
kongens fødselsdag d. 29. januar, er den sidste 
slået efter kronemøntfoden.
€ 1,350  10,000

D E N M A R K / D A N M A R K

 
 
 
 
 
 
 
 
91   VF-F  1+-1
Speciedaler 1764, H 27A, S 1, Sieg 16.1,  
Dav. 1302A, 28,35 g
Det karakteristiske portræt af regenten er skabt 
af Johan Ephraim Bauert, der bl.a. også udfær- 
digede en stor del af stemplerne til de olden- 
borgske mønter.
€ 805  6,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
92   EF-VF  01-1+
Krone 1747, H 29A, S 14, Dav. 1300A,  
17,87 g - fint eksemplar med randskriften  
"TIL ZIER OG FORSUAR"
€ 535  4,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
93   VF  1+
Krone 1748, H 31A, S 3, Sieg 12.1, 17,86 g - 
fint tonet eksemplar
€ 470  3,500

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
94     
8 skilling 1763, H 38B, S 15, KM 595. Uhyre 
sjælden i denne smukke kvalitet - Top Pop. 
Graderet MS 62 af NGC.
€ 805  6,000
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102   EF  01
Speciedaler 1819 IFF, H 25, S 1, KM 693, 
28,87 g - uhyre attraktivt eksemplar af denne 
sjældne type, der som den sidste danske mønt 
bærer den norske løve i våbenskjoldet
€ 2,400  18,000
 
Christian VIII, 1839–1848

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
103   Unc-EF  0-01
2 Christian d'or 1847 FF, Altona, H 1B, S 1, 
F 289, 13,26 g - udsøgt eksemplar med me-
dailleprægskarakter, hvor motiverne fremstår 
matprægede mod den blanke bund
€ 3,350  25,000
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98   EF  01
Halvkrone 1771, København, H 24, S 8, FP E3, 
8,90 g - glimrende eksemplar af Bauerts halve 
"fødselsdagskrone"
Denne type blev - som den hele krone - præget i 
kun 1.013 stk. 
€ 1,050  8,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
99   VG  1?
Skilling 1779, H 37, S 12, FP 2.14, Sieg 2.8, 
11,42 g - særdeles sjælden årstalsvariant.
€ 940  7,000
 
Frederik VI, 1808–1839

 
 
 
 
 
 
 
 
 
100   VF-F  1+-1
Frederik d'or 1838 FF, Altona, H 4B, S 3,  
F 287, 6,58 g - særdeles sjældent årstal.
€ 2,700  20,000

 
 
 
 
 
 
 
 
101   Unc-EF  0-01
Rigsbankdaler 1813, H 24A, KM 683.1,  
S 1, Sieg 26.1, 14,47 g, mange små ridser - 
medaljeprægskarakter. Pragteksemplar af den 
sjældne variant, der som den eneste danske 
mønt er skåret af Christian Andreas Müller.
€ 670  5,000
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107   Prooflike-Unc  M-0
4 rigsbankskilling 1842 FF, Altona, H 8C,  
S 6, 1,82 g - uhyre sjælden type i absolut 
pragtkvalitet 
 
Skønt denne type i dag kun kendes i en lille 
håndfuld eksemplarer, blev den i sin tid præget 
i mere end 1 million stykker, der blev henlagt 
til reserve. Ved Altonas fald til oprørerne i 
1848 blev de imidlertid alle omsmeltet, og 
typen hører derfor til blandt periodens helt 
store rariteter.
Ex. Kim Jacobsen
€ 2,700  20,000
 
Frederik VII, 1848–1863

 
 
 
 
 
 
 
 
 
108   Prooflike  M
Skilling 1856, prøvemønt med krone, H 16A,  
S 6, 3,85 g, lak.
€ 400  3,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
109   Prooflike-Unc  M-0
1/2 skilling 1857, prøvemønt med krone,  
H 17A, S 5, 1,92 g, lak.
€ 400  3,000
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104   EF/Unc-EF  01/0-01
2 Christian d'or 1847 FF, Altona, H 1B, S 1,  
F 289, 13,29 g, ridse på advers - smukt  
eksemplar med et flot møntskær
€ 2,300  17,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
105   Prooflike-Unc  M-0
2 Christian d'or 1844 VS (Georg Vilhelm  
Svendsen), København, H 1C, S 2, F 289, 
13,32 g, håndteringsspor - pragteksemplar  
af sjældent udbudt étårstalstype med krone 
som møntmærke.
Ex. Poul Henning Knudsen IV/202 (Høiland 131, 
København 2009).
€ 6,700  50,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
106   Prooflike  M
Speciedaler 1847 FF, Altona, H 3C, KM 720.2, 
29,00 g, håndteringsspor - Pragteksemplar 
med 'frosted' portræt.
€ 940  7,000



BRUUN RASMUSSEN LIVE AUCTION 920

D E N M A R K / D A N M A R K

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
112     
5 øre 1875 CS, H 17A - graderet MS 65 BN - 
Top Pop.
€ 400  3,000
 
Christian X, 1912–1947

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
113   Prooflike-Unc  M-0
20 kr 1931 N, H 1C, Sieg 3.3, KM 817.3, F 
299, 8,97 g, mindre kantstød ved reversrand 
- pragtfuldt medailleprægskarakter af N. P. 
Nielsens særdeles sjældne 20 krone, der er den 
sidste "egentlige" danske guldmønt.
€ 17,500  130,000
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Christian IX, 1863–1906

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
110   EF  01
2 Christian d'or 1869 CS, København, H 1B,  
S 1, F 293, 13,32 g - smukt eksemplar af 
møntmester Svendsens sjældne type.
€ 10,500  80,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
111   EF  01
20 kr 1874 CS, H 8A, F 295, 8,97 g - sjældent 
forekommende i denne smukke kvalitet
€ 5,350  40,000
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117   VF-F  1+-1
Angmagssalik, 1894-1926, 50 øre u. år, med 
hul, Sieg 7.6, JS 4492, 9,82 g - kun fremstillet 
i ca. 95 eksemplarer.
Ex. Allan Rasmussen.
€ 400  3,000
 
Danish West Indies/Dansk Vestindien

 
 
 
 
 
118   Unc-EF  0-01
Christian VI, 12 skilling 1740, H 1, S 5, Sieg 3, 
C 3, KM 4, 3,48 g, lakeret (lacquered) - særde-
les attraktivt eksemplar med udsøgte detaljer. 
 
Excellent details for issue and very rare thus
Ex. Kim Jacobsen
€ 670  5,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
119   VF  1+
Christian VI, 2 skilling 1740, H 2, S 7, Sieg 2, 
C 2, KM 3, 10,10 g - sjælden
Ex. Kim Jacobsen
€ 1,350  10,000
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Frederik IX, 1947–1972

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
114   Unc  0
1 kr 1960 C, aluminiumbronze, H 6B, Sieg 5.2, 
6,49 g - smukt eksemplar af dette særdeles 
sjældne årstal.
€ 9,400  70,000
 
Greenland/Grønland

 
 
 
 
 
115   EF  01
Kryolith, Mine- og Handels Selskabet, 10 kr 
1922,  aluminiumbronze, glat rand, Sieg 4.4, 
KM Tn49a, 11,22 g - fint eksemplar af denne 
sjældne type, der kun var i omløb i kort tid, da 
den kunne forveksles med de danske tokroner.
Ex. Kim Jacobsen
€ 940  7,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
116   VF  1+
Angmagssalik, 1894-1926, 500 øre u. år, Am 
på reversen, Sieg 7.9, JS 4490, 11,46 g - kun 
fremstillet i 99 eksemplarer.
Ex. Allan Rasmussen.
€ 400  3,000
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123   EF-VF  01-1+
Frederik V, 12 skilling 1757, H 5B, S 11,  
Sieg 6, C 5a, KM 6.2, 3,29 g - usædvanlig 
smukt eksemplar 
Ex. Johnny og Jette Birkegaard Bæhr 

€ 535  4,000

 
 
 
124   VF-F  1+-1
Frederik V, 24 skilling 1764, H 6, S 12,  
Sieg 7, C 6, KM 9, 6,40 g, ubetydelig  
blanketfejl - fint eksemplar af denne  
ekstremt sjældne stavefejlsvariant. 
 
Unusual nice example of this excessively rare 
variation with the spelling error "AMERIKNSK" 
for "AMERIKANSK" which is not even to be 
found in the L. E. Bruun collection
Ex. Kim Jacobsen
€ 1,350  10,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
125   EF-VF  01-1+
Frederik V, 24 skilling 1765, H 6, S 6, Sieg 7,  
C 6, KM 9, 6,62 g
Ex. Kim Jacobsen
€ 670  5,000

 
 
 
 
 
126   VF-F  1+-1
Christian VII, 24 skilling 1766, København,  
H 7, S 2, Sieg 10.1, FP DVI 3.2, C 11,  
KM 10, 6,21 g, partielt svagt præg - særdeles 
sjælden variant med AMERIKANSK i stedet for 
AMERICANSK 
 
A nice example of an extremely rare variant.
Ex. Kim Jacobsen
€ 1,350  10,000
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120   EF-VF  01-1+
Christian VI, 2 skilling 1740, H 2, S 7, Sieg 2, 
C 2, KM 3, 9,64 g, blanketfejl ved rand og små 
stød i overfladen, men i øvrigt et usædvanligt 
smukt eksemplar af denne sjældne type. 
 
Light surface marks but otherwise an unusu-
ally nice example of this scarce type.
Ex. Johnny og Jette Birkegaard Bæhr 

€ 1,350  10,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
121   EF-VF  01-1+
Christian VI, skilling 1740, H 3, S 8, Sieg 1,  
C 1, KM 2, 4,92 g - smukt og velpræget  
eksemplar af denne sjældne étårstalstype. 
 
Very nice and well-struck example of this rare 
one year type.
Ex. Kim Jacobsen
€ 1,900  14,000

 
 
 
 
 
 
 
 
122   EF-VF  01-1+
Frederik V, 12 skilling 1748, H 4, S 9, Sieg 4, 
C 4, KM 5, 3,48 g, hugpibemærke - nydeligt 
eksemplar af den eneste vestindiske portræt-
type fra 1700-tallet
Ex. Kim Jacobsen
€ 400  3,000



D E N M A R K / D A N M A R KD E N M A R K / D A N M A R K

50 51MORE PHOTOS AND DETAILS AT BRUUN-RASMUSSEN.DK BRUUN RASMUSSEN LIVE AUCTION 920

D E N M A R K / D A N M A R K

 
 
 
132   EF-VF  01-1+
Christian VII, 6 skilling 1767, H 9, S 11, Sieg 8, 
FP DVI 1.1, C 9, KM 11, 1,41 g - usædvanlig 
indtagende eksemplar for typen. 
 
Exceptionally nice for this type which is noto-
riously difficult to find in nice condition.
Ex. Johnny og Jette Birkegaard Bæhr 

€ 670  5,000

 
 
133   Unc  0
Frederik VI, Dansk-Amerikansk Mønt,  
10 skilling 1816, H 11, S 4, Sieg 12.1,  
KM 14, 2,49 g - sjælden i denne udsøgte 
kvalitet. 
 
Rare in this exceptional condition.
Ex. Johnny og Jette Birkegaard Bæhr 

€ 535  4,000

 
 
134   Unc-EF  0-01
Frederik VII, Dansk-Amerikansk Mønt,  
20 skilling 1848, glat rand, H 16, S - ,  
Sieg 13.4, KM 21.2, 4,88 g - pragteksemplar  
af den ualmindelige type med glat rand. 
A choice example of the scarce type with 
smooth edge
Ex. Johnny og Jette Birkegaard Bæhr 

€ 535  4,000

 
 
 
135   Unc-EF  0-01
Frederik VII, Dansk-Amerikansk Mønt,  
20 skilling 1848, rillet rand, H 16, S 2,  
Sieg 13.3, KM 21.1, 4,86 g - særdeles  
attraktivt eksemplar. Choice.
Ex. Johnny og Jette Birkegaard Bæhr 

€ 400  3,000

 
136   Prooflike  M
Christian IX, 20 cents 1879, H 25, S 2,  
Sieg 23, KM 71, 6,97 g - kabinetseksemplar 
med medaillepræg. 
 
A truly remarkable specimen of this scarce 
date.
Ex. Johnny og Jette Birkegaard Bæhr, ex. Hede I 
(1988), lot 531

€ 2,000  15,000

D E N M A R K / D A N M A R K

 
 
 
 
 
 
 
127   EF-VF  01-1+
Christian VII, 24 skilling 1766, København, 
H 7, S 1, Sieg 10.1, FP DVI 3.1, C 11, KM 10, 
6,18 g
Ex. Kim Jacobsen
€ 535  4,000

 
 
128   VF-F  1+-1
Christian VII, 24 skilling 1767, København,  
H 7, S 4, Sieg 10.1, FP DVI 3.1, C 11, KM 10,  
6,48 g - dette årstal af Bauerts type er af 
største sjældenhed. 
 
This date minted in Copenhagen is of the 
utmost rarity.
Ex. Kim Jacobsen
€ 670  5,000

 
 
 
 
 
129   VF  1+
Christian VII, 24 skilling 1767, Altona, H 7,  
S 5, FP DVI 3.3, Sieg 10.2, C 11, KM 10,  
6,42 g - nydeligt eksemplar af Gianellis type 
der udmøntedes i år 1800
Ex. Kim Jacobsen
€ 535  4,000

 
130   EF  01
Christian VII, 12 skilling 1767, København,  
H 8, S 7, Sieg 9.2, FP DVI 2.2, C 11, KM 12, 
3,06 g, ubet. ridse i højre adversfelt - glim-
rende eksemplar af den yderst sjældne, sene 
Københavnervariant.  
Exceptionally nice for this rare antedated 
Copenhagen issue.
Ex. Kim Jacobsen
€ 940  7,000

 
 
 
 
 
131   EF  01
Christian VII, 12 skilling 1767, Altona, H 8, 
Sieg 9.5, S 8, FP DVI 2.5, C 10, KM 12, 3,08 g, 
blanketuvejr - slået 1800
Ex. Johnny og Jette Birkegaard Bæhr 

€ 400  3,000



52 MORE PHOTOS AND DETAILS AT BRUUN-RASMUSSEN.DK 53BRUUN RASMUSSEN LIVE AUCTION 920

D E N M A R K / D A N M A R K

 
 
 
 
 
 
 
 
 
141   Unc-EF  0-01
Christian IX, cent 1879, H 28B, S 5, Sieg 20, 
KM 68, 4,66 g, pletter - eksemplar med fint 
møntskær.
Ex. Johnny og Jette Birkegaard Bæhr 

€ 1,350  10,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
142   EF  01
Christian IX, 50 francs / 10 daler 1904, H 29, 
S 5, Sieg 32, F 1, KM 73, 16,12 g - glimrende 
eksemplar af denne sjældne type der kun blev 
præget i 2005 eksemplarer.
Ex. Kim Jacobsen
€ 6,700  50,000

D E N M A R K / D A N M A R K

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
137   Unc-EF  0-01
Christian IX, 20 cents 1879, H 25, S 2,  
Sieg 23, KM 71, 6,96 g - smukt eksemplar  
af dette ualmindelige årstal
Ex. Kim Jacobsen
€ 535  4,000

 
 
 
 
 
138   Prooflike  M
Christian IX, 10 cents 1879, H 26, S 3,  
Sieg 22, H 26, KM 70, 3,51 g - medaille- 
prægseksemplar. 
 
A breathtakingly beautiful specimen with 
matte devices.
Ex. Johnny og Jette Birkegaard Bæhr 

€ 670  5,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
139   Unc  0
Christian IX, 5 cents 1878, H 27, S 4, Sieg 21, 
KM 69, 1,75 g
Ex. Johnny og Jette Birkegaard Bæhr 

€ 400  3,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
140   EF  01
Christian IX, cent 1879, H 28B, S 5, Sieg 20, 
KM 68, 4,73 g - storartet eksemplar af dette 
sjældne årstal
Ex. Kim Jacobsen
€ 1,350  10,000
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147     
Christian IX, 2 francs / 40 cents 1905, H 31, 
Sieg 30, KM 80, graded PL 61 by NCG - Top 
Pop.
€ 1,600  12,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
148   Unc-EF  0-01
Christian IX, 2 francs / 40 cents 1905, H 31,  
S 4, Sieg 30, KM 80, 9,99 g - særdeles  
attraktivt eksemplar
Ex. Kim Jacobsen
€ 1,050  8,000

 
 
 
 
 
 
 
 
149   Unc  0
Frederik VIII, 2 francs / 40 cents 1907, H 38,  
S 6, Sieg 34, KM 82, 10,00 g - yderst attraktivt 
eksemplar. Choice.
Ex. Johnny og Jette Birkegaard Bæhr 

€ 805  6,000

 
 
 
 
 
 
 
 
150   Unc-EF  0-01
Frederik VIII, 2 francs / 40 cents 1907, H 38,  
S 6, Sieg 34, KM 82, 9,99 g - udsøgt eksemplar. 
 
A stunning example with just a few hairlines.
Ex. Kim Jacobsen
€ 670  5,000

D E N M A R K / D A N M A R K

 
 
 
 
143   Prooflike-Unc  M-0
Christian IX, 20 francs / 4 daler 1904, H 30, 
S 6, Sieg 31, F 2, KM 72, 6,45 g - udsøgt 
eksemplar med fuldt møntskær og medaille-
prægskarakter. 
 
A stunning example with lustrous fields and 
matte devices. This first date of the series is 
very difficult to obtain in a truly choice condi-
tion as the present. 

€ 1,900  14,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
144   Unc-EF  0-01
Christian IX, 20 francs / 4 daler 1904, H 30,  
F 2, KM 72, 6,47 g.
€ 1,350  10,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
145   Unc  0
Christian IX, 20 francs / 4 daler 1904, H 30, 
Sieg 31, F 2, KM 72 - særdeles attraktivt 
eksemplar
€ 1,350  10,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
146   Prooflike-Unc  M-0
Christian IX, 20 francs / 4 daler 1905, H 30,  
F 2, KM 72, 6,47 g.
€ 1,350  10,000
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155   VF-F  1+-1
W. Brøndsted & Co., kultegn 1 cent, zink,  
Sieg 63, Tk 1c, OBC 64, JS 4666, 7,89 g, korr. 
 
William Brøndsted (1836-1916), var konsul,  
storkøbmand og ejede store kulpladser i 
havnen i St. Thomas.
Ex. Johnny og Jette Birkegaard Bæhr, ex. Adler 
Pedersen (HO 40, 1996, lot 529)
€ 1,050  8,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
156   VF  1+
CGT (Compagnie generale transatlantique),  
1/2 cent u. år (før 1892), kultegn, St. Thomas, 
Sieg 64, Zay 122, OBC 66,  JS 4668, 7,40 g  
- uhyre sjælden 
 
Excessively rare coal token from the Paris-
based Steaming Company.
Ex. Johnny og Jette Birkegaard Bæhr, ex. J. 
Lepczyk
€ 1,600  12,000
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151   VF  1+
Royal Mail Steam Packet Co, St. Thomas,  
1 cent u. år, c. 1880, messing, Sieg - , JS - , 
Lyall - (cf. Numismatic Circular, April 1989), 
17,45 g
Ex. Johnny og Jette Birkegaard Bæhr, ex. Coin 
Galleries, December 2005, lot 717
€ 940  7,000

 
 
 
 
 
 
 
 
152   VF  1+
Det Østasiatiske Kompagni (?), 3 cents u. år, 
kobber, JS - , cf. Lyall s. 77, 2,93 g - very rare
Ex. Johnny og Jette Birkegaard Bæhr, ex. Profes-
sor Malabot (ex. Schulman); Gibbs gnideaftryk 
vedlagt (Gibbs' rubbing enclosed)
€ 400  3,000

 
 
 
 
 
 
 
 
153   F  1
CGT (Compagnie generale transatlantique), 
arbejdstegn, u. år, zink, St. Thomas, Sieg -,  
JS - , 6,77 g, korr.
Ex. Johnny og Jette Birkegaard Bæhr, ex. Ray 
Byrne (Jess Peters Auction 78, lot 1079)
€ 400  3,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
154   VF-F  1+-1
Thos Pearson & Co., 10 Cents, messing,  
Sieg 40, Higgie 443, OBC 39, 5,24 g  
- sjælden, oval type uden reverspræg
Ex. Kim Jacobsen
€ 510  3,800
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159   VF  1+
Royal Mail Steam Packet Co, St. Thomas,  
10 cent, kultegn u. år, c. 1850-1880, zink, 
Sieg 71, OBC 70, JS 4675, 4,16 g - uhyre 
sjælden
Ex. Johnny og Jette Birkegaard Bæhr 

€ 1,600  12,000

 
 
 
 
 
 
 
 
160   VF  1+
Raven & Co., St. Thomas, 1 lb Ice token 
(istegn) u. år (ca. 1890), messing, Sieg 74,  
JS 4681, 9,64 g
Ex. Johnny og Jette Birkegaard Bæhr 

€ 400  3,000

 
 
 
 
 
 
 
 
161   VF  1+
Raven & Co., St. Thomas, 2 lb Ice token 
(istegn) u. år (ca. 1890), messing, Sieg 75,  
JS 4680, 10,00 g
Ex. Johnny og Jette Birkegaard Bæhr 

€ 400  3,000

58

D E N M A R K / D A N M A R K

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
157   VF  1+
Compagnie generale transatlantique, 1 cent 
u. år (før 1892), kultegn, St. Thomas, Sieg 65, 
Zay 122, OBC 65,  JS 4667, 6,84 g - af største 
sjældenhed. 

Ex. Johnny og Jette Birkegaard Bæhr; ex. Ray 
Byrne (Jess Peters Auc. 78, 1973, lot 1087)
€ 2,000  15,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
158   VF-F  1+-1
Amerikanische Packetfahrt Aktien Gesellschaft, 
Hamburg, 1873-1915, 1/2 cent u. år, kultegn, 
messing, St. Thomas, c. 1873-1890, Sieg 67 
(dette eksemplar afbildet), JS 4673, 6,26 g - 
særdeles sjælden. 
 
Extremely rare (Sieg Plate coin).
Ex. Johnny og Jette Birkegaard Bæhr 

€ 2,000  15,000
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Frederik I, 1523–1533

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
164   Unc-EF  0-01
Skilling u. år, Bergen, NMD 7, G 170, S 24, 
Jensen & Skjoldager N-07, 2,07 g, lille ks. - 
Sublimt eksemplar af denne sjældne og  
attraktive type, hvor den kraftfulde kronede 
løve med økse er placeret på adversen.
Ex. Adler Pedersen/Guldstuen, København.
€ 8,050  60,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
165   Unc-EF  0-01
Skilling 1528, Oslo, NMD 4, G 167, S 1, Jensen 
& Skjoldager N-13, 2,00 g, få spor efter det 
typiske dobbeltpræg, få områder med lidt flad-
præg, uden kantskader - Pragteksemplar.
Ex. Adler Pedersen/Guldstuen, København.
€ 6,700  50,000
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162   VF  1+
Royal Mail Company, St. Thomas, 1 cent u. år 
(c. 1860-1880), messing, ensidigt kultegn,  
Sieg - , Lyall 1 (dette eksemplar afbildet),  
2,93 g - uhyre sjældent kultegn 
 
Extremely rare (Lyall plate coin)
Ex. Johnny og Jette Birkegaard Bæhr, ex. Bob Lyall
€ 2,000  15,000
 
Tranquebar

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
163   VF  1+
Frederik IV, 10 kas u. år, UBJ 203, Sieg 48,  
KM 127, 10,25 g - enestående velpræget og 
perfekt centreret eksemplar der har dannet 
forlæg for Uno Barner Jensens typetegning 
 
Exceptionally well-struck example of this very 
rare one year type. Uno Barner Jensen plate 
coin.
Ex. Karsten B. Kold I (2022), lot 120 (orig. samler-
kuvert medfølger); ex. Bonefeld
€ 2,400  18,000
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Frederik III, 1648–1670

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
169   VF-F  1+-1
Speciedaler 1649, NMD 69B, H 8B, S 21,  
Aagaard 21.2, 27,77 g, v.h., renset.
€ 2,700  20,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
170   F  1
Speciedaler 1653, NMD 74, H 14, S 23, 
Aagaard 41.4, 27,25 g, været indfattet og 
forgyldt.
€ 1,350  10,000
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166   VG-G  1?-2
Skilling 1530, Oslo, NMD 5, G 167, S 29,  
Jensen & Skjoldager N-13, 1,40 g, af dette 
meget sjældne årstal findes kun uhyre få 
eksemplarer uden store kantskader.
€ 670  5,000
 
Christian IV, 1588–1648

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
167   EF-VF  01-1+
Speciedaler 1648, NMD 49, H 5B, S 13,  
24,37 g, renset, mindre monteringsspor på 
rand.
€ 2,150  16,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
168   VF  1+
2 mark 1647, Christiania, NMD 116, H 19,  
8,41 g. ks.
€ 670  5,000
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174   VF  1+
2 mark 1665, NMD 165, H 67G, S 48, 10,89 g.
Ex. Zinck VII/352, Høiland 28, København 2004, 
både Zinck- og Høiland-etiket medfølger;  
ex. NF 1928.
€ 400  3,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
175   VF-F  1+-1
Mark 1659, NMD 181B, H 68E, S 87, 5,30 g.
Ex. Zinck VII/356, Høiland 28, København 2004, 
både Zinck- og Høiland-etiket medfølger;  
ex. Jeppesen 538.
€ 400  3,000
 
Christian V, 1670–1699

 
 
 
 
 
 
 
 
 
176   VF  1+
4 mark / krone 1671, Christiania, NMD 77A,  
H 41A, S 33, Dav. 3662, 22,18 g.
€ 670  5,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
177   EF-VF  01-1+
4 mark / krone 1680, Christiania, NMD 85,  
H 41C, S 28, Dav. 3662, 22,19 g.
€ 670  5,000
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171   VF-F/VF  1+-1/1+
Speciedaler 1655, Christiania, NMD 77, H 17, 
S 11, Aagaard 45.8 (54/5/55-1), 27,38 g, korr., 
belægninger (ældre havfund?), delvist renset, 
filespor på rand.
€ 2,700  20,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
172   VF  1+
2 mark 1658, NMD 158B, H 67B, 10,99 g.
€ 400  3,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
173   VF/EF-VF  1+/01-1+
2 mark 1664, Christiania, NMD 164, H 67G,  
S 42 (bred krone), 9,93 g, let renset, ridser. 
Fint eksemplar for dette ualmindelige årstal.
€ 805  6,000
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181   VF-F  1+-1
2 mark / halvkrone 1699, Kongsberg,  
NMD 210A, H 79, S 7, Kold 168, 8,99 g 
 
Henning Christopher Meyers smukke por-
trættype bærer randskriften “SERVANT ET 
DECORANT”, der er en latinsk “forløber” for 
omskriften på Frederik V's danske krone fra 
1747, “TIL ZIER OG FORSUAR”. 

€ 805  6,000
 
Frederik IV, 1699–1730

 
 
 
 
 
 
182   VF-F  1+-1
Kronerigsdaler / 6 mark 1704, NMD 1B, H 38, 
S 9, Dav. 1289, 26,86 g, udfyldt hul, ridser, 
ks. - den sjældneste variant af denne daler, der 
prægedes i København til brug for kongens 
rejse i Norge.
€ 670  5,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
183   VF-F  1+-1
Kronerigsdaler / 6 mark 1704, NMD 1C, H 38, 
S 10, Dav. 1289, 26,59 g, fladpræg på advers.
€ 1,350  10,000
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178     
Kongsberg, 4 mark / krone 1686, NMD 178A, 
H 67A, S 14, 19,73 g, spor efter montering og 
forgyldning, graffiti på revers. Den første større 
mønt produceret på den nyetablerede og siden 
vitale Mønt på Kongsberg.
€ 940  7,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
179   VF-F  1+-1
4 mark / krone 1687, Kongsberg, NMD 179F, 
H 67B, 22,13 g.
€ 1,350  10,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
180   EF-VF  01-1+
4 mark / krone 1699, Kongsberg, NMD 194A, 
H 78, S 5, Kold 167, 17,93 g, små blanket-
fejl - usædvanlig pænt eksemplar af Henning 
Christopher Meyers smukke portrætkrone, der 
kun blev præget dette ene år.
€ 1,350  10,000
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Frederik V, 1746–1766

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
186   EF-VF  01-1+
Kronerigsdaler / 6 mark 1749, København, 
NMD 1A, H 33A, S 3, Dav. 1301, 27,11 g - 
nydeligt eksemplar af Winsløws "rejsedaler", 
der prægedes i forbindelse med kongens rejse 
til Norge.
Ex. Høiland 23/1565, København 2003, etiket 
medfølger.
€ 2,150  16,000
 
Christian VII, 1766–1808

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
187   F  1
2/3 speciedaler 1795, Kongsberg, NMD 16B,  
H 5, S 6, FP 31.2, 19,14 g - sjældent årstal
€ 1,350  10,000
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184   VF  1+
12 mark / 3 krone 1699, NMD 2, H 35, S 8, 
Kold 170, Dav. A3649, 44,32 g. Randskrift: ET 
NORDENS LYYS GIK UD - 16 99 - ET ANDET 
TÆNDTE GUD - smukt, tonet eksemplar af 
denne markante tredobbelte tronskiftekrone, 
der ud fra nyere stempelstudier synes præget i 
Kongsberg.
Ex. Høiland 2/498, København okt. 1998.
€ 4,000  30,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
185   VF  1+
Krone 1700, NMD 4B, H 1B, S 7, 18,08 g - 
denne ualmindelige type bærer randskriften 
SERVANT ET DECORANT
€ 1,050  8,000
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Oscar II, 1872–1905

 
 
 
 
 
 
190   F-VG  1-1?
1 kr 1878, NM 32, Sieg 58, KM 357, 7,24 g  
- det absolut sjældneste årstal for norske  
1 kroner.
€ 1,050  8,000
 
Haakon VII, 1905–1957

 
 
 
 
 
 
 
191   Unc  0
20 kr 1910, NM 1, F 19, 8,95 g
€ 605  4,500
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188   VF  1+
1/2 speciedaler 1776, Kongsberg, NMD -,  
H 3, FP 29.2, J.H. Wolff/J.H. Wolff, 14,23 g. 
Attraktivt eksemplar af denne store sjælden-
hed, der i Kongsberg er præget med stempler 
fremstillet af J.H. Wolff i Altona. I Pedersen 
2017 side 224 var der kendskab til 5 eksem-
plarer i privateje.
€ 2,700  20,000

 
 
 
189   VF  1+
1/2 speciedaler 1776, Kongsberg, NMD -, H 3, 
FP 29.4, J. Bauert/J.H. Wolff, 14,31 g. Nydeligt 
eksemplar af ekstremt sjælden og interessant 
undertype, der i Kongsberg er præget med for-
sidestempel graveret af J. Bauert i København 
og bagsidestempel graveret af J.H. Wolff i 
Altona. I 2017 kendte Pedersen (side 224) efter 
årtiers studier blot til to bevarede eksemplarer, 
hvoraf dette er det ene.
Ex. BR 1019/5130, København 2010.
€ 2,700  20,000
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Kristina, 1632–1654

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
196   VF  1+
Riksdaler 1643 (MDCXLIII), Stockholm, SM 15, 
SMB 24, 28.57 g. - small scratches on obv.
€ 535  4,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
197   VF-F  1+-1
1/4 Riksdaler 1640, Stockholm, SM 34,  
SMB 58, KM 180, 6.98 g - a nicely toned 
example of this scarce type
€ 670  5,000

 
 
 
 
 
 
 
 
198   F  1
1/4 Riksdaler 1645, Stockholm, SM 40,  
SMB 71, 7.17 g - nice specimen for this  
rare year.
Ex. Høiland 23/2654, Copenhagen 2003,  
ticket enclosed.
€ 400  3,000
 
Karl XI, 1660–1697

 
 
 
 
 
 
 
 
 
199   VF  1+
8 Mark 1694, Stockholm, SM 66, SMB 63, 
Dav. 4539, 31.20 g 
€ 535  4,000
 

S W E D E N / S V E R I G E

Johan III, 1568–1592

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
192   VF  1+
4 Mark 1572, Stockholm, SM 137, SMB 139, 
12.94 g.
€ 400  3,000
 
Karl, Lord protector 1598–1604

 
 
 
 
 
 
 
 
 
193   F  1
4 Öre 1602, Stockholm, SM 18a, SMB 21,  
4.40 g, perf.
€ 400  3,000
 
Karl IX, 1604–1611

 
 
 
 
 
 
194   F  1
4 Mark 1604, Stockholm, SM 1976 34a,  
SM 40b, 18.09 g - dark patina on this pre-
coronation type.
Ex. Høiland 23/2647, Copenhagen 2003, ticket 
enclosed.
€ 400  3,000
 
Gustav II Adolf, 1611–1632

 
 
 
 
 
 
 
 
195   VF-F  1+-1
Riksdaler 1617, Stockholm, SM 25, Dav. 4516, 
30.81 g, planchet flaws, small graffiti on 
obverse.
€ 1,050  8,000
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Greece/Grækenland

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
204   EF  01
Northeast Gaul, The Parisii, Quarter Stater,  
c. 60-40 BC, Traité de numismatique celtique 
(J-B. Colbert de Beaulieu), Classe V, fig. 21,  
BN 7796, LT 7796/7798, SLM 273, 1.54 g 
- highly detailed, immacuately centered and 
thus one of the best known examples of this 
extremely rare and important piece of Celtic 
art and Parisian history. 
 
Already by the end of the 3rd cent BC, a 
settlement built on the Île de la Cité was 
inhabited by a Gallic tribe known as the Parisii. 
Julius Caesar wrote in "Commentarii de Bello 
Gallico" that the inhabitants would rather burn 
their town - which Caesar called Luteciam 
Parisiorum (Lutetia of the Parisii) - than sur-
render it to the Romans.
The present example is featured as number 29.4 
(obverse) and 38.18 (reverse) in the book by  
Henrik Bo Andersen, Apollo to Apollo: "The  
Hunt for the Divine and Eternal Beauty" and is 
illustrated on p. 154 and 221. Purchased privately 
in Paris, 2011, accompanied by French Export 
Certificate. 

€ 20,000  150,000

S W E D E N / S V E R I G E
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Fredrik I, 1720–1751

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
200   VF  1+
2 Daler SM 1748, Avesta, SM 243
Ex. Kim Jacobsen
€ 670  5,000
 
Karl XV, 1859–1872

 
 
 
 
 
201   Unc-EF  0-01
Dukat 1863 ST (Sebastian Tham), Stockholm, 
SM 4, Delzanno 8, F 91, 3.50 g - Prooflike-
character.
€ 535  4,000
 
Oscar II, 1872–1907

 
 
 
 
202   EF  01
20 Kr 1876 ST (Sebastian Tham), SM 4, 
Delzanno 5, F 93, KM 733, 8.95 g - a fine ex-
ample of the scarce type without heart shield
€ 670  5,000

 
 
 
 
 
 
 
203   Unc  0
1 Kr 1879 EB (Emil Brusewitz), SM 64,  
Delzanno 36, KM 747, 7.48 g - a beautiful 
and lovely toned example of this key date
€ 1,350  10,000
 

formindsket / reduced 50% 
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209     
Lydian Kingdom, Kroisos, c. 564 - 539 BC, 
Gold Stater, Light standard, Sardes, SNG von 
Aulock 2875, 7.97 g, traces of mounting - 
perfectly centered and of fine style. 
NGC encapsulation 6639263-001, graded 
Choice VF, Strike: 5/5, Surface: 2/5. 
 
A lovely example of this famed issue which 
belong among the earliest numismatic  
miniature art works of the world. It is not only 
beautiful and enigmatic but also historically 
important, as it was struck during the reign 
of the legendary, enormously wealthy Lydian 
king, Kroisos, who financed one of the seven 
wonders of the world, the colossal temple 
of Arthemis in Ephesos. According to legend 
Lydia fell to the Persians, when Kroisos mis-
interpreted the oracle of Delphi, and Kroisos 
had to acknowledge the words of Solon that 
no man can praise himself happy until he lies 
in his grave.

Ex. Apollo to Apollo Collection;  
ex. Cayon Subastas, 2010
€ 10,500–13,500  80,000–100,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
210   VF  1+
Ionia, Magnesia ad Maeandrum, Stater,  
c. 155-140 BC, magistrates Euphemus and 
Pausanius, 8.44 g, nicely centered specimen 
of this type, unrecorded in major reference 
works. The obverse, which bears a depiction of 
Artemis, is as usual struck from a somewhat 
rusty die like most of the known examples of 
this type
€ 4,850  36,000
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205   EF-VF  01-1+
Gaul, Abrincatui, Baiocasses, c. 100 BC, Stater, 
cf. DT 2285, BN. 10389H (Jersey hoard),  
6.38 g - perfectly struck, nicely toned and 
with a highly distinguished pedigree. 
 
A wonderful example of Celtic art at its most 
amazing - anticipating surrealism and cubism 
by two thousand years. 

Provenance: 
The present example is featured as number 38.8 
(obverse) and 38.14 (reverse) in the book by  
Henrik Bo Andersen, Apollo to Apollo: "The Hunt 
for the Divine and Eternal Beauty" and is illus-
trated on a full plate p. 224;  
ex. Thierry Parsy Auction (2008), lot 171; 
ex. Bernard Roth Collection (BNJ IX, 1912,  
Ancient Gaulish Coins, Fig. 37 (Pl. II), p. 16);  
ex. Stroehlin Auction, London, 1910, lot 318 
 
French export license enclosed. 

€ 5,350–6,700  40,000–50,000

 
 
 
 
 
206   VF  1+
Bruttium, Terina, c. 380 BC, Stater, SNG ANS 
853, Regling 79, 7.10 g, lightly tooled
Ex. Jens Hermann (Museumsbygningen, 2004), 
lot 59; ex. P. M. Proschowsky (ABR 245, 1970), lot 
333
€ 670  5,000

 
 
 
 
207   VF  1+
Attica, Athens, c. 454–404 BC, Tetradrachm, 
SNG Cop. 37, Kroll 8, 17.11 g, minor probing 
mark on cheek - one of the most iconic issues 
of the classical period, still preserving a myste-
rious Archaic smile on the lips of Athena
€ 535  4,000

 
 
 
 
 
 
 
208   VF  1+
Elis, Olympia, Drachm, 134th-143rd Olympiad, 
c. 244-208 BC, Eagle holding hare in talons, 
BCD Olympia 242-250, 4.76 g.
€ 670  5,000
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213   VF  1+
Rhodos, Didrachm, c. 250-229 BC, magistrate 
Mnasimachos, SNG von Aulock 2807,  
SNG Cop 765, 6.69 g.
Ex. Kim Jacobsen
€ 400  3,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
214   VF  1+
Kyrenaica, Kyrene, Hemidrachm,  
c. 500-480 BC, Müller 28, SNG Cop.1169, 
Rosen 763, Buttrey, Coins, Period I, Group 2, 
83, cf. Triton XXII, lot 431 1.72 g - rare, well-
struck and with a fine old toning 
 
On the other side of the profile of the  
syncretic Greek/Egyptian god, Zeus-Ammon 
is seen the fruit of the now extinct Silphio 
(Silphium) plant. Legend said that this fruit  
was a gift from Apollo himself, and the  
Romans considered it worth its weight in gold. 
Among other qualities it was considered to be 
a potent aphrodisiac, and turned upside down 
the fruit is clearly recognized as a prototype of 
the heart as we know it.
Ex. Apollo to Apollo collection; ex. CGF Auction 59 
(2013), lot 139; ex. Thierry de Cracker; ex. Michel 
Becuwe (1975)
€ 3,350  25,000

 
 
 
215   EF  01
Philip II, 359-336 BC, Tetradrachm,  
Amphipolis, c. 323-315 BC, Le Rider pl. 47,16,  
SNG ANS 780 (same rev. die), 14.35 g - nicely 
struck, beautifully toned and of exceptional 
style. 
 
This particular variant is posthumously struck 
by either Philip II’s half-witted illegitimate 
son, Philip Arrhidaeus, or Alexander’s son by 
Roxana, Alexander IV.
€ 1,600  12,000
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211   VF  1+
Ionia, Ephesos, Stater, c. 133-88 BC, Head  
p. 69, 2–6 var. (control mark), Jenkins, Hel-
lenistic, pl. B, 6, 8.43 g, nicely struck example 
of this type which on its reverse depicts the 
cult statue of Artemis of Ephesos once housed 
in the temple of Artemis, one of the Seven 
Wonders of the Ancient World.
€ 4,300  32,000

 
 
 
 
 
 
 
 
212   VF-F  1+-1
Ionia, Phokaia, 478-387 BC, El-Hekte  
(1/6 Stater), Bodenstedt 66, SNG Cop. 1025, 
2.46 g - nicely centered and very rare 
 
The obverse depicts the mythological Phrygian 
king Midas who ever since Antiquity has been 
a symbol of human ignorance and greed. He 
is easily recognizable by having the ears of a 
donkey "given" to him by Apollo as punish-
ment for having supported Pan in a musical 
competition with Apollo.  
He is today however best known from the 
legend in which the god Dionysos made 
Midas' wish come through that everything he 
touched would be turned to gold. Although he 
acquires enormous wealth in a very short time 
it soon became clear that the wish had dire 
consequences, as both his daughter Marigold 
and everything he tried to eat was transformed 
into gold.
Ex. Apollo to Apollo Collection.
€ 3,350  25,000
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219   EF  01
Cleopatra I and Antiochos VIII, Tetradrachm, 
Ake-Ptolemais (Acre), 126-120 BC, SC 2271.1, 
Boston MFA 2182, HGC 9, Hoover 1182g 
15.89 g -  rich old-cabinet toning 
 
The conjoined portraits on the obverse show 
Cleopatra Thea ("the Godess") with her son 
Antiochos Gryphos ("hook-nose") who jointly 
ruled Syria following the death of Demetrius II. 
In 121 BC Antiochos had her mother poisened 
to obtain sole rulership. 

€ 1,350  10,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
220   EF  01
Seleucis and Pieria, Laodicea, Tetradrachm,  
CY 15, 67/6 BC, Mørkholm, Autonomous 8a, 
HGC 9, 1398, 15.14 g.
€ 740  5,500

 
 
 
 
 
 
 
 
 
221   VF  1+
Mithradates VI Eupator, c. 120–63 BC,  
Au-Stater in the name of Lysimachos of 
Thrace, c. 88–86 BC, Kallatis, AMNG I 260, 
Callataÿ p. 140, D6/R2, 8.24 g.
€ 805  6,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
222   VF  1+
Tigranes II 'the Great', 95–56 BC, Tetradrachm, 
Tigranokerta, c. 80-68 BC, Kovacs 75.2,  
16.03 g.
€ 1,350  10,000
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216   EF-VF  01-1+
Alexander III 'the Great', 336–323 BC,  
Tetradrachm, posthumous issue, Phaselis,  
CY 12 (207/206 BC), Price 2852, 16,95 g  
- a beautiful specimen of this type, devoid  
of the usual disfiguring countermark.
€ 1,050  8,000

 
 
 
 
 
 
217   EF  01
Alexander III 'the Great', 336–323 BC,  
Tetradrachm, posthumous issue struck  
under Kassander, Amphipolis, c. 307-297 BC, 
Price 474, 17.23 g.
€ 535  4,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
218   Unc-EF  0-01
Antiochos I Soter, 281-261 BC, Stater,  
Aï Khanoum, 266-261 BC, Apollo, seated  
left on omphalos, testing arrow in right hand, 
resting left hand upon bow behind, ∆ to left, 
SC 436.6, HGC 9. 122, ESM 704, 8.55 g  
- Beautiful specimen with a portrait in high 
relief and an appealing lustre, 

€ 15,000  110,000



83

A N C I E N T  C O I N S / A N T I K K E N

Roman Empire/Kejserdømmet

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
225   EF  01
Hadrian, 117-138, Sestertius, Rome, 127,  
RIC 636, C 342, 27.79 g, speckles of green 
patina - excelently struck with fine details and 
a lovely chocolate patina. 
 
Whereas the reverse shows the personified 
Roma seated on a cuirass, the obverse is an 
impressive example of Roman portraiture at 
its best.
Ex.: Apollo to Apollo Collection; ex. Gadoury  
Auction (2015), lot 51
€ 2,400  18,000
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Roman Republic/Republikken Rom

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
223   EF-VF  01-1+
Julius Caesar, died 44 BC, Aureus, Rome, early 
46 BC, praetor A. Hirtius, C CAESAR COS TER 
/ A HIRTIUS PR, veiled female, emblems of the 
augurate and pontificate: lituus, capis, and 
securis, Cr. 466/1, Syd. 1018, Calicó 36, 8.00 g, 
small traces of mounting. Appealing and de-
tailed specimen with some luster on large flan.
Aulus Hirtius served Caesar as legate in Gaul 
from c. 54, as envoy to Pompey around 50 and 
during the Civil War 48-45. He was mintmaster in 
Rome from 46. After the death of Ceasar in 44, he 
became Consul in 43, but died fighting the same 
year, when his army defeated Marc Antony. He is 
also famous for editing Caesar's Commentaries 
on the Gallic and Civil Wars. 
 
Provenance: In a Massachusetts (USA) collection 
since 1906 or earlier.
€ 3,350  25,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
224   VF  1+
Marcus Antonius and Cleopatra VII of Egypt, 
Tetradrachm, Antiochia ad Orontem, c. 36 BC, 
RPC 4094, Prieur 27, C 2, BMC 53, 14.84 g, 
corroded.
This rare and imporant type shows the portraits of 
what is arguably the most famous loving couple 
in History, that of Antonius and Cleopatra. After 
the assassination of Caesar, Cleopatras lover, she 
sided with the Roman Second Triumvirate and 
met Antonius in Tarsus in 41BC. Ten years later 
the joint forces of Antony and Cleopatra were 
defeated by Octavian (Augustus) at the Battle  
of Actium, and after his invasion of Egypt the  
following year they both committed suicide.
€ 13,500  100,000
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229   Unc-EF  0-01
Maximian Herculius, First reign, 286-305 AD, 
Aureus, Nicomedia, c. 294, MAXIMIANVS  
P F AVG / HERCVLI VICTORI SMN, Hercules 
standing left holding apples and lion skin,  
RIC 2, Calicó 4669, 5.40 g, very small scratches 
on reverse, but otherwise an outstanding 
specimen with full luster - extremely rare with 
Hercules standing left.
Maximian recieved the title 'Herculius' from 
Diocletian. This extremely rare type with Hercules 
standing left was struck at the new eastern mint 
in Nicomedia. The reverse shows Hercules after 
his eleventh labour, where he stole the apples of 
the Hesperides - the golden apples giving  
immortality. 

€ 20,000  150,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
230   Unc-EF  0-01
Maximian Herculius, First reign, 286-305, 
Aureus, Cyzicus, c. 290-293, MAXIMIANVS 
AVGVSTVS / CONSVL III PP PRO COS, togate 
Maximianus standing left holding globe and 
short sceptre, RIC 596, Calicó 4621, 5.35 g. 
Lustrous well-struck specimen with portrait in 
high relief.
A perfect piece with a reverse demonstrating 
imperial power and from a time when Maximian 
and Diocletian amongst many other matters 
were troubled with Carausius' rule in Britian. 
They failed to invade Britian in 289, but refused 
to grant Carausius' secessionist state formal 
legitimacy.
€ 9,400  70,000
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226   VF  1+
Hadrian, 117-138, Judaea, Gaza, Æ 26,  
dated Epidemia 5 and CY 194 = 133/4,  
Io clasping hands with Tyche of Gaza,  
RPC III 4036, 15.33 g.
Ex. Kim Jacobsen
€ 400  3,000

 
 
 
 
 
 
227   VF  1+
Antoninus Pius, 138-161, Aureus, c. 159-160, 
Rome, bare-headed cuirassed bust, Pietas 
holding globe and child with two children  
at her sides, ANTONINVS AVG PIVS P P TR  
P XXIII / PIETATI AVG COS IIII, RIC 302b,  
Calicó 1601a, 7.29 g, solid well preserved 
specimen.
€ 2,700  20,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
228   Unc-EF  0-01
Diocletian, 284-305, Aureus, Cyzicus,  
IMP C C VAL DIOCLETIANVS P F AVG / IOVI 
CONSERVATORI / S C,  Jupiter with sceptre 
and holding Victory on globe, RIC - (cf. 295 
without S C in exergue, cf. 296 without P F in 
obverse legend), Cohen -, Colicó 4489a, speci-
men struck with same dies sold at Numismatik 
Lanz 102/972 (ex. Bank Leu 1982), Munich 
2001. 5.30 g, few scratches, well centered and 
sharply struck - excessively rare.
€ 9,400  70,000
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235   EF  01
Arcadius, 383-408, Constantinople, 403-408, 
Solidus, DN ARCADIVS PF AVG / NOVA SPES 
REIPVBLICAE / CONOB, RIC 29, 4.48 g.
Ex. Niels Stampe; ex. Gorny & Mosch 107  
(Munich, 2 April 2001) lot 613, ticket enclosed.
€ 670  5,000

 
 
 
 
 
236   EF  01
Arcadius, 383-408, Thessalonica?, 4th officina, 
DN ACARDISV PF AVG / CONCORDIA AVGGG 
/ COMOB / VOT VX MVLT VX, bust of Arcadius 
/ Constantinopolis with shield, 'errors' in both 
obverse (ACARDISV) and reverse legend (VX), 
cf. RIC IX 51ff., 4.41 g - very rare.
Ex. Niels Stampe; ex. Gorny & Mosch 107/611, 
Munich, April 2001, ticket enclosed.
€ 940  7,000

 
 
 
 
 
 
 
 
237   VF  1+
Honorius, 393-423, Ravenna, 408-423, 
Solidus, DN HONORIVS PF AVG / VICTORIA 
AVGGG / COMOB / R V, RIC 1319, 4.45 g.
Ex. Niels Stampe; ex. Peus 369 (Frankfurt, 31 Oct. 
2001) lot 895.
€ 535  4,000

 
 
 
 
 
 
 
 
238   Unc-EF  0-01
Honorius, 393-423, Constantinople, 395-402, 
Solidus, DN HONORIVS PF AVG / CONCORDIA 
AVGG Δ, RIC 8, 4.45 g.
Ex. Niels Stampe; ex. Jean Vinchon Numismatique 
6 (Paris, Nov. 2001) lot 138.
€ 400  3,000

N I E L S  S T A M P E ’ S  C O L L E C T I O N

 
 
 
 
 
 
 
 
231   VF  1+
Valentinian I, 364-375, Antioch, 364-367, 
Solidus, DN VALENTINIANVS PF AVG /  
RESTITVTOR REIPVBLICAE / ANTS, RIC 2a,  
C 28, 4.31 g, scratches, small edge nicks.
Ex. Niels Stampe; ex. Danish dealer Ib Pedersen  
at Copenhagen Coin Fair Nov. 2002.
€ 400  3,000

 
 
 
 
 
 
232   VF  1+
Gratian, 367-383, Antioch, 367-375,  
Solidus, DN GRATIANVS PF AVG / PRINCIPIVM 
IVVENTVTIS / ANTΓ, Gratian with spear 
and globe, RIC 19var (mintmark Γ), 4.37 g, 
extremely rare.
Ex. Niels Stampe; ex. Numismatik Lanz 102  
(Munich 28 May 2001) lot 1048.
€ 940  7,000

 
 
 
 
 
 
 
233   VF  1+
Theodosius I, 379-395, Constantinople, 
388-392, Solidus, DN THEODOSIVS PF AVG /
CONCORDIA AVGGG / CONOB / VOT X MVLT 
XV, RIC 71, 4.37 g, scratches.
Ex. Niels Stampe; ex. Danish dealer Ole Andreasen 
at Copenhagen Coin Fair Nov. 1999.
€ 400  3,000

 
 
 
 
 
 
 
 
234   EF-VF/EF  01-1+/01
Arcadius, 383-408, Constantinople, 395-402, 
Solidus, DN ARCADIVS PF AVG / CONCORDIA 
AVGG A / CONOB, RIC 7, 4.33 g.
Ex. Niels Stampe; ex. Jean Elsen 61 (March 2000)  
lot 673.
€ 535  4,000
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243   EF  01
Marcian, 450-457, Constantinople, Solidus, 
DN MARCIANVS PF AVG / VICTORIA AVGGG / 
CONOB, RIC 509, Dep. 87.1, 4.47 g.
Ex. Niels Stampe; ex. Gorny & Mosch 107  
(Munich, 2 April 2001) lot 643, ticket enclosed.
€ 670  5,000

 
 
 
 
 
 
 
244   EF-VF  01-1+
Leo I, 457-474, Constantinople, probably 
462-466, Semissis, DN LEO PERPET AVG / 
VICTORIA AVGG / CONOB, RIC 608, DOC 537, 
HAHN 5, 2.21 g - uncommon.
Ex. Niels Stampe; ex. Peus 369 (Frankfurt, 31 Oct. 
2001) lot 924, ticket enclosed.
€ 400  3,000

 
 
 
 
 
 
 
245   VF  1+
Anthemius, 467-472, Rome, Solidus, DN 
ANTHEMIVS PF AVG / SALVS REIPVBLICAE / 
COMOB, ROMA monogram, RIC 2831, 4.39 g, 
scratches in right obverse field, edge nicks.
Ex. Niels Stampe; ex. Danish dealer Ole Andreasen 
at Copenhagen Coin Fair Nov. 2002.
€ 940  7,000

 
 
 
 
 
 
 
246   Unc-EF  0-01
Zeno, Second reign 476-491, Constantinople, 
6th officina, Solidus, DN ZENO PERP AVG / 
VICTORIA AVGGG S / CONOB, RIC 910, 4.48 g, 
crack and scratches.
Ex. Niels Stampe; ex. Swedish dealer Göran  
Mattson at Copenhagen Coin Fair in Nov. 1994.
€ 400  3,000

N I E L S  S T A M P E ’ S  C O L L E C T I O N

 
 
 
 
 
 
 
 
239   EF  01
Theodosius II, 402-450, Constantinople, 2nd 
officina, Solidus, DN THEODOSIVS PF AVF / 
CONCORDIA AVGG B / CONOB, RIC 202,  
4.43 g, scratches in right obverse field.
Ex. Niels Stampe; ex. Gorny & Mosch 92  
(20 Nov. 1998) lot 659.
€ 400  3,000

 
 
 
 
 
 
 
240   EF  01
Theodosius II, 402-450, Constantinople, 6th 
officina, Solidus, DN THEODOSIVS PF AVF / 
CONCORDIA AVGG S / CONOB, RIC 202,  
4.46 g, scratches in right obverse field.
Ex. Niels Stampe; ex. Hirsch 214 (Munich,  
15 Feb. 2001) lot 1829.
€ 400  3,000

 
 
 
 
 
 
 
241   EF  01
Theodosius II, 402-450, Constantinople, 10th 
officina, 425-430, Solidus, DN THEODOSIVS 
PF AVF / SALVS REIPVBLICAE I / CONOB,  
RIC 237, 4.44 g, small graffiti.
Ex. Niels Stampe; ex. Gorny & Mosch 108  
(Munich, 3 April 2001) lot 2115, ticket enclosed.
€ 535  4,000

 
 
 
 
 
 
 
 
242   EF-VF  01-1+
Aelia Eudocia, 423-460, wife of Theodosius II, 
Constantinople,Tremissis, AEL EVDOCIA AVG / 
CONOB, RIC 335, 1.48 g.
Ex. Niels Stampe, ex. CNG 64 (24 Sept. 2003)  
lot 1235, ticket enclosed.
€ 400  3,000
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251   EF  01
Justinian I, 527-565, Constantinople,  
Tremissis, D N IVSTINIANVS P P AVI /  
VICTORIA AVGVSTORVH / CONOB, DOC 19,  
S 145, 1.53 g.
Ex. Niels Stampe; Gorny & Mosch 114/447,  
Munich, March 2002, ticket enclosed.
€ 400  3,000

 
 
 
 
 
 
 
252   VF  1+
Maurice Tiberius, 582-602, Carthago,  
596-597, Solidus, DN MAVRIC TB PP AN IE / 
VICTORIA AVGG IE / CONOB, MIB 25b,  
S 549, 4.49 g.
Ex. Niels Stampe; ex. Rauch 74/798, Vienna Dec. 
2004, ticket enclosed.
€ 535  4,000

 
 
 
 
 
 
 
253   VF  1+
Heraclius, 610-641, Carthage, 613-614,  
Solidus, busts of Heraclius and Heraclius  
Constantine / cross potent, indiction B,  
DOC -, cf. 211ff., S 867, 4.43 g.
Ex. Niels Stampe; ex. Rauch 74/802, Dec. 2004, 
ticket enclosed.
€ 400  3,000

 
 
 
 
 
 
 
254   EF  01
Constans II, 641-668, Constantinople, 641-646, 
8th officina, Solidus, DN CONSTANTINЧS  
PP AV / VICTORIA AVGЧ H / CONOB, DOC 1h, 
MIB 3, S 938, 4.47 g.
Ex. Niels Stampe, ex. German dealer R. Kaiser, 
Frankfurt, Coin fair in Hannover, May 2001.
€ 400  3,000

N I E L S  S T A M P E ’ S  C O L L E C T I O N

 
 
 
 
 
 
 
247   EF  01
Basiliscus, 475-476, Constantinople, Solidus, 
DN BASILISCUS PP AUG / VICTORIA AVGGG 
/ CONOB, star in right reverse field, RIC 1002, 
Dep. 101/1, 4.28 g - very rare with this obverse 
legend.
Ex. Niels Stampe; ex. Gorny & Mosch 107  
(Munich, 2 April 2001) lot 652, ticket enclosed.
€ 1,350  10,000
 
Byzantium/Byzans

 
 
 
 
 
248   Unc-EF  0-01
Anastasius, 491-518, Constantinople, 491-498, 
10th officina, Solidus, DN ANASTASIVS P P 
AVG / VICTORIA AVGGG I / CONOB, DOC 3i, 
4.48 g, scratches.
Ex. Niels Stampe; ex. Künker Lagerliste 154  
(August 2000) lot 114.
€ 400  3,000

 
 
 
 
 
 
 
249   Unc  0
Anastasius, 491-518, Constantinople,  
c. 507-518, 2nd officina, Solidus,  
DN ANASTASIVS P P AVG / VICTORIA  
AVGGG B / CONOB, DOC 7b, 4.53 g - lustrous.
Ex. Niels Stampe; ex. Rauch 67 (Vienna,  
26 Feb. 2001) lot 884, ticket enclosed.
€ 400  3,000

 
 
 
 
 
 
 
250   Unc  0
Anastasius, 491-518, Constantinople,  
c. 507-518, 3rd officina, Solidus,  
DN ANASTASIVS P P AVG / VICTORIA  
AVGGG Γ / CONOB, DOC 7c, 4.49 g.
Ex. Niels Stampe; ex. Lanz 132 (Munich  
27 Nov. 2006) lot 578.
€ 400  3,000
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259   Unc-EF  0-01
Justinian II, first reign, 685-695, Constanti-
nople, 9th officina, 687-692, Solidus, Justinian 
holding globe / cross potent, DOC 6f, S 1247, 
4.49 g, double struck.
Ex. Niels Stampe; ex. Münzengalerie Grunow, 
Berlin, May 2003, ticket enclosed.
€ 535  4,000

 
 
 
 
 
 
 
260   VF  1+
Leontius, 695-698, Constantinople, 7th  
officina, Solidus, crowned Leontius holding 
akakia and globe / cross potent, DOC 1g,  
S 1330, 4.48 g, edge bump.
Ex. Niels Stampe; ex. Spink Numismatic Circular, 
August 2001, BY0020.
€ 400  3,000

 
 
 
 
 
 
 
261   EF  01
Tiberius III Apsimar, 698-705, Constantinople, 
10th officina, Solidus, Tiberius holding spear 
and shield / cross potent, DOC 1i, S 1360,  
4.24 g.
Ex. Niels Stampe; ex. Elsen 65/963, March 2001, 
ticket enclosed.
€ 400  3,000

 
 
 
 
 
262   EF  01
Justinian II, second reign, 705-711, Constan-
tinople, Solidus, Christ with book of Gospels 
/ crowned Justinian II with cross potent and 
globe inscribed PAX, DOC 1, S 1413, 435 g, 
areas with rough surface on obverse.
Ex. Niels Stampe; ex. Münzengalerie Grunow, 
Berlin, at Coin Fair in Hannover May 2001, ticket 
enclosed.
€ 670  5,000

N I E L S  S T A M P E ’ S  C O L L E C T I O N

 
 
 
 
 
 
 
255   Unc-EF/EF  0-01/01
Constans II with Constantine IV, 641-668, 
Carthage, 656-657, Solidus, crowned busts 
of Constans, holding globe, and Constantine, 
DOC 119.2, MIB 664, S 1039, 4.53 g - lovely 
specimen for this Carthage-type.
Ex. Niels Stampe; ex. Burgan 45/520, Paris, June 
2004.
€ 400  3,000

 
 
 
 
 
 
256   EF  01
Constans II with Constantine IV, 641-668, 
Carthage, 653-654 AD, Solidus, busts of  
Constans and Constantine IV / cross potent,  
P in right reverse field, DOC 122, S 1040,  
4.40 g.
Ex. Niels Stampe; ex. Elsen 82/729, Dec. 2004, 
ticket enclosed.
€ 400  3,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
257   Unc-EF  0-01
Constans II, 641-668, Constantinople, 7th  
officina, Solidus, crowned Constans with globe 
/ cross potent, DOC 19g, S 956, 4.46 g.
Ex. Niels Stampe; Hirsch 233/2149, Feb. 2004.
€ 400  3,000

 
 
 
 
 
 
 
258   Unc-EF  0-01
Constans II, 641-668, with Constantine IV, 
Heraclius, and Tiberius, Constantinople,  
6th officina, Solidus, busts of Constans and 
Constantine IV / standing Heraclius and  
Tiberius, DOC 29, S 963, 4.28 g, clipped.
Ex. Niels Stampe; ex. Lanz 92/1261, June 1999.
€ 400  3,000
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267   Unc-EF  0-01
Leo III the Isaurian with Constantine V,  
717-741, Constantinople, 7th officina,  
720-741, Solidus, crowned Leo holding globe 
and akakia / crowned Constantine V holding 
globe and akakia, DOC 5, S 1504, 4.27 g.
Ex. Niels Stampe; ex. Lanz 92/1264, June 1999.
€ 670  5,000

 
 
 
 
 
 
 
268   EF-VF  01-1+
Leo III the Isaurian with Constantive V,  
717-741, Syracuse, c. 735-741, Solidus,  
both holding globe and akakia, DOC 45,  
S 1524, 3.91 g.
Ex. Niels Stampe; ex. Gorny & Mosch 196/3136, 
Munich, March 2011, ticket enclosed.
€ 670  5,000

 
 
 
 
 
 
 
269   EF  01
Leo III the Isaurian, 717-741, with Constantine 
V, 733-735, Constantinople, Solidus, Leo with 
globe and akakia / Constantine with globe and 
akakia, cf. DOC 7a, S 1504, 4.47 g.
Ex. Niels Stampe; ex. Lanz 92/1265, Munich, June 
1999.
€ 400  3,000

 
 
 
 
 
 
270   EF  01
Constantine V Copronymus with Leo III and IV, 
741-775, Constantinople, c. 757-775, crowned 
busts of Constantine and Leo IV / crowned 
bust of Leo III holding cross potent, DOC 2e,  
S 1551, 4.47 g.
Ex. Niels Stampe; ex. Künker Lagerkatalog 161 no. 
141, Nov. 2001, ticket enclosed.
€ 400  3,000

N I E L S  S T A M P E ’ S  C O L L E C T I O N

 
 
 
 
 
 
 
 
263   EF  01
Philippicus (Bardanes), 711-713, Constantino-
ple, 8th officina, Solidus, crowned Phillipicus 
with globe and eagle-tipped sceptre / cross 
potent, DOC 1h, S 1447, 4.40 g.
Ex. Niels Stampe; Elsen list 241 no. 190, July 
2007, ticket enclosed.
€ 1,350  10,000

 
 
 
 
 
 
 
 
264   VF  1+
Philippicus (Bardanes), 711-713, Constanti-
nople, Tremissis crowned bust, cross potent, 
DOC 6, MIB 6, S 1452, 1.44 g.
Ex. Niels Stampe; ex. Oslo Mynthandel 59/1958, 
Oslo, Nov. 2007, ticket enclosed.
€ 400  3,000

 
 
 
 
 
 
265   EF  01
Anastasius II Artemius, 713-715, Constanti-
nople, 1st officina, Solidus, bust of Anastasius 
with globe and akakia / cross potent, DOC 2a, 
S 1463, 4.32 g.
Ex. Niels Stampe; ex. Münzengalerie Grunow, 
Berlin, at Coin Fair in Hannover May 2004, ticket 
enclosed.
€ 1,350  10,000

 
 
 
 
 
 
266   Unc-EF  0-01
Theodosius III of Adramytium, 715-717, 
Constantinople, 7th officina, Solidus, crowned 
Theodosius with globe and akakia / cross  
potent, DOC 1c, S 1487, 4.47 g, hit on the 
nose - lustrous specimen.
Ex. Niels Stampe; ex. CNG 90/1925, May 2012, 
ticket enclosed.
€ 2,700  20,000
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274   EF-VF  01-1+
Nicephorus I with Stauracius, 802-811, 
Constantinople, 803-811, Solidus, crowned 
Nicephorus holding cross and akakia / crowned 
Stauracius holding globe and akakia, DOC 2c, 
S 1604, 4.38 g.
Ex. Niels Stampe; ex. Burgan 45/528, Paris,  
June 2004.
€ 535  4,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
275   EF  01
Michael I Rhangabe with Theophylactus,  
811-813, Constantinople, Solidus, crowned 
bust of Michael holding cross and akakia / 
crowned bust of Theophylactus holding globe 
and sceptre, DOC 1b, S 1615, 4.43 g. Very rare. 
 
Michael Rhangabe was a high-court official 
that seized power when Nicephorus I was 
killed in battle. His eldest son Theophylactus 
became co-emperor and Michael thereby re-
versed the iconoclast policies of his predecessor. 
He had little success as ruler and abdicated in 
813 and then lived 30 years as a monk.
Ex. Niels Stampe; ex. Lanz 151/956, Munich,  
June 2011, ticket enclosed.
€ 9,400  70,000

 
 
 
 
 
 
276   EF  01
Leo V the Armenian with Constantine,  
813-820, Constantinople, Solidus, crowned 
Leo holding cross potent and akakia / crowned 
Constantine holding globe and akakia,  
DOC 2a, S 1627, 4.40 g.
Ex. Niels Stampe; ex. Gorny & Mosch 146/555, 
Munich, March 2006, ticket enclosed.
€ 1,350  10,000
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271   EF-VF  01-1+
Leo IV the Khazar with Constantine VI, Leo III,  
and Constantine V, 775-780, Constantinople,  
778-780, Solidus, enthroned Leo IV and  
Constantine IV / crowned busts of Leo III  
and Constantine V, DOC 2, S 1584, 4.38 g.
Ex. Niels Stampe; ex. Burgan 45/527, Paris,  
June 2004.
€ 400  3,000

 
 
 
 
 
 
272   VF  1+
Constantine VI and Irene, 780-797, Constan-
tinople, 792-793, Solidus, crowned busts of 
Constantive Vi and Irene / crowned Constan-
tine V, Leo III and IV seated, DOC 2A, S 1591, 
4.39 g.
Ex. Niels Stampe; ex. Gorny & Mosch 146/551, 
Munich, March 2006, ticket enclosed.
€ 805  6,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
273   Unc-EF  0-01
Irene, 797-802, Constantinople, Solidus, 
crowned Irene holding globe and sceptre / 
crowned Irene holding globe and sceptre,  
DOC 1c, S 1599, 4.40 g, scratches in right 
reverse field. 
 
With the gruesome blinding and death of her 
son Constantine VI, Irene became the first sole 
empress to rule the Byzantine state. The tradi-
tonal Solidi style with predecessors or associate 
ruler(s) on the reverse was changed to a new 
style with Irene on both sides.
Ex. Niels Stampe; ex. Harlan J. Berk, 174th Buy or 
Bid Sale no. 58, April 2011 (18.500 USD), ticket 
enclosed.
€ 4,000  30,000
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281   VF  1+
Michael III the Drunkard with Theodora,  
bust of bearded Christ / busts of Michael  
and Theodora, DOC 2, S 1687, 4.32 g.,  
edge bumps at 3 and 9 o'clock - rare. 
 
Michael III ascended to the throne in 842, 
when he was just three years old, which  
left the empire in the hands of his mother 
Theodora.
Ex. Niels Stampe; ex. Elsen 116/706, March 2013, 
ticket enclosed.
€ 2,700  20,000

 
 
 
 
 
 
 
282   EF  01
Basil I the Macedonian with Constantine,  
867-886, Constantinople, Solidus, nimbate 
Christ enthroned / Basil and Constantine hold-
ing patriarchal cross, DOC 2c, S 1704, 4.33 g.
Ex. Niels Stampe; ex. Münzen & Medaillen 3/541, 
Oct. 1998.
€ 400  3,000

 
 
 
 
 
 
283   VF  1+
Leo VI the Wise with Constantine VII,  
886-912, Constantinople, 908-912, Solidus, 
Christ Pantocrator seated on throne / Leo  
and Constantine wearing crowns holding 
globes and cross., DOC 2, S 1725, 4.31 g.
Ex. Niels Stampe; ex. CNG 88/1719, Sept. 2011, 
ticket enclosed.
€ 2,150  16,000

 
 
 
 
284   EF  01
Constantine VII Porphyrogenitus with  
Romanus I and Christopher, 913-959,  
Constantinople, 921-931, Solidus, Christ 
Pantokrator enthroned / crowned busts of 
Romanus and Christopher holding patriarchal 
cross, DOC 7,  
S 1745, 4.41 g.
Ex. Niels Stampe; ex. Gorny & Mosch 122/2360, 
Munich, March 2003, ticket enclosed.
€ 400  3,000

N I E L S  S T A M P E ’ S  C O L L E C T I O N

 
 
 
 
 
 
 
277   EF  01
Michael II the Amorian with Theophilus, 
820-829, Constantinople, 821-829, Solidus, 
crowned bust of Michael holding cross potent 
and akakia, crowned bust of Theophilus hold-
ing globe and sceptre, DOC 5a, S 1640, 4.46 g.
Ex. Niels Stampe, ex. Gorny & Mosch 180/497, 
Munich, Oct. 2009, ticket enclosed.
€ 2,000  15,000

 
 
 
 
 
 
 
 
278   EF  01
Michael II the Amorian with Theophilus,  
820-829, Syracuse, 821-829, bust of Michael 
holding cross potent / bust of Theophilus 
holding globe, DOC 14, S 1645, 3.88 g.
Ex. Niels Stampe; ex. UBS 49/792, Sept. 2000.
€ 400  3,000

 
 
 
 
 
279   VF  1+
Theophilus with Constantinus and Michael II, 
829-842, Constantinople, 830-840, Solidus, 
Theophilus with cross and akakia / busts of 
Constantinus and Michael II, DOC 3d, S 1653, 
4.43 g, small clip.
Ex. Niels Stampe; ex. Münzengalerie Grunow, 
Berlin, at Coin Fair in Hannover Feb. 2008, ticket 
enclosed.
€ 400  3,000

 
 
 
 
 
 
 
280   EF  01
Theophilus, 829-842, Syracuse, 831-842,  
Solidus, crowned Theophilus with cross potent 
in right hand / crowned Theophilus with globe 
in right hand, DOC 24, S 1670, 3.89 g.
Ex. Niels Stampe; ex. Münzen und Medaillen 
Deutschland 3/538, Oct. 1998.
€ 535  4,000
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289   EF  01
Constantine VIII, 1025-1028, Constantinople, 
Histamenon, Facing bust of Christ Pantokrator, 
upturned crescents in upper two quarters of 
nímbus / Constantine holding labarum and 
akakia, DOC 1.1, S 1815, 4.39 g.
Ex. Niels Stampe; ex. Gorny & Mosch 108/2162, 
Munich, April 2001, ticket enclosed.
€ 400  3,000

 
 
 
 
 
 
 
290   VF  1+
Romanus III, 1028-1034, Constantinople,  
Histamenon, Christ enthroned / Romanus 
holding globe being crown by Virgin,  
DOC 1b, S 1819, 4.41 g.
Ex. Niels Stampe; ex. Glendining's, Sale Oct. 1989, 
no. 330, ticket enclosed.
€ 400  3,000

 
 
 
 
 
 
291   EF  01
Michael IV the Paphlagonian, 1034-1041, 
Constantinople, Histamenon, bust of Christ 
Pantokrator / bust of Michael with labarum 
and globe, being crowned, DOC 1a, Ratto 
1976, S 1824, 4.41 g.
Ex. Niels Stampe, ex. UBS 76/1397, Zurich, Jan. 
2008, ticket enclosed.
€ 940  7,000

 
 
 
 
 
 
 
292   EF  01
Constantine IX Monomachus, 1042-1055, 
Constantinople, Tetarteron, nimbate Christ 
facing / Constantine holding sceptre and 
globe, DOC 5b, S 1832, 3.96 g.
Ex. Niels Stampe; ex. Elsen 86/694, Dec. 2005, 
ticket enclosed.
€ 535  4,000

N I E L S  S T A M P E ’ S  C O L L E C T I O N

 
 
 
 
 
 
 
285   EF  01
Constantine VII Porphyrogenitus with  
Romanus II, 913-959, Constantinople,  
c. 950-955, Solidus, nimbate Christ with  
book of Gospels / crowned Constantine VII 
and Romanus II holding long patriarchal  
cross, DOC 15, S 1751, 4.41 g.
Ex. Niels Stampe; ex. Lanz 92/1272, June 1999.
€ 400  3,000

 
 
 
 
 
 
286   EF-VF  01-1+
Nicephorus II Phocas with Basil II, 963-
969, Constantinople, 964-965, Histamenon, 
Christ Pantokrator holding book of Gospels / 
crowned busts of Nicephorus and Basil holding 
patriarchal cross, DOC 2, S 1777, 4.37 g.
Ex. Niels Stampe; ex. Gorny & osch 107/681, 
Munich, April 2001, ticket enclosed.
€ 940  7,000

 
 
 
 
 
 
 
287   VF  1+
John I Zimisces, 969-976, Constantinople, 
Solidus, nimbate bust of Christ holding  
Gospels, bust of John being crowned by the 
Theotokoes, manus Dei, DOC 3, S 1785, 4.51 g.
Ex. Niels Stampe; ex. Burgan 45/534, Paris, June 
2004.
€ 670  5,000

 
 
 
 
 
 
 
288   EF  01
Constantine VIII, 1025-1028, Constantinople, 
Histamenon, Christ Pantokrator / crowned 
Constantine with labarum and akakia, DOC 1, 
S 1815, 4.40 g, die cracks.
Ex. Niels Stampe; ex. Gorny & Mosch 107/682, 
Munich, April 2001, ticket enclosed.
€ 535  4,000
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N I E L S  S T A M P E ’ S  C O L L E C T I O N

 
 
 
 
 
 
 
 
297   VF  1+
Romanus IV Diogenes with Eudocia,  
1068-1071, Constantinople, Tetarteron,  
Bust of Virgin Mary facing holding medallion 
of infant Christ, DOC 3, S 1862, 4.06 g.
Ex. Niels Stampe, ex. Hirsch 206/609, Munich, 
Nov. 1999.
€ 400  3,000

 
 
 
 
 
 
 
298   VF  1+
Michael VII Ducas, 1071-1078, with Maria, 
Constantinople, Tetarteron, Virgin Mary  
holding medallion of nimbate infant Christ / 
half-lenght busts of Michael and Maria hold-
ing long cross, DOC 4, S 1871, 4.09 g, clipped.
Ex. Niels Stampe; ex. Hirsch 237/1000, Nov. 2004.
€ 535  4,000

 
 
 
 
 
 
 
299   EF-VF  01-1+
Andronicus I Comnenus, 1183-1185, Constan-
tinople, Hyperpyron, nimbate Virgin enthroned 
/ Andronicus holding globe being crowned by 
Christ, DOC 1, S 1983, 4.49 g.
Ex. Niels Stampe; UBS 76/1413, Jan. 2008, ticket 
enclosed.
€ 670  5,000

 
 
 
 
 
 
300   VF  1+
Theodore I Comnenus-Lascaris, emperor  
of Nicaea, 1208-1222, Ag Trachy, Christ  
Pantokrator enthroned / Theodore and St. 
Theodore with sheathed swords and staff 
between them, DOC 2, S 2064, 3.24 g.
Ex. Niels Stampe; ex. Spink Num. Circular, 2004, 
no. 1, BY169, ticket enclosed.
€ 400  3,000
 

N I E L S  S T A M P E ’ S  C O L L E C T I O N

 
 
 
 
 
 
 
 
293   EF-VF  01-1+
Constantine IX Monomachus, 1042-1055, 
Constantinople, Tetarteron, Christ Pantokrator 
facing / crowned Constantine holding labarum 
and globe, DOC 5, S 1833, 3.97 g.
Ex. Niels Stampe; ex. Danish dealer Sembach, 
Nov. 2005.
€ 400  3,000

 
 
 
 
 
 
 
294   EF-VF  01-1+
Theodora, 1055-1056, Constantinople,  
Histamenon, Christ standing / Empress and 
Maria standing holding labarum, DOC 1a,  
S 1837, 4.41 g.
Ex. Niels Stampe; ex. Künker, Coin Fair in  
Hannover, May 2004, ticket enclosed.
€ 1,600  12,000

 
295   EF  01
Michael VI Stratioticus, 1056-1057, Constan-
tinople, Tetarteron, nimbate Virgin rasing both 
hands / crowned Michael with long cross and 
akakia, DOC 2.2, S 1841, 4.00 g - rare. 
 
Theodora choose the court bureaucrat Michael 
as her successor in the middle of 1056. He was 
not a successful ruler, and after a short reign 
he lost power and abdicated in August 1057. 

Ex. Niels Stampe; ex. UBS 76/1401, Zurich, Jan. 
2008, ticket enclosed.
€ 4,000  30,000

 
 
 
 
 
 
 
 
296   EF  01
Isaac I Comnenus, 1057-1059, Constantinople, 
Histamenon, Christ Pantokrator / Isaac with 
drawn sword, DOC 2, S 1843, 4.38 g.
Ex. Niels Stampe; ex. CNG, Review vol. XXVI, 
winther 2001-2002, no. 83.
€ 400  3,000
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W O R L D  C O I N S / U D L A N D

 
 
 
 
 
 
 
 
303     
João (John) VI, 1816-1822, as prince regent, 
1799-1816, Minas Gerais, 960 Reis, arms 
double countermark (1808-10) on Carlos IV, 
8 Reales, Bolivia, Potosi, KM 242, LMB 450, 
26.84 g - unusually fully rendered and well 
detailed countermarks
€ 400  3,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
304   EF-VF  01-1+
João (John) VI, 1816-1822, as prince regent, 
1799-1816, 4000 Reis 1813, Rio de Janeiro, 
F 95, KM 235.2, LMB 573, 8.05 g - excellent 
example
€ 670  5,000
 
Chile

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
305   EF  01
Fernando VII, 1808-1821, 8 Escudos 1809 FJ, 
Santiago, Admiral Bust, F 28, Cayon 16372, 
Cal. 1862, 26.97 g - unusually well-struck and 
with a fine golden-orange toning
€ 1,750  13,000

104 MORE PHOTOS AND DETAILS AT BRUUN-RASMUSSEN.DK

W O R L D  C O I N S / U D L A N D

Bolivia

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
301   VF/EF  1+/01
Carlos IV, 1788-1808, 8 Escudos 1799 PP, 
PTS-monogram (Potosí), F 14, Calicó 1319, 
KM 81, 26.96 g - exceptionally nice for type
€ 1,600  12,000
 
Brazil/Brasilien

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
302   EF-VF  01-1+
João (John) V, 1706-1750, 4000 Reis 1714 R 
(Rio de Janeiro), medal alignment, F 27, KM 
102, LMB 166, 10.53 g - scarce, nicely struck 
and wit a lovely autumnal toning
€ 1,600  12,000
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Costa Rica

 
 
 
 
 
 
 
309   EF  01
Central American Republic, 1/2 Escudo 1848 
CR JB, San Jose, F 5, KM 13.1, 1.54 g
€ 535  4,000

 
 
 
 
 
310   VF-F  1+-1
2 Escudos 1854 JB, San Jose, F 8, KM 99, 
6.32 g, lightly nicked - a better than usual and 
warmly toned example of this elusive type with 
a mintage of only 3,641 pcs. 

€ 470  3,500

 
 
 
 
 
 
 
 
311   VF  1+
10 Pesos 1870 GW, San Jose, F 11, KM 115, 
14.76 g
€ 870  6,500
 
Danzig

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
312   VF  1+
John (Jan) II Casimir Vasa, 1649-1668, Ducat 
1657 DL (Daniel Lesse), Gdansk, F 24, Hutten-
Czapski 2105, CNG 313 I, Bahrfeldt 8442, 
Gumowski 1927, Kopicki 7658 (R5), 3.43 g, 
"adjustment" mark on reverse - very rare and 
highly sought after type
€ 4,000  30,000
 

W O R L D  C O I N S / U D L A N D
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306   VF  1+
Republic, 8 Reales 1839 So IJ, Santiago,  
KM 96.1, 26.55 g - a nicely toned example  
of this scarce condor type
€ 940  7,000
 
Colombia

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
307   Unc-EF  0-01
Republica de Nueva Granada, 16 Pesos 1840 RU,  
Popayán, F 75, KM 94.2, 26.95 g, lamination 
at edge - well-struck and lustrous
€ 1,750  13,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
308   VF-F  1+-1
Grenadine Confederation, 1858-1863, 10 
Pesos 1860, Bogotá, F 88, KM 129.1, 16,14 g 
- minted in only 9,687 pcs.
€ 1,050  8,000
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W O R L D  C O I N S / U D L A N D

Edward VI, 1547-1553

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
318   EF-VF  01-1+
Half Sovereign ND (1551-1553), Third period, 
Tower, mintmark tun, crowned armored boy-
king Edward with sword and orb, crowned 
Tudor shield dividing E R, S 2451, F 187,  
5.45 g, polish in obverse field. Strong well 
centered striking on good planchet.
Ex. Older collection on the Isle of Man.
€ 5,350  40,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
319   VF  1+
Crown 1551, Southwark, mintmark Y, King on 
horseback with date in Arabic numerals below, 
square-topped shield over long cross fourchée, 
S 2478, 31.08 g, edge damages, planchet 
flaws. Well preserved and many details on 
obverse of attractive early Crown.
Ex. Older collection on the Isle of Man.
€ 2,000  15,000
 

W O R L D  C O I N S / U D L A N D
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England

 
 
 
 
 
313   EF  01
Danish East Anglia, St. Edmund Memorial 
Penny, c. 890-905, moneyer, Abboe (?), S 960, 
North 483, SCBI Cop. - (cf. 107), 1.34 g - a 
nicely toned example by a scarce moneyer 
€ 670  5,000

 
 
 
 
 
 
314   EF-VF  01-1+
Danelaw, Viking occupation of York, Cnut,  
c. 898-915, Penny, Cunnetti, S 993, North 501, 
SCBI Cop. - , 1.26 g - scarce variant (CVN-
NETT)
€ 805  6,000

 
 
 
 
 
 
 
315   EF-VF  01-1+
Danelaw, Viking occupation of York, Cnut,  
c. 898-915, Penny, Cunnetti, S 993, North 501, 
1.28 g
€ 670  5,000

 
 
 
 
 
316   VF  1+
Eadgar, 959-975, Penny, Circumscription cross/
Horizontal-Trefoil type, c. 959-969, moneyer, 
Ive, S 1129, North 741, cf. SCBI Cop. 804,  
1.33 g
€ 740  5,500
 
Harold, 1035-1040

 
 
 
 
317   VF  1+
Penny, London, Fleur de lis type, 1038-1040, 
S 1165, North 803, Hild. 664, SNG Cop. 396, 
moneyer Leofred, 1.15 g
Ex. Professor C. J. Becker (TH 3, 1998) lot 245
€ 670  5,000
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James I, 1603-1625

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
322   VF-F  1+-1
Unite ND (1613), London, second coinage, 
trefoil, half-length second bust, S 2618, F 234, 
9.81 g, cleaned.
€ 1,350  10,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
323   VF  1+
Laurel ND (1623-1624), London, third  
coinage, lis, S 2638b, F 242, 8.84 g.
€ 1,350  10,000
 

110 MORE PHOTOS AND DETAILS AT BRUUN-RASMUSSEN.DK

W O R L D  C O I N S / U D L A N D

Elizabeth I, 1558-1603

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
320   EF  01
Half Pound ND (1592-1595), Tower, Sixth 
Issue, mintmark tun, crowned large bust, 
crowned shield dividing E R, S 2535, F 215, 
5.59 g, traces of small graffiti in obverse 
left field, lightly cleaned, few weakly struck 
peripheral areas. Splendidly engraved bust of 
Elizabeth.
Ex. Older collection on the Isle of Man.
€ 10,500  80,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
321   VF/EF-VF  1+/01-1+
London, Tower Mint, Shilling ND (1560-1561), 
Second Issue, Martlet, bust 3C, S 2555, 7.00 g, 
edge nicks.
€ 400  3,000
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326   VF  1+
York, Shilling ND (1643-1644), Lion, pellets 
above and below XII, S 2873, 5.99 g, lightly 
cleaned, well-centered for this issue.
€ 400  3,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
327   VF  1+
Halfcrown 1643, Oxford, armoured Charles 
on horseback holding reins and sword, no 
groundline, plume, reverse with three Oxford 
plumes and legend RELIG PROT LEG / ANG 
LIBER PAR, S 2954, 14.14 g, edge bump  
- attractive specimen for type.
Ex. Older collection on the Isle of Man.
€ 2,000  15,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
328   VF-F  1+-1
Crown 1645, S 3062, mintmark castle on both 
sides, Exeter mint, 29.40 g, struck on some-
what uneven planchet as often found, nice 
even shotgun gray patina, over all a rather 
pleasing specimen.
€ 1,350  10,000
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Charles I, 1625-1649

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
324   VF  1+
Crown ND (1645-1646), Tower Mint under 
Parliament, group IV, sun, Charles on  
horseback holding reins and sword, oval  
coat-of-arms, S 2761, 28.48 g, traces  
of filing on rim. Toned, well-struck and well-
preserved with few stains of luster on reverse.
Ex. Older collection on the Isle of Man.
€ 3,350  25,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
325   EF-VF  01-1+
Halfcrown ND (1638-1639), Nicholas Briot's 
second milled issue, anchor and B, Charles on 
horseback holding reins and sword, crowned 
oval coat of arms, S 2858, 14.91 g, attractive 
toned specimen with little wear and plenty of 
luster.
Ex. Older collection on the Isle of Man.
€ 2,000  15,000
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George III, 1760-1820

 
 
 
 
 
 
 
 
 
330   Proof  Proof
Bank of England, Bank Token, 3 Shillings 
1811, S 3769, 14.63 g, traces of handling - 
Proof.
€ 940  7,000
 
Victoria, 1837-1901

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
331   EF  01
5 Pounds 1893, London, S 3872, F 394,  
40.00 g, edge nicks.
€ 4,000  30,000
 
France/Frankrig

 
 
 
 
 
 
 
 
332   EF-VF  01-1+
Charles VI, 1380-1422, Ecu d'or á la couronne, 
1385-1389, Ciani 484, Dupl. 369, 4.00 g, 
pecks, slightly creased.
€ 805  6,000
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Charles II, 1660-1685

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
329   EF-VF  01-1+
5 Guineas 1683 (ANNO REGNI TRICESIMO 
QVINTO), Second Laureate Bust, London,  
F 281, S 3331, 41.70 g, light hairlines - a most 
pleasing piece with fine details and patches of 
red toning 
 
The largest of the Charles's gold types minted 
in the year of the failed attempt on his life 
(the Rye House plot).
€ 20,000  150,000
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W O R L D  C O I N S / U D L A N D

Hong Kong

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
337     
50 Cents 1892, London, Prid. 9, KM 9.1, 
lightly cleaned - graded AU Details by NGC.
€ 400  3,000
 
Iran

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
338   VF  1+
Sassanian Kingdom, Vahram (Bahram) II, 
276-293 AD, Dinar, Draped bust of Bahram II 
wearing mural crown with korymbos, fire altar 
flanked by two attendants wearing crowns and 
holding sceptre, pellet below altar. Sunrise 765 
(same dies), SNS type I/1, Göbl I/1, Paruck -, 
Saeedi -, 7.15 g. This is the better type with 
curved wing in crown.
€ 4,550  34,000
 
Ireland/Irland

 
 
 
 
 
 
 
 
 
339   VF  1+
Hiberno-Norse, Penny, Phase III, c. 1035-1060, 
Dublin, S 6132, cf. SCBI Cop. - , 0.98 g
€ 400  3,000
 

W O R L D  C O I N S / U D L A N D

 
 
 
 
 
 
 
 
333   F  1
Henri Ii de Navarre, 1572-1589, 2 Ducat 1577, 
F 185, Dyp. 1310, 6.81 g, prev. bent, small 
trace of filing on rim - rare type with double 
portrait of the king and Marguerite de Valois.
Ex. Høiland 23/2430, Copenhagen 2003, ticket 
enclosed.
€ 940  7,000

 
 
 
 
 
 
 
 
334   EF  01
5 Francs L'AN 10 A, Paris 1801-1802,  
Dav. 1337, KM 639.1, 24.89 g - wonderful 
deep patina.
Ex. Høiland 23/2437, Copenhagen 2003, ticket 
enclosed.
€ 400  3,000

 
 
 
 
 
 
 
 
335   EF  01
Napoleon I Bonaparte, 5 Francs AN 12 D 
(1803-1804), KM 659.4, Gad. 166, 25.00 g - 
nicely toned.
Ex. Høiland 23/2438, Copenhagen 2003, ticket 
enclosed.
€ 400  3,000
 
Guatemala

 
 
 
 
 
 
 
336   EF  01/01-1+
Central American Republic, 8 Reales  
1840 NG MA, KM 4, 26.85 g, few small edge 
nicks. Popular type with five mountains, a  
raising sun and a ceiba tree.
€ 1,350  10,000
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343     
Komei, 1846-1867, 9 Momme 2 Bu,  
Ginban ND (1863), Akita, KM 12, JNDA 09-71, 
34.32 g, cleaned - graded XF Details by PCGS.
Ex. BR 2017/5239.
€ 400  3,000
 
China/Kina

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
344   VF  1+
Qing Dynasty, Wen Zong (Xian Feng), 1851-
1861, 50 Cash ND (1853-1854), Board of 
Works mint, Hartill 22.759, 61.29 g.
€ 535–670  4,000–5,000

 
 
 
 
 
 
 
 
345     
1 Tael Sycee ingot, ND (19th century), “Xixi” 
(double joy), 34.99 g, - scarce boat style ingot 
type with a clear stamp.
Ex. Kim Jacobsen
€ 400  3,000
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Italy/Italien

 
 
 
 
 
340   EF-VF  01-1+
Etruria, Ludovico I di Borbone (Louis of 
Parma), 1801-1803, Francescone (10 Paoli) 
1803 (1 inverted), Firenze (Florence), Dav. 151, 
Pagani 6/o, Gigante 5, 27.38 g - excellent 
example of a rare variant 

Ex. Mike Ballerini (original ticket enclosed)
€ 470  3,500

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
341   EF  01
Parma, Maria Louisa of Austria, 1815-1847,  
5 Lire 1832, Milan, Dav. 204, Pagani 7,  
24.97 g - nicely toned
€ 400  3,000
 
Japan

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
342     
Koban ND (1819-1828), Bunsei Era, F 14,  
C 22, JNDA 09-20, 13.09 g, damaged  
- graded XF Details by PCGS.
Ex. BR 852/5411, Copenhagen Nov. 2015.
€ 940  7,000
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W O R L D  C O I N S / U D L A N D

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
350     
Hsuan-t'ung, Dollar Year 3 (1911), Tientsin, 
L&M 37, KM Y 31, Kann 227 - graded AU 
Details by NGC.
€ 400  3,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
351   VF  1+
Republic, Dollar ND (1912), Wuchang,  
KM Y 321, L&M 45, Kann 639, 27.05 g,  
chopmark - nicely toned example of the  
type with Li Yuan Hung without hat
€ 670  5,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
352   VF  1+
Sinkiang, Dollar 1949, Sinkiang Pouring  
Factory Mint, L&M 842, KM Y 46.1, 26.78 g.
€ 1,050  8,000
 
Mexico

 
 
 
 
 
 
 
 
 
353   EF  01
Maximilian I, 1864-1867, Peso 1866 MO, 
Mexico City, KM 388.1, 27.17 g.
€ 400  3,000
 

W O R L D  C O I N S / U D L A N D

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
346     
Hupeh, 7 Mace and 2 Candareens (Dollar) ND 
(1895-1907), L&M 182, Kann 40, Y 127.1,  
WS 0873, edge damage - graded AU Details 
by NGC.
€ 400  3,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
347   VF  1+
Chihli, 5 Cents Year 24 (1898), Pei Yang Arsenal  
mint, L&M 453, KM Y61.2 - graded AU 53  
by NGC.
€ 400  3,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
348   VF  1+
Kiangnan, Kuang-hsu, 7 Mace 2 Candareens 
(Dollar) CD (1905), Nanking, with Initials "SY", 
L&M 262, K 106, KM Y 145A.17, 26.77 g.
€ 670–805  5,000–6,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
349   Unc-EF  0-01
Chihli, Kuang-hsü (Guangxu), 7 Mace 2 
Candareens / Dollar Year 34 (1908), Pei Yang 
Arsenal mint, KM Y73.2, L&M 465, 26.74 g,  
in NGC holder graded UNC Details (cleaned)
€ 535  4,000
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Peru

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
356   VF/EF  1+/01
Fernando VII, 1808-1824, 8 Escudos 1821 JP, 
Lima, F 54, KM 129.1, Calicó 1231, 26.88 g
€ 1,750  13,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
357   VF/EF  1+/01
Republic, 8 Escudos 1831 G, Cuzco mint, F 63, 
KM 148.2, 26.78 g, the Liberty figure weakly 
struck as usual
€ 1,750  13,000
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The Netherlands/Nederlandene

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
354   Unc-EF  0-01
Ducat 1828 B, Brussels, F 322, 3.51 g, a bit 
rough at obverse rim, a lustrous specimen.
€ 400  3,000
 
Niue

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
355   proof  
250 Dollars 2020, 1 oz Au, mintage only  
50 pcs., special release in original box of issue 
with certificate - Disney, Steamboat Willie.
€ 3,350  25,000
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361   VF  1+
Elisabeth, 1741-1761, Poltina 1756, Moscow, 
Bitkin 71 (R), 0.82 g.
€ 400  3,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
362   VF  1+
Paul I, 1796-1801, Rouble 1798, St. Peters-
burg, Bitkin 32, 20.47 g.
€ 400  3,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
363   EF-VF  01-1+
Nicholas I, 1825-1855, 5 Roubles 1847,  
St. Petersburg, F 155, Bitkin 29, 6.50 g
€ 805  6,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
364   EF  01
Nicholas II, 1894-1917, 10 Roubles 1904,  
St. Petersburg, F 179, Bitkin 12, 8.61 g  
- better date.
€ 670  5,000
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Portugal

 
 
 
 
 
 
 
 
 
358   Unc-EF  0-01
Luis I, the "Popular", 1861-1889, 2000 Reis 
1878, Lisbon, F 154, KM 518, 3.55 g - scarce 
this nice
€ 400  3,000
 
Romania/Rumænien

 
 
 
 
 
 
 
 
 
359   Unc-EF  0-01
Carol I, 1866-1914, 20 Lei 1906, F 5, 6.49 g, 
lightly cleaned.
€ 670  5,000
 
Russia/Rusland

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
360   VF  1+
Peter I, the Great, 1682-1725, Rouble 1719, 
Kadashevsky Mint, Moscow, Bitkin 277, Diakov 
86, Dav. 1653, 27.62 g, fine old cabinet toning 
- excellent portrait of the famous first Emperor 
of all Russia (from 1721)
Ex. Künker 245 (2014), lot 1616
€ 1,600  12,000
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Germany/Tyskland

 
 
 
 
 
 
 
 
369   Prooflike  M
Anhalt-Dessau, Leopold Friedrich, 1817-1871, 
Vereinsthaler 1863 A, Berlin, Dav. 510,  
KM 15, 18.54 g, traces of handling - excellent 
specimen.
€ 400  3,000

 
 
 
 
 
 
370   EF-VF  01-1+
Erfurt, Gustav Adolph of Sweden,  
1611-1632, Purim Taler 1632, Dav. 4546,  
SB 23b, Delzanno 354, 29.02 g, split in flan 
at edge - nicely struck and beautifully toned 
example of this interesting type on the second 
anniversary of the victory at Breitenfeld  
(Leipzig)
€ 670  5,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
371   VF  1+
Hamburg, Double Baptism (Tauftaler) Taler 
ND (1635/1668), mintmaster Mathias Freude, 
Angel with lily in her hand standing in front 
of Maria, Jesus baptism in Jordan with the 
three wise men in the background, Gaed. III, 
cf. 1568/1580, 55.88 g, traces of mounting 
on rim.
€ 670  5,000

W O R L D  C O I N S / U D L A N D

Scotland/Skotland

 
 
 
 
 
365   VF  1+
James VI, 1567-1625, Ryal / Sword Dollar 
1567, First coinage, Edinburgh, S 5472,  
with crowned thistle countermark from 1578 
revaluing the coin to 36 Shillings 9 Pence, 
SCBI Edinburgh 1329 ff, 30.02 g - nicely 
toned
Ex. Sven Erik Dettmer
€ 940  7,000
 
Spain/Spanien

 
 
 
 
 
 
 
366   VF-F  1+-1
Charles & Joanna, 1516-1556, Escudo ND 
(1543-1556), Seville, uncommon var. with 
mintmark S to the left and assayer star to the 
right, F 153, Cal 196, 2.99 g.
€ 670  5,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
367   VF  1+
Philip II, 1556-1598, Escudo 1590, Seville, 
Cob, F 178, 2.57 g - uncommon.
€ 400  3,000
 
Straits Settlements

 
 
 
 
 
 
 
 
368     
Dollar 1903 B, incuse mintmark, Prid. 1,  
KM 25, attractive toning - graded MS 62  
by NGC.
€ 400  3,000
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375   EF  01
Nürnberg, 2 Ducat MDCC (1700) GFN (Georg 
Friedrich Nürnberger), F 1882, KM 259, Kellner 
51, 6.93 g
€ 2,000  15,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
376   EF  01
Nürnberg, Ducat 1717 (Philipp Heinrich  
Müller), F 1902a, Forst. 94, Whiting 223, 
Schnell 163 (silver), 3.42 g - struck on the 
bicentennial of the reformation
€ 535  4,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
377   VF  1+
Nürnberg, klippe Ducat ND (1746-1755),  
mint master Carl Gottlieb Laufer (1746-1755), 
F 1886, Erl. 591, 3.43 g.
€ 940  7,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
378   EF  01
Nürnberg, 1/2 Dukat 1773 (Kreuzer off-strike), 
F 1912, Kellner 92, Coll. Erlanger 751, 1.72 g
€ 535  4,000
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372   Unc-EF  0-01
Hamburg (Free Hanseatic city), Ducat 1860,  
F 1142, J 93a, 3.48 g
€ 535  4,000

 
 
 
 
 
 
 
 
373   Unc-EF  0-01
Hessen, Ernst Ludwig, 1892-1918, 20 Mark 
1911 A, Berlin, F 3795, Jaeger 226, 7.98 g
€ 535  4,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
374   VF  1+
Münster, 1 1/2 Taler 1534, Dav. 9583A, 43.85 
g. The Baptist Talers (Wiedertäufertaler) were 
reminted in the 17th cent.; the rare originals 
are from the Siege of Münster 1534-1535. 
This piece was produced by the goldsmith J. 
Potthof (-1607) in the decades around 1600, 
and it is both significantly rarer and older than 
the more common pieces by E. Kettler from 
around 1640. The 1 1/2 Talers are uncommon 
nominals, and the 1 1/2 Talers from Potthof 
are very rare.
€ 1,600  12,000
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383   VF  1+
USA, Cent 1877, Philadelphia, Indian Head, 
KM 90a, 2.96 g.
Ex. Kim Jacobsen
€ 805  6,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
384   VF  1+
USA, Cent 1909 S, San Francisco, VDB, Lincoln 
type, KM 132 - with Victor David Brenner's 
initials on the reverse, 3.10 g.
Ex. Kim Jacobsen
€ 535  4,000
 
Austria/Østrig

 
 
 
 
 
 
 
385   EF  01
Ferdinand I, 1564-1595, Thaler ND, Hall,  
Dav. 8097, 28.39 g - lovely rainbow toning.
ex. Høiland 23/2800, Copenhagen 2003, ticket 
enclosed.
€ 400  3,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
386   Unc-EF  0-01
Josef I, 1705-1711, Reichstaler 1711, Hall,  
Dav. 1018, Voglh. 245 I, 28.78 g.
€ 1,050  8,000
 

W O R L D  C O I N S / U D L A N D

Hungary/Hungarn

 
 
 
 
 
 
 
 
379   VF  1+
Matthias Corvinius, 1458-1490, Goldgulden 
ND, Nagybánya, minted c. 1465-1470  
for Banus Nicolaus Ujlaky, Huszar 674, Pohl 
K1-23, F 20, 3.62 g, trace of filing on rim.
€ 400  3,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
380   EF  01
Ferdinand II, 1619-1637, Thaler 1632, Kremnitz, 
Dav. 3129, 28.69 g - beautiful specimen.
Ex. Høiland 23/2765, Copenhagen 2003, ticket 
enclosed.
€ 400  3,000
 
USA

 
 
 
 
 
 
 
381   EF  01
Dollar 1847, Philadelphia, Seated Liberty type, 
KM 71, 26.78 g, light mark in obverse right 
field
Ex. Kim Jacobsen
€ 670  5,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
382   EF-VF  01-1+
3 Dollars 1854, Philadelphia, Indian Princess 
Head, F 124, KM 84, 5.00 g - nice warm  
toning
Ex. Kim Jacobsen
€ 670  5,000
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Frederik IV, 1699–1730

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
390   EF  01
Marstrands erobring, 1719, Christian Wineke,  
G 279, LS 330 (1–024), Ossbahr 202,  
MEM 12.152, 49 mm, 58,63 g - særdeles 
attraktivt eksemplar med en fin, iriserende 
randtoning.
Erindringsmedaille i anledning af Tordenskjolds 
erobring af den svenske by Marstrand og  
fæstningen Karlsten.
€ 1,350  10,000

 
 
 
391   Unc-EF  0-01
Kongens besøg i Berlin / Trekongermødet, 
1709, H. P. Grosskurt, G -, JS 596,  
MEM 12.046, Beskr. tvl. XIV-4, Ossbahr 146, 
Brockmann 444, 44 mm, 36,38 g - smukt 
tonet pragteksemplar. 
 
Denne historisk interessante type viser  
Frederik IV, Friedrich I af Preussen og  
Friedrich August af Polen, der indgik en  
alliance mod Sverige i Store Nordiske krig.
€ 535  4,000
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Frederik III, 1648–1670

 
387   VF  1+
Frederik III og Sofie Amalie af Braunschweig-
Lüneburg, u. år (1659?), Eric Parise, G 81,  
JS 280, MEM 11.408, Brockmann 688, 40 mm, 
20,46 g, ks., let buklet. Fine portrætter.
Ex. Høiland 23/2918, København 2003. 
 
Denne medaille blev i 1661 af kongen overrakt 
Københavns borgmestre og stadskaptajner (den 
øverstbefalende over borgervæbningen i et af 
Københavns kvarterer). 

€ 400  3,000
 
Christian V, 1670–1699

 
 
 
 
388   EF  01
Frederik III's død, 1670, anonym, G 197,  
JS 298, MEM 11.435, 14,07 g - smukt  
patineret eksemplar af denne interessante 
kvadratiske medaille, hvis to kroner  
symboliserer henholdsvis Danmark og Norge.
Høiland 23/2924, København 2003, etiket  
medfølger.
€ 400  3,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
389   VF  1+
Ulrik Frederik Gyldenløve og Marstrands ero-
bring, 1677, uidentificeret medaljør, G 222,  
JS 346, MEM 11.515, Ossbahr 74, 43,14 g,  
ks. - sjælden medalje med stort brystbillede  
af den norske statholder 1664–1699 samt  
illustrationer af belejringen.
Ex. Høiland 23/2926, København 2003.
€ 1,350  10,000
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Frederik VI, 1808–1839

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
394   Unc  0
Frederik VI, kongens helbredelse, 1822, 
Johannes Conradsen, B 93, L.E. Bruun 16144 
(sølv), 47 mm, 86,23 g, Au. 
Med original æske af langnarvet, rød maro-
quin, foret med hvid silke og mørkeblå velour, 
dekoreret med linjeornamentik og kongekrone 
trykt i guld. Indkapslet og graderet MS 62 
af NGC - Af største sjældenhed, skønhed og 
historiske betydning. 
 
Mens adversstemplet genfindes ved de bærbare 
medaljer "For ædel Daad" (LS  Fig. 378) og 
"For Druknedes Redning" (LS Fig. 398), er 
reversstemplet udarbejdet efter tegning af 
professor ved Kunstakademiet, G. F. Hetsch. 
 
Frederik VI's popularitet i befolkningen ses 
tydeligt ved, at denne medalje, der blev præget 
i stort tal i sølv, samt støbt i jern, blev finan-
sieret gennem frivillige bidrag fra borgere og 
embedsmænd. 

Eksemplarer i guld er ukendte i litteraturen, og 
findes end ikke i Den kgl. Mønt- og Medaille-
samling på Nationalmuseet. Kronen på æskens 
hvælvede låg mere end antyder en kongelig 
proveniens. 

€ 10,500–13,500  80,000–100,000
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Frederik V, 1746–1766

 
 
 
 
 
 
392   EF  01
Kongehusets jubilæum 1749, Georg Wilhelm 
Wahl, G 395, JS 807, MEM 12.561, 40 mm, 
29,71 g - fint patineret eksemplar 
 
Slået i 500 eksemplarer på foranledning af det 
islandske og det finarktiske selskab 
€ 400  3,000
 
Christian VII, 1766–1808

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
393   EF  01
Slavehandelens ophævelse, 1792, Pietro Leon-
ardo (Peter Leonhard) Gianelli, B 4, Forrer II, s. 
192, bly, 56 mm, 106,5 g, lette riser på advers 
(superficial scratches on the obverse) - af 
største sjældenhed og historisk betydning. 
 
Stemplerne tilintetgjordes efter at kun få 
eksemplarer var præget, og det foreliggende 
eksemplar må antages at være et prøveafslag.
Denne smukke og umådelig sjældne medaille, 
der anses for Gianellis hovedværk, er tegnet 
af Nicolai Abildgaard. Den prægedes på privat 
initiativ i anledning af den kongelige forordning 
af 16. marts 1792, hvor Danmark som det første 
land i verden forbød den transatlantiske handel 
med slavegjorte. Det er dog værd at nævne, at 
loven først trådte i kraft i 1803, og at det at holde 
slaver først blev endeligt afskaffet i 1848. 
 
This beautiful, excessively rare and histori-
cally significant medal on the aboltion of the 
transatlantic slave trade is easily one of the most 
important medallic items related to the slavery 
question and black history in the New World, and 
one of Denmark's most famous medals. 

€ 5,350  40,000
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397     
Bavaria, early 17th century, large bronze 
plaque of Noah's Ark, workshop of Hans Jakob 
Bayr (1574-1628), I. Weber 782, 198 mm,  
822 g - a truly impressive example of one of 
Bayr's masterpieces showing Noah, Naamah 
and their sons and daughters in law in front 
 of numerous animals and birds flocking to  
the ark. 
 
Hans Jakob Bayer was born in Augsburg and 
was recorded as master and member of the 
guild in 1616. He is known to have produced 
a silver monstrance for Eichstatt cathedral and 
was considered to be one of the finest silver-
smiths in the region.  

Ex. Christian Tual
€ 1,600  12,000

formindsket / reduced 80% 
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World Medals/Udland

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
395   EF  01
Austria, Leopold I, Recapture of Ofen, 1686, 
by Johann Jakob Wolrab, Ag, 48 mm, 36.64 g, 
Slg. Mont. 1000, Slg. Erlangwer 2929, cleaned.
€ 400  3,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
396   Unc-EF  0-01
Austria, Ferdinand I, 1835-1848, silver medal 
on the Coronation of the Imperial couple  
in Prague, 1836, by G. Loos and L. Held,  
Montenuovo 2559, Hauser 20, 39 mm,  
19.34 g - a stunning example in the original 
red morocco box
€ 400  3,000
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401   VF  1+
Germany, Münster, Peace of Westphalia, 1648, 
by Engelbert Ketteler, Ag, 59 mm, 35.96 g, 
Dethlefs-Ordelheide 27ff., Pax in Nummis 
96ff., tooled on edge, cleaned.
€ 400  3,000

 
 
 
 
 
402     
Italy, Rome, late 15th century, uniface pierced 
bronze plaquette of Hercules and the Centaur 
by Galeazzo Mondella, called Moderno  
(1467-1528). Moderno's signature almost 
removed by tooling from the edifice of the 
building on the left, Molinier 195, Kress 136, 
68.7 x 54.5 mm, 59.31 g, marked B.M. in 
lower left margin, Lugt 25959 - a very fine 
early cast with a lovely patina. 
 
The Veronse artist, Galeazzo Mondella counts 
among the most renowned producers of 
Renaissance bronze plaques thanks to his great 
vitrosity in metalwork, his bold compositions 
and his ability to bring Antiquity to life.
Ex. Christian Tual; ex. Hyppolite Boissel de  
Monville (1794-1873). 
 
Baron de Monville was a learned botanist but 
also acted as an art agent for the Rothschilds. He 
was however also a highly esteemed collector in 
his own rights and the Italian bronzes from the 
formidable 1861 auction sale remains a highly 
coveted provenance.
€ 2,000  15,000
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398     
China, Tsao Kun 'Inauguration' medal ND 
(1923), Ag, 35 mm, facing uniformed bust  
of General Tsao Kun, Crossed flags (the  
Republican army and the Republic), plain 
edge, L&M 960, mount removed - graded Au 
Details by NGC. Attractive, toned and detailed 
specimen.
€ 3,350  25,000

 
 
 
 
 
 
 
 
399   EF-VF  01-1+
England, Charles II, Coronation 1661, by  
T. Rawlins, Ag, 33 mm, 23.00 g, Eimer 220, 
edge nicks, cleaned, glue remains on reverse.
€ 400  3,000

 
 
 
 
 
 
 
 
400   VF  1+
England, Charles II, Restoration of the Stuart 
Monarchy, ND (1660), Ag, 35 mm, 20.85 g, 
cleaned, glue remains on reverse.
€ 400  3,000
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405     
Spain, bronze medal of the Holy Roman 
Empress Maria of Austria (1528-1603), by 
Giacomo da Trezzo (Jacomotrezo), c. 1552, 
Attwood 76, Armand II, 237/6, 64 mm,  
70.87 g - pierced, highly detailed early cast. 
 
Giacome (Jacome) Nizzola da Trezzo  
(1515-1589) who was praised by the famous 
contemporary art historian, Vasari, was born 
in Italy (Trezzo sull'Adda) but his most famous 
works were made at the Spanish court in 
Madrid 

Ex. Christian Tual
€ 535  4,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
406     
Sweden, Gustav II, Adolf, 1611-1632, silver  
medal on the Death of king Gustav in the 
Battle of Lützen, 1632, Rubrecht Niklas 
Kitzkatz / Rull, Hild. 178a, Grund K 1632/03, 
Delzanno p. 502, 40.4 mm - absolutely stun-
ning example with an exquisite toning, in NGC 
holder graded MS 63 with no examples having 
obtained a higher grade by neither NGC nor 
PCGS.
€ 2,700  20,000
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403     
Italy, The Master IO F F, (Johannes Fondulini 
Fondulus or Giovanni Francesco Furnio), 
c. 1500, The Judgement of Paris, early gilt 
bronze plaquette, inserted in the four-lobed 
pommel of a sword hilt, Molinier 134, Bange 
652, Kress 98, Ashmolean 278ff, 78 mm, 
146.25 g. 
 
The charming motive shows Prince Paris 
presenting the Apple to Venus, the Goddess of 
love, behind whom stand Juno and Athena. 
 
Giovanni Paolo Fonduli was active in Padua 
from 1468-1484. His best known work (also 
partially gilded) is the "Seated Nymph" in the 
Wallace collection. 
 
Although the artist behind this medal has 
traditionnaly been identified as Fonduli, the 
unusual fact that a number of plaquettes by 
this particular master were used as sword fit-
tings, has led scholars to suggest that IO.F.F. 
should instead be identified as the goldsmith 
Giovanni Francesco Furnio, who worked in an 
arms-producing centre in Bologna (cf. Wallace 
collection Inv. S309).
€ 1,350  10,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
404     
Italy, Reggio Emilia, 1557-1575, uniface, 
pierced bronze medal of an unknown lady 
aged 20, attributed to Giovanni Battista  
Cambio, called Bombarda, cf. Attwood 680 
var., 71 mm, 29.10 g, marked B.M. near the 
lower edge of the obverse, Lugt 25959 - a 
beautiful dark chocolate brown early cast with 
a prestigious provenance.  
 
The enigmatic inscription "Quod huic deest  
me tourquet" (That in which she is most  
wanting torments me) has been interpreted as 
a reference to Isabella Boschetti (the beautiful 
Boschetta) made famous by Tizian. 

Ex. Christian Tual; ex. Hyppolite Boissel de  
Monville (1794-1873). 

€ 670  5,000
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410   VF  1+
Olympic Games in London 1908, silver prize 
medal, by B. Mackennal, Ag, 33 mm, 21.50 g, 
RUNNERS UP ASSOCIATION FOOTBALL  
engraved on edge, pierced and a few edge 
nicks, stamped 'VAUGHTON'.
Awarded to the Danish team in association 
football (soccer). In the 1908 Summer Olympics 
only eight entries was accepted, two of them, the 
Bohemian and the Hungarian withdraw before 
start which left Denmark, Sweden, Great Britain, 
the Netherlands and two French teams in the 
tournament. Denmark defeated one of the French 
teams 9-0 and then the other with 17-1. In the 
final they lost to Great Britain 2-0.
€ 805  6,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
411   VF  1+
Olympic Games in Stockholm 1912, gold prize 
medal for teams, by Bertram MacKennal and 
Erik Lindberg, gilt Ag, 33 mm, 18.33 g, few 
scratches on edge.
€ 1,350  10,000
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407   VF  1+
Olympic Games in Athens 1896, participant's 
medal, by N. Lytras and W. Pittner, Ae, 50 mm, 
58.81 g, Gad. 2, edge nicks.
€ 400  3,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
408   VF  1+
Olympic Games in Athens 1906, participant's 
medal, by N. Lytras and W. Pittner, gilt Ae,  
50 mm, 59.00 g, Gad. 2. - From the so-called 
Intercalated Games, games that were intended 
to be held halfway between what is now 
known as the Olympic Games
€ 400  3,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
409   EF  01
Olympic Games in London 1908, silver prize 
medal, by Bertram MacKennal, Ag, 33 mm, 
22.05 g - edge engraved 'SECOND PRIZE MIN: 
RIFLE TEAMS FR. A. SCHARTAU', as well as 
stamped 'VAUGHTON'.
Awarded to the Swede Frans Albert Schartau 
(1877-1943) who won this silver medal in Small-
Bore Rifle, 50 And 100 Yards, Team.
€ 1,350  10,000
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415   Unc-EF  0-01
Olympic Games in Antwerp 1920, bronze prize 
medal, by Josuë Dupon, Ae, 60 mm, 80.67 g, 
scratches.
€ 1,350  10,000
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412   EF  01
Olympic Games in Stockholm 1912, silver  
prize medal, by Bertram MacKennal and Erik 
Lindberg, Ag, 33 mm, 18.33 g.
€ 1,350  10,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
413   EF  01
Olympic Games in Stockholm 1912, prize  
medal, by Bertram MacKennal and Erik  
Lindberg, pewter off-strike, 33 mm, 15.87 g, 
edge nicks.
€ 400  3,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
414   EF  01
Olympic Games in Stockholm 1912,  
participant's medal, by Bertram MacKennal 
and Erik Lindberg, Ae, 51 mm, 56.94 g.
€ 400  3,000
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417   EF  01
Olympic Games, Amsterdam 1928, Gold price 
medal, by Giuseppe Cassioli (1865-1942), 
Utrecht mint, gilt silver, Gadoury 1, 55 mm, 
68.39 g, edge bump.
Awarded to the dane Poul Bergenhammer  
Sørensen (1906-1951) for the team competition 
in Road Race (cycling). He finished as number 28 
in the individual competition. His younger brother 
was Peder Bergenhammer Sørensen (1914-1944) 
from the famous Danish WW2-resistance group 
(Hvidstengruppen). Six of Poul Bergenhammer 
Sørensen's engraved Danish cycling trophies  
(5 silver, total weight 734 g, one silverplated) 
from 1926-1930 incl. Danmarksmesterskabet 
1929 are included. Photo of P.B. Sørensen not 
included in lot.
€ 5,350–6,700  40,000–50,000
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416   Unc-EF  0-01
Olympic Winter Games in Chamonix 1924, 
bronze prize medal, by Raoul Bénard, Ae,  
55 mm, 68.16 g.
€ 5,350  40,000
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420     
Fédération Internationale de Motocyclisme 
(FIM), collection of 14 medals awarded to  
Phil Read including seven gold medals  
awarded for 125cc 1968; 250cc 1964, 1965, 
1971; 500cc 1973, 1974; TT I 1977, as well  
as silver medals awarded for 125cc 1967; 
250cc 1966, 1967; 500cc 1975 and bronze 
medals awarded for 350cc 1973; 500cc 1962, 
1964. 
The gold medals from 1964-1968 are made 
of 9ct gold (Au 375/1000) weighing 21.39-
23.00 g each including ribbon, while the gold 
medals from 1971-1977 are made of 14ct gold 
(Au 585/1000) weighing 36.61-39.15 g each 
including ribbon.

Phillip William Read, 1939-2022, was an English 
professional motorcycle racer who competed 
in Grand Prix motorcycle racing and won world 
championships seven times. He is famous for  
being the first competitor to win world  
championships in the 125cc, 250cc and 500cc 
classes. In 1979, he appointed Member of the 
Order of the British Empire (MBE), while he in 
2002 was named GP Legend and hereby entered 
Moto GP Hall of Fame. 
The gold medals from 1964-1971 was won riding 
Yamaha, while the gold medals from 1973-1974 
was won riding MV Agusta and the 1977 gold 
medal while riding Honda. But he also managed 
to win bronze medals riding Manx Norton as well 
as Kirby Matchless.
€ 6,700  50,000
 

148 MORE PHOTOS AND DETAILS AT BRUUN-RASMUSSEN.DK

O LY M P I C  G A M E S

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
418   VF  1+
Olympic Games in Los Angeles 1932, bronze 
prize medal, by Giuseppe Cassioli, Ae, 55 mm, 
64.40 g.
€ 2,700  20,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
419   EF  01
Olympic Equestrian Games in Stockholm 1956, 
participant's medal, by Johm Sjösvärd, Ae, 
50x41 mm, 38.95 g.
€ 400  3,000
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423   Prooflike  M
Mindemedaljen i anledning af Prins Henriks 
død (Pr.H.Mm.), sølv med krone, 28 mm, i rødt 
og hvidt krydsbånd med to guldstriber -  
original æske, bæretilladelse og diplom dateret 
11. juni 2018 medfølger
€ 1,600  12,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
424   Prooflike  M
Erindringsmedaljen i anledning af Hendes 
Majestæt Dronningens 80-års fødselsdag 2020 
(Em.16.apr.2020), sølv med krone, 28 mm,  
Dannebrogskrydsbånd - original æske, bære-
tilladelse og diplom dateret 16. april 2020 
medfølger.
€ 1,600  12,000
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Margrethe II, 1972 – 2024

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
421   Prooflike  M
Erindringsmedaljen i anledning af Hendes 
Majestæt Dronningens 75 års fødselsdag, 
2015, sølv med krone, forgyldt sølv med  
krone, 28 mm, i krydsbånd i farve som  
Dannebrogordenes bånd med sølvmonogram - 
original æske, bæretilladelse og diplom dateret 
16. april 2015 medfølger.
€ 1,600  12,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
422   Prooflike  M
Erindringsmedaljen i anledning af Hendes 
Majestæt Dronningens og Hans kongelige 
Højhed Prins Henriks guldbryllup 2017 (G.Em.), 
forgyldt sølv med krone, 28 mm, i lyseblåt 
krydsbånd med guldstribe - original æske, 
bæretilladelse og diplom dateret 10. juni 2017 
medfølger.
€ 1,600  12,000
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427     
Russia, Order of St. Stanislas, 3rd Class breast 
badge, 1894 - 1899, stamped with the  
Imperial Eagle and the signature of the 
famous St. Petersburg maker Albert Keibel, 
gold stamp "56" on loop. Romanov 41 - an 
excellent example with the original leather box 
and miniature
€ 670  5,000

152 MORE PHOTOS AND DETAILS AT BRUUN-RASMUSSEN.DK
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425   Prooflike  M
Erindringsmedaljen i anledning af Hendes 
Majestæt Dronningens 50-års regerings-
jubilæum 2022 (R.50.Em.), forgyldt sølv med 
krone, 28 mm, i lyseblåt krydsbånd, præget 
hos Georg Jensen efter forlæg af Ronny 
Andersen - original æske, bæretilladelse og 
diplom dateret 14. januar 2022 medfølger. 
Endvidere vedlagt program for den officielle 
gallaforestilling på Det Kongelige Teater  
d. 10. september 2022.
€ 1,600  12,000
 
World orders and decorations/Udland

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
426     
Romania, Badge Of The 1st Border Guard  
Riflemen Regiment, silver and enamel, 
stamped 900 and KK on back, some  
repairs to needle - Rare.
€ 2,700  20,000
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428     
Collection of Orders awarded to editor Haagen 
Falkenfleth, 1875-1957, Belgium, Order of 
Leopold II, Officer's Cross, Order of the Crown, 
Knight's Cross, Estonia, Order of the Estonian 
Red Cross, 5th class, France, Legion of Honour, 
Chevalier, Order of Academic Palms, Cheva-
lier and Officier, Italy, Order of the Crown, 
Knight's Cross, Poland, Polonia Restituta 1918, 
Knight's Cross, all orders with original boxes 
exept Legion of Honour, award documents are 
included
€ 1,350  10,000
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Christian V, Thormøhlen, 1695 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
429     
25 rigsdaler 1695, No. 401/b med tilhørende 
talon, Sieg 3, Pick A3, NP A3, Rø S3, spor af 
cellotape, men i øvrigt et glimrende eksemplar
Ex. Johnny og Jette Birkegaard Bæhr 

€ 2,000  15,000
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430     
50 rigsdaler 1695, No. 398/a med tilhørende 
talon, Sieg 4, Pick A4, NP A4, Rø S2, "arkiv-
folder" - fremragende ucirkuleret eksemplar 
med smukke laksegl og trykt på usædvanlig 
fint og kraftigt papir
Ex. Johnny og Jette Birkegaard Bæhr 

€ 2,950  22,000
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Frederik IV, de autoriserede sedler, 1713 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
431   EF  01
1 Rigsdaler 1713, No. 8931, blanket med to 
underskrifter (blækstregsannuleret), SIeg 18, 
DOP 14, Pick A13, Rø S15 - dette eksemplar 
afbildet i Sieg
Ex. Johnny og Jette Birkegaard Bæhr 

€ 670  5,000
 
Christian VII, Kurantbanken, 2. udgave 
1766–1792 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
432   F-VG  1-1?
100 Rigsdaler Courant 1782, No. 9847, Sieg 
38B, DOP 26, Pick A27c, Rø 29c, flere huller 
og rifter ved folderne - interessant og sjælden 
forfalskning udført af Herman Krefting og Iver 
Tyrholm Hansen på Jeløya (Ydre Oslofjord), cf. 
Rønning, Fig. 30, s. 111
Ex. Johnny og Jette Birkegaard Bæhr 

€ 940  7,000
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433   VF  1+
5 Rigsdaler Courant 1786, No. 1500042,  
Sieg 40, DOP 31, Pick A29b, Rø 37a, Rø.  
Fig. 33, en blækpåskrift verso viser at sedlen 
har været fremlagt i retten d. 21. februar 1793 
- samtidig forfalskning udført af Nicolaus  
Fischer fra Thisted. Sedlen har fine blind- 
stempler, men intet vandmærke og årstallet  
er præget med løse nummerstempler. 
 
Efter i 1794 at være blevet dømt til tugthus 
blev han i 1801 deporteret til Trankebar.
Ex. Johnny og Jette Birkegaard Bæhr 

€ 400  3,000
 
Christian VII, Kurantbanken, 3. udgave 
1785–1805 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
434   F  1
10 Rigsdaler Courant 1796, No. 15528, Sieg 
41, DOP 32, Rønning S36, Pick A30, signeret: 
Wildschiøtt, F. Laub, Busch, Holst, Bovring, 
Møinichen, små revner ved horisontale midter-
fold - fint eksemplar med en usædvanlig stor 
del af den oprindelige lyseblå farve bevaret
€ 670  5,000
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435   Unc-EF  0-01
10 Rigsdaler Courant 1777, Sieg 41, DOP 32, 
Pick A30, Rø S36 - perfekt bevaret og unikt 
prøvetryk af den nye 10 Rigsdaler, af hvilken 
det ældste kendte årstal hidtil har været 1778. 
Prøvetrykket er i fuldt pladeformat, der bl.a. 
viser hele den smukke vignet (Wium III) samt 
en nummereringsmulighed til venstre for 
denne. 
 
A perfectly preserved, unique and highly inte-
resting proof of a hitherto unknown date.
Eksemplaret vides at være blevet reddet fra 
Danmarks ældste papirmølle, Strandmøllen, 
hvortil det i begyndelsen af det 19. årh. var blevet 
indleveret til destruktion. 
 
Ex. Johnny og Jette Birkegaard Bæhr 

€ 4,000  30,000
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436   F  1
10 Rigsdaler Courant 1798, No. 58987, Sieg 
41, DOP 32, Pick A30, Rø S36, små pa-
pirgennembrud ved blindstempler, men i øvrigt 
et nydeligt eksemplar for type
Ex. Johnny og Jette Birkegaard Bæhr 

€ 535  4,000
 
Frederik VI, skatkammerbeviser, 1808

 
 
 
 
 
 
 
437   VG  1?
2 Rigsdaler Dansk Courant 1808, No. 57675, 
Sieg 52, Pick A38, Rø S48
Ex. Johnny og Jette Birkegaard Bæhr 

€ 535  4,000

 
 
 
 
 
 
 
 
438   Unc-EF  0-01
2 Rigsdaler Dansk Courant 1808, Sieg 52,  
Pick A38, Rø S48 - smukt og uhyre sjældent 
prøvetryk på svært papir
Ex. Johnny og Jette Birkegaard Bæhr 

€ 535  4,000
 
Rigsbanken, Norge, 1813–1814

 
 
 
 
 
 
 
 
439   VG  1?
Rigsbankdaler 1814, Christiania, No. 129396 
a, Sieg 6, NP A74, Pick A12, papirbrud ved 
blindstempel.
€ 400  3,000
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440   VF-F  1+-1
5 rigsbankdaler 1814, Christiania,  
No. 130982 a, Wium I, Sieg 7, DOP A75,  
NP A75d, Pick A13, lille papirbrud ved  
blindstempel, flere pletter og huller.
€ 670  5,000

 
 
 
 
 
 
 
 
441   VF  1+
5 Rigsbankdaler 1814, Christiania,  
No. 701204 a, Sieg 7, NP A75c, Pick A13,  
to små papirhængsler verso
Ex. Johnny og Jette Birkegaard Bæhr 

€ 535  4,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
442   F  1
50 Rigsbankdaler 1814, Christiania, No. 67310 
a, Wium III, Sieg 8, NP A76, Pick A15, små 
papirbrud - sjælden.
€ 1,350  10,000
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443   VF-F  1+-1
50 Rigsbankdaler 1814, Christiania,  
No. 229,039 a, (Wium II), Sieg 8, NP A76, 
Pick A15, papirgennembrud ved blindstempel, 
blækpåtegning verso, men i øvrigt et nydeligt 
eksemplar af denne sjældne type
Ex. Johnny og Jette Birkegaard Bæhr 

€ 2,000  15,000
 
Rigsbanken, 1813–1818 

 
 
 
 
 
 
 
444   F  1
1 Rigsbankdaler 1813, No. 575134, Sieg 65, 
DOP 58, Pick A48
Ex. Johnny og Jette Birkegaard Bæhr 

€ 400  3,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
445   VF-F  1+-1
1 Rigsbankdaler 1814, No. 824193, Sieg 65, 
DOP 58, Pick A48 - sjælden i pæn kvalitet
Ex. Johnny og Jette Birkegaard Bæhr 

€ 670  5,000
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446   EF  01
10 Rigsbankdaler 1814, Sieg 67, DOP 60,  
Pick A50, prøvetryk af arabesk, 6-kantet 
kartouche og værdiangivelse understreget af 
en spidsoval vignet - enestående og uhyre 
interessant prøvetryk, der viser det fulde design 
af sedlens venstre del, der er kraftigt beskåret i 
den færdige seddel.
Ex. Johnny og Jette Birkegaard Bæhr 

€ 1,350  10,000

 
 
 
 
 
 
 
447   F-VG  1-1?
50 Rigsbankdaler 1813, No. 158148,  
Sieg 68, DOP 61, Pick A51, blækpåskrifter, 
papirgennembrud ved blindstempler  
- særdeles sjælden type
Ex. Johnny og Jette Birkegaard Bæhr 

€ 1,050  8,000
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448   F  1
100 Rigsbankdaler 1813, No. 67869, Sieg 69, 
DOP 62, Pick A52, blækpåskrift på adversen, 
papirrester fra opklæbning verso, små pa-
pirgennembrud ved blindstempler - særdeles 
sjælden
Ex. Johnny og Jette Birkegaard Bæhr 

€ 2,400  18,000
 
Nationalbanken, 1. udgave, 1819

 
 
 
 
 
 
 
449   VG  1?
5 Rigsbankdaler 1819, nr. 1502832, Sieg 71, 
DOP 64, Pick A54 - sjælden type
Ex. Johnny og Jette Birkegaard Bæhr 

€ 670  5,000
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450   Unc-EF  0-01
100 Rigsbankdaler 1819, nr. 53072, Sieg 74, 
DOP 67, Pick A57 - pragteksemplar af denne 
særdeles sjældne type, der blev trykt på meget 
tyndt papir
Ex. Johnny og Jette Birkegaard Bæhr 

€ 6,700  50,000
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Nationalbanken, 2. udgave, 1834–1874 

 
451   VG  1?
5 rigsdaler 1863, nr. 2013986, Sieg 76,  
DOP 86, Pick A62a 
 
Denne og den følgende seddel er tegnet  
af billedhugger og kunstmaler Hans Olrik 
(1830 - 1890). De to "medailloner" på  
adversen forestiller de antikke guder,  
Poseidon og Ceres, som symboler på  
henholdsvis fiskeri og landbrug
Ex. Johnny og Jette Birkegaard Bæhr 

€ 400  3,000

 
 
 
 
 
 
 
 
452   VG  1?
5 rigsdaler 1873, nr. 1624832, Sieg 77,  
DOP 88, Pick A62b - sjælden type med  
trykt kontrolnummer
Ex. Johnny og Jette Birkegaard Bæhr 

€ 670  5,000
 
Kreditbeviser, 1848–1851 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
453   VF-F  1+-1
5 Rigsbankdaler 1848, No. 97676, Sieg 87A, 
DOP 73a, Pick A66, repareret rift, blæk- 
påtegning verso - sjælden
Ex. Johnny og Jette Birkegaard Bæhr 

€ 670  5,000
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Slesvig-Holsten, 1787–1854

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
454   VF  1+
8 Thaler Species = 10 Thaler Courant 1798, 
No. 3740, Sieg 1, Pick A472, lille blæk- 
påtegning verso - enestående eksemplar  
af denne uhyre sjældne type udstedt af den 
seddeludstedende statbank i Hertugdømmerne. 
 
A truly exceptional example of this excessively 
rare type issued by the Species Bank in Altona
Ex. Johnny og Jette Birkegaard Bæhr 
 
€ 8,050  60,000
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455   EF-VF  01-1+
5 Rthlr. S-H Courant 1801, No. 43676,  
Sieg 5, Pick A476, blækpåtegning verso - 
smukt eksemplar med klare blindstempler
Ex. Johnny og Jette Birkegaard Bæhr 

€ 670  5,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
456   F  1
5 Rthlr. S-H Courant 1802, No. 222217,  
Sieg 6, Pick A477, "foxed"
Ex. Johnny og Jette Birkegaard Bæhr 

€ 470  3,500

 
 
 
 
 
 
 
 
457   EF-VF  01-1+
2 Reichstaler 24 Schilling S-H Courant 1808, 
No. 38068 A.B., Sieg 11, Pick A481b - smukt 
eksemplar
Ex. Johnny og Jette Birkegaard Bæhr

€ 400  3,000
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458   F  1
Den provisoriske Regering, 1848, 4 Thaler  
- 10 Mark S-H Courant, Folio 440, No. 42147, 
Sieg 15, Pick A489, lille papirtab i nedre margin
Ex. Johnny og Jette Birkegaard Bæhr 

€ 400  3,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
459   F  1
Den provisoriske Regering, 1848, 10 Thaler - 
25 Mark S-H Courant, Folio 205, No. 20138, 
Sieg 16, Pick A490, nålestiksperf. i øvre hjørner 
- fint eksemplar af denne sjældent udbudte 
type fra "Oprørsregeringen".
Ex. Johnny og Jette Birkegaard Bæhr 

€ 805  6,000

fo
rm

in
ds

ke
t /

 re
du

ce
d 

60
%

 
fo

rm
in

ds
ke

t /
 re

du
ce

d 
52

%
 

173BRUUN RASMUSSEN LIVE AUCTION 920

P A P E R  M O N E Y / P E N G E S E D L E R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
460     
Hans kongelige Majestæts Ministerium for 
Hertugdømmerne Holsten og Lauenborg, 
original trykkliché til forsiden af 5 Reichsthaler 
1854, Sieg 20, Pick S746. 
 
Af forsiden kendes to trykplader, denne,  
og et eksemplar i Den kongelige Mønt-  
og Medaillesamling på Nationalmuseet.  
På E. Bernd Müllers auktion 3 i 1977 blev 
klichéerne til bagsiden udbudt som lot 264  
og 265.  
 
Originale trykplader er i sagens natur uhyre 
sjældent forekommende på markedet og er  
af største pengehistoriske interesse. 
 
The original copper printing plate for the  
obverse to the 5 Reichsthaler issued by  
His Royal Majesty's Ministry for the Duchies  
Holastein and Lauenburg, Copenhagen, in 
1854 - of the utmost rarity and historical 
interest. 

Ex. Johnny og Jette Birkegaard Bæhr 

€ 2,700  20,000
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461   VG  1?
Hans kongelige Majestæts Ministerium for 
Hertugdømmerne Holsten og Lauenborg,  
5 Reichsthaler 1854, No. 140370, Sieg 20,  
Pick S746 - sjælden
Ex. Johnny og Jette Birkegaard Bæhr 

€ 535  4,000
 
Kronesedler, 1. serie, 1875–1907 

 
 
 
 
 
462   EF-VF  01-1+
10 kr 1885, nr. 7514180, Engelhart, Sieg 88,  
DOP 94, Pick A81, fire nåleperforationer i 
venstre side - særdeles sjælden seddel i et 
glimrende eksemplar med fine parter
Ex. Johnny og Jette Birkegaard Bæhr 

€ 2,000  15,000
 
Kronesedler, 2. serie, 1883–1911 

 
 
 
 
 
 
463   VF  1+
5 kr 1899, nr. 2290891, J.C. Jacobsen,  
Sieg 92, DOP 98, Pick 1 - sjælden i denne 
nydelige kvalitet
Ex. Johnny og Jette Birkegaard Bæhr 

€ 805  6,000
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464   VF  1+
10 kr 1901, nr. 4207596, J.C. Jacobsen / ?, 
Sieg 94, DOP 99, Pick 2
€ 1,050  8,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
465   F  1
50 kr 1905 A, nr. 0394250, J.C.L. Jensen / ?, 
Sieg 97, DOP 104, Pick 8a - uhyre sjældent 
ikke-makuleret eksemplar af en af de mest 
eftertragtede af alle danske kronesedler
Ex. Johnny og Jette Birkegaard Bæhr 

€ 9,400  70,000
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466   VF  1+
100 kr 1905 A, nr. 0119588, J.C.L. Jensen, 
Sieg 99, DOP 105, Pick 9a - nydeligt og ikke-
makuleret eksemplar af en af de helt store 
sjældenheder i nyere dansk seddelhistorie. 
 
Forsiden med den smukke, tidstypiske kvinde-
figur og de antikiserende delfiner er skabt af 
professor Henrik Olrik, der var en af Christian 
IX's favoritmalere. 
 
A very nice and excessively rare non-cancelled 
example of one of the most coveted of all 
Danish banknotes.
Ex. Johnny og Jette Birkegaard Bæhr 

€ 12,000  90,000
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Statsbeviser, 1914

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
467   VF  1+
10 kr 1914, 1. udg. (udstedt 1/10 1914),  
nr. 24721, Sieg 99A, DOP 106, Pick 16a
Ex. Johnny og Jette Birkegaard Bæhr 

€ 535  4,000
 
Skillemøntsedler, 1914–1921

 
468   Unc-EF  0-01
1 kr 1916, nr. 00000, V. Lange / Olsen,  
Sieg 117, DOP 112, Pick 12a - prøve- /  
specimenseddel af største sjældenhed. 
 
Nummereret har kun fem cifre (alle nuller) i 
stedet for syv. Eksemplaret er i nedre højre hjørne 
verso med blækskrift dateret: "d. 2/12 1916", 
hvilket var datoen for Kundgørelse nr. 364,  
der omhandlede udstedelsen af disse skille-
møntsedler, der blev sat i cirkulation  
d. 7. december 1916.
€ 670  5,000

 
 
 
 
 
 
 
469   Unc-EF  0-01
1 kr 1916, nr. 0000001, V. Lange / Olsen,  
Sieg 117, DOP 112, Pick 12a, nålestiksper- 
foration i øvre margin - med nummeret 1 af 
denne types første årstal må det foreliggende 
regnes for det ultimative eksemplar indenfor 
denne serie.
€ 670  5,000
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Heilmann I, 3. serie, 1910–1929 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
470   F  1
500 kr 1925, nr. 1249360, V. Lange / Gellerup, 
Sieg 112, Pick 24, 15 mm rift, papirmangel ved 
hjørne.
€ 1,050  8,000
 
Heilmann II, 3. serie, 1930–1936

 
 
 
 
 
 
 
 
 
471   EF  01
500 kr 1931, nr. 0261052, V. Lange / Boye, 
Sieg 113, DOP 122, Pick 29
€ 1,050  8,000
 
Heilmann III, 3. serie, 1937–1943 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
472   EF  01
500 kr 1939, nr. 0056776 A, Svendsen / Pugh, 
Sieg 114, DOP 127, Pick 34a - smukt eksemplar
€ 805  6,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
473   VF  1+
500 kr 1941 A, nr. 0370180, Svendsen / Pugh, 
Sieg 114, DOP 127, Pick 34b
Ex. Johnny og Jette Birkegaard Bæhr 

€ 535  4,000
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P A P E R  M O N E Y / P E N G E S E D L E R

Ombytningsserien, 4. serie, 1944–1962

 
 
 
 
 
 
 
 
474   Unc-EF  0-01
50 kr 1945 f, nr. 4932226, Svendsen /  
Hellerung, Sieg 124, Pick 38b
Ex. Johnny og Jette Birkegaard Bæhr 

€ 400  3,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
475   Unc-EF  0-01
500 kr 1944 d, nr. 0152021, Svendsen / 
Vinther, Sieg 127, Pick 41a 
Ex. Kim Jacobsen
€ 805  6,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
476   Unc-EF  0-01
500 kr 1944 d, nr. 0184127, Svendsen /  
Ingerslevgaard, Sieg 127, Pick 41a 
Ex. Johnny og Jette Birkegaard Bæhr 

€ 805  6,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
477   EF  01
500 kr 1948 d, nr. 1400628, Halberg /  
Teilmann, Sieg 127, DOP 136, Pick 41c
€ 670  5,000
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478   EF  01
500 kr 1951 d, nr. 2217759, Halberg /  
Teilmann, Sieg 127, DOP 136, Pick 41e,  
lille plet i margin
€ 670  5,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
479   Unc-EF  0-01
500 kr 1959 d, nr. 5664731, Riim / A. Hansen, 
Sieg 127, DOP 136, Pick 41i - særdeles  
attraktivt eksemplar
€ 805  6,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
480   EF  01
500 kr 1962 d, nr. 7009298, Riim / Rohleder, 
Sieg 127, DOP 136, Pick 41k
€ 535  4,000
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Berømte mænd og kvinder, 7. serie,  
2. udgave, 2002–2008 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
481     
1000 kr 1998 B0, nr. 619836N, Torben Nielsen 
/ Heering, Sieg 155, Pick 64s, SPECIMEN - 
graderet Gem Uncirculated 66 EPQ af PMG.
€ 1,350  10,000
 
Danske broer og oldtidsminder, 8. serie, 
2009 -

 
 
 
 
 
 
482   Unc  0
100 kr 2009 A0, Lars G. Sørensen / Niels 
Bernstein, nr. 000001E, Sieg 157, Pick 66 - 
spektakulært nummer af den første trykning 
fra serien med den gamle lillebæltsbro
€ 535  4,000
 
Militære sedler, 1940–1953 

 
 
 
 
 
 
 
483   Unc-EF  0-01
Den Allierede Overkommando, 50 kr u. år 
(1945), nr. D/10 070107, Sieg M11, Pick M5, 
Schwan/Boling 246 - ualmindelig i denne 
smukke kvalitet
€ 670  5,000
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484   Unc-EF  0-01
Den Allierede Overkommando, 100 kr u. år 
(1945), nr. D/01 474108, Sieg M12, Pick M6, 
Schwan/Boling 246 - pragteksemplar og et  
af kun ganske få kendte eksemplarer uden  
annullering med SPECIMEN stempel. 
 
A choice example of this excessively rare type 
issued by the Allied Command in Denmark 
following WW II.
€ 5,350  40,000
 
Faroe Islands/Færøerne

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
485   VF-F  1+-1
50 Kroner 1939 C, nr. 1184697, Svendsen 
/ Sander, Sieg 10, Pick 4b, overtrykt, juni 
1940, faksimile underskrift, Hilbert - særdeles 
sjælden.
€ 5,350–6,700  40,000–50,000
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486   Unc-EF  0-01
1 Krone 1940, Hilbert, Sieg 15, Pick 9s,  
SPECIMEN, to makuleringshuller.
€ 400  3,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
487   Unc-EF  0-01
1 Krone 1940, nr. A 400001 og 600000,  
Hilbert, Sieg 15, Pick 9s, SPECIMEN,  
nummereringstest.
€ 400  3,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
488   Unc  0
5 Kroner 1940, Hilbert, Sieg 16, Pick 10s, 
SPECIMEN, to makuleringshuller.
€ 400  3,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
489   Unc  0
100 Kroner 1940, nr. D 00001 og 16000,  
Hilbert, Sieg 18, Pick 12s, SPECIMEN,  
nummereringstest dateret 31.10.40.
€ 1,350  10,000
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490   Unc  0
1000 kr 1978 A0 - 0J-erstatningsseddel,  
nr. 0085687, Leif Groth / Atli P. Dam, Sieg 32, 
Pick 22.
€ 1,350  10,000
 
Greenland/Grønland

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
491   Unc  0
Handelsstederne i Grønland, 24 skilling 
rigsmønt 1856, No. 9642, Banting / Lüttichau, 
Sieg 35C, Pick A35, ét nålehul - Pragt- 
eksemplar af særdeles sjælden udstedt seddel.
€ 2,700–4,000  20,000–30,000
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492   VG  1?
Handelsstederne i Grønland, 1 kr 1874,  
No. 21111, H. Rink / Nyholm, Sieg 38A,  
Pick A38
€ 535  4,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
493   Unc-EF  0-01
Handelsstederne i Grønland, øvre og  
nedre 4/10 af et komplet ark 25 øre 1905,  
nr. 109560, 109561, 109564 - 109567, 
109570, 109571, Ryberg / Bergh, Sieg 48,  
Pick 4b - smukt bevaret med fulde marginer
€ 1,050  8,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
494   Unc  0
Handelsstederne i Grønland, 1 kr 1905,  
No. 104634, Ryberg / Bergh, Sieg 49,  
Pick 5e - pragteksemplar
€ 670  5,000
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495   F-VG  1-1?
Den Kgl. Grønlandske Handel, 1 kr 1911,  
No. 7492, Oscar Wesche / Munch, Sieg 50, 
Pick 6, papirrevne ved højre margin samt 
limrester på revers 
€ 1,600  12,000
 
Iceland/Island

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
496   VG  1?
1 Rigsdaler 1792, no. 21189, Sieg 3,  
Pick A5c, handstamped B in circle, tape  
repair on reverse, very rare. 
Ex. Freyr Johannesson.
€ 2,950  22,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
497   VG  1?
5 krónur ND (1886), No. 03584, Magnús  
Stephensen (handwritten) / Eiríkur Briem,  
Sieg 6, Pick 1a
€ 670  5,000

fo
rm

in
ds

ke
t /

 re
du

ce
d 

64
%

 
fo

rm
in

ds
ke

t /
 re

du
ce

d 
51

%
 

fo
rm

in
ds

ke
t /

 re
du

ce
d 

50
%

 

187BRUUN RASMUSSEN LIVE AUCTION 920

P A P E R  M O N E Y / P E N G E S E D L E R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
498   VF-F  1+-1
10 Krónur ND (1916), No. 79676 (five small), 
Einar Arnórsson (printed) / Bjórn Kristjánsson 
(handwritten), Sieg 13a, Pick 8a.
Ex. Freyr Johannesson.
€ 1,350  10,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
499   VG  1?
50 Krónur 1904, No. 27970, Sighvatur  
Bjarnason / Jens E. Waage, Sieg 17, Pick 12, 
rare.
Ex. Freyr Johannesson.
€ 8,050  60,000
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500   Unc-EF  0-01
100 Krónur ND (1919), No. 48754, Sieg 21C, 
Pick 14r, remainder without signatures and 
cancellation
Ex. Johnny og Jette Birkegaard Bæhr 

€ 535  4,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
501   F  1
100 Krónur ND (1919), No. 04120, Sighvatur 
Bjarnason / Einar E. Kvaran, Sieg 21A, Pick 
14a, overprint on reverse of cancelled 5 Krónur 
ND (1886), No. 68037, Sieg 6, Pick 1.  
Very rare, so far only six known in private 
ownership. 
Ex. Freyr Johannesson.
€ 24,000  180,000
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502   F  1
50 Krónur ND (1925), No. 089203, Jón  
Árnason / Magnús Sigurdsson, Sieg 24,  
Pick 21, rare combination of signatures.
Ex. Freyr Johannesson.
€ 10,500  80,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
503   VF  1+
50 Krónur ND (1931), No. 128866, Jón  
Árnason / Ludvik Kaaber, Sieg 31, Pick 25.
€ 2,700  20,000
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504   EF  01
5000 Krónur ND (1997), No. 5000000, Birgir 
Ísleifur Gunnarsson / Eiríkur Gudnason, Sieg 
64, Pick 58 - highest possible number. The last 
note of this issue.
Ex. Freyr Johannesson.
€ 400  3,000

 
 
 
 
 
 
 
 
505   Unc-EF  0-01
5000 Krónur ND (2003), No. 5000002, Birgir 
Ísleifur Gunnarsson / Ingimundur Fridriksson, 
Sieg 67, Pick 61 - extremely low number. The 
second note of this issue.
Ex. Freyr Johannesson.
€ 400  3,000
 
Danish West Indies

 
 
 
 
 
 
 
 
506   VF  1+
Frederik VII, 2 Dalere 1849/1898 (sat i  
cirkulation 1. august 1899), No. 4949, Sieg 14, 
Pick 8a - ualmindelig med alle 6 underskrifter
€ 535  4,000
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507   Unc  0
Frederik VII, 50 Dalere 1849, No. 1115,  
Sieg 18r, Pick 5, nummeret blanket med tre 
underskrifter. 
Numbered remainder with three signatures.
€ 670  5,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
508   F  1
Christian IX, 10 Francs 1905, No. 044,150, 
Sieg 21, Pick 18a - farvefriskt eksemplar af 
denne særdeles sjældne type
Ex. Kim Jacobsen
€ 1,600  12,000
 
Norway

 
 
 
509   EF  01
10 Rigsdaler dansk Courant, Christiania, d. 1. 
October 1807, No. 46731, Sieg 4, NP A70, 
Pick A8, lille rift - samtidig forfalskning med 
sagspåtegning verso. 
Eksemplaret er afbildet i "Norske Pengesedler" 
af Sæthre og Eldorsen.
Ex. Johnny og Jette Birkegaard Bæhr 

€ 535  4,000
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510   F-VG  1-1?
1 Rigsdaler 1807, Christiania, No. 745363,  
Sieg 2, NP A69, Pick A6.
€ 400  3,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
511   F-VG  1-1?
5 Rigsdaler 1807, Christiania, No. 279611,  
Sieg 3, NP A70, Pick A7 - sjælden.
€ 670  5,000

 
 
 
 
 
 
 
 
512   EF-VF  01-1+
1 Rigsdaler dansk Courant, Christiania,  
d. 1. October 1807, Sieg 4, NP A70,  
Pick A8 - særdeles sjældent prøvetryk
Ex. Johnny og Jette Birkegaard Bæhr 

€ 535  4,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
513   VF-F  1+-1
1/2 Rigsbankdaler / 48 Rigsbankskilling  
1814, Christiania, No. 63089, Sieg 20,  
NP A87,  
Pick A26, ét lille papirbrud.
€ 400  3,000
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World banknotes/Udland

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
514     
China, Ming Dynasty, Board of Revenue,  
1 Kuan (1000 Cash), 1368 - 1399, Pick AA10, 
printed on mulberry bark paper and stamped 
with the Red Seal of Emperor Hung Wu, usual 
thin spots, tears, holes.
€ 2,150  16,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
515     
China, Board of Revenue, 5 Taels Year 4 
(1854), Pick A11b, S/M H176-12, 'Spindle 
Holes at Issue' - graded Choice Fine 15 by 
PMG. An attractive specimen with strong and 
clear colors and stamps.
€ 2,700  20,000
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D I V E R S E

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
516     
Austria, Joseph II, 1741-1790, Patent of  
Nobility, for the brothers Carl Wilhelm and  
Ferdinand von Sames, 1775, 10 leaves on  
vellum, written in German with an illuminated 
page with coats of arms, signatures of Joseph 
II, Franz Georg von Leykamp and the reistrar 
M. de Molitor. Red velvet binding, large wax 
seal bearing the Habsburg arms contained 
within a brass case, kept in a contemporary 
metal box. 

Carl Wilhelm von Sames was a professional 
soldier, first in Prussian and then in French service 
who, through his wife, a relative of Field Marshal 
Claude-Louis de Saint-Germain, was called to 
Denmark where he was appointed commander of 
the Oldenburg infantry regiment. He subsequently 
contributed to the modernization of the Danish 
military. In 1788 he was appointed commander in 
Rendsborg, where he died the following year.
€ 805  6,000
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1 8.000
2 2.100
3 28.000
4 7.500
5 10.500
6 7.000
7 70.000
8 28.000
9 4.400
10 20.000
11 5.500
12 5.000
13 7.500
14 55.000
15 13.500
16 3.600
17 16.000
18 6.000
19 5.500
20 8.500
21 20.000
22 4.600
23 12.500
24 4.200
25 5.500
26 40.000
27 14.500
28 5.500
29 18.000
30 15.500
31 5.500
32 18.000
33 17.000
34 12.000
35 4.000
36 3.200
37 28.000
38 32.000
39 8.500
40 17.500
41 19.000
42 2.600
43 11.500
44 7.500
45 11.000
46 14.500
47 6.500

48 4.600
49 5.000
50 5.000
51 4.000
52 4.200
53 9.000
54 4.000
55 4.400
56 7.000
57 5.500
58 21.000
60 4.200
61 4.200
62 3.600
64 7.000
65 4.200
67 4.600
68 4.200
69 7.000
70 2.100
72 2.100
73 4.400
74 4.400
75 9.500
76 8.500
77 8.500
78 15.000
79 16.500
80 19.000
81 15.000
82 6.500
83 7.500
84 11.000
85 9.000
86 26.000
87 6.500
88 5.000
89 13.500
90 6.500
91 9.000
92 32.000
94 7.000
95 42.000
96 11.500
97 4.200
98 6.500
101 2.900

103 2.100
104 2.800
106 17.500
107 65.000
108 29.000
109 5.000
110 7.000
111 5.500
112 6.000
113 3.200
114 7.500
115 9.000
116 2.300
117 23.000
118 19.000
119 8.500
120 24.000
121 8.000
122 8.000
123 7.500
124 7.000
125 15.000
126 13.500
127 5.000
129 11.500
130 11.500
131 4.400
132 9.500
133 4.800
134 10.500
135 2.800
136 22.000
137 3.200
138 4.400
139 10.000
140 12.000
141 7.500
143 21.000
144 27.000
145 32.000
146 9.000
147 8.500
148 19.500
149 16.500
150 24.000
151 24.000
152 11.000

153 110.000
154 4.800
155 2.300
156 6.500
157 7.000
158 5.500
159 2.600
160 4.500
161 9.500
162 13.000
163 13.000
164 18.000
165 6.500
166 10.500
167 2.100
168 60.000
169 9.000
170 10.000
171 7.000
172 3.400
173 5.000
174 21.000
175 18.000
176 3.600
177 7.500
178 7.000
179 3.400
180 7.500
181 6.000
182 8.000
183 12.500
184 24.000
185 15.500
186 5.500
187 4.600
188 4.400
189 6.000
190 25.000
191 2.600
192 21.000
193 10.500
194 11.000
195 16.500
196 4.000
197 10.500
198 8.000
199 4.200

200 4.800
201 25.000
202 2.100
203 5.000
204 12.500
205 4.800
206 6.500
207 6.500
208 8.000
209 3.400
211 16.500
212 8.500
213 3.200
214 17.000
215 15.500
216 10.000
217 10.500
218 26.000
219 12.000
220 7.000
225 7.000
226 3.400
227 2.200
228 11.000
230 2.600
232 16.500
233 8.500
234 70.000
235 8.500
236 12.500
237 5.000
238 7.500
239 9.000
240 3.200
241 10.000
242 9.500
243 8.000
244 14.500
245 8.500
246 8.500
247 11.500
248 6.500
249 7.000
250 6.000
251 48.000
252 3.600
253 7.000

254 3.800
255 3.600
256 5.500
257 16.500
258 27.000
259 10.000
260 12.500
261 12.500
262 7.500
263 42.000
264 9.500
265 36.000
267 4.400
268 6.000
269 17.500
270 11.000
271 4.000
272 32.000
273 5.000
274 14.500
275 4.400
276 6.000
277 26.000
278 6.000
279 4.600
280 5.500
282 4.200
284 4.200
285 3.600
286 2.800
289 3.600
290 19.500
291 10.500
292 6.500
293 4.000
294 3.000
295 2.800
296 2.800
297 4.000
298 14.000
299 4.400
300 8.000
301 3.800
302 46.000
303 4.000
304 3.400
305 4.200
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306 4.200
307 55.000
308 17.000
309 42.000
310 6.500
311 11.000
312 440.000
313 2.100
314 3.400
315 43.000
316 5.500
317 10.000
318 10.000
319 13.500
320 4.000
321 9.000
322 4.200
323 18.500
324 14.000
325 23.000
326 8.500
327 12.500
328 6.000
329 4.200
330 7.500
331 6.000
332 8.500
333 12.500
334 2.900
335 17.000
336 55.000
337 19.000
338 8.000
339 4.200
340 5.000
341 13.500
342 9.000
344 60.000
345 34.000
346 47.000
347 7.000
348 3.800
349 55.000
350 4.400
351 7.000
353 17.500
354 6.500

356 4.200
357 28.000
358 10.500
361 2.600
362 3.000
363 2.100
364 3.200
365 3.800
366 2.400
367 2.600
368 2.400
369 2.100
370 6.000
371 3.200
372 3.000
373 6.500
374 6.500
375 44.000
376 4.600
377 25.000
378 3.000
379 3.600
380 5.500
381 4.400
382 8.500
383 6.000
384 3.600
386 3.200
387 4.200
388 3.200
389 3.400
390 34.000
391 33.000
392 5.500
393 85.000
394 3.600
399 12.500
400 6.000
401 12.500
402 5.500
403 10.500
404 10.000
405 9.000
406 3.600
407 11.000
408 5.500
409 5.000

410 3.600
411 5.000
413 11.500
414 5.000
415 34.000
416 70.000
417 5.500
418 11.500
419 26.000
420 3.800
421 80.000
422 9.000
423 8.500
424 3.000
425 18.500
426 32.000
427 13.500
428 12.000
429 5.500
430 4.400
431 9.000
432 7.000
433 11.500
434 13.000
435 7.000
436 5.500
437 3.600
438 9.000
439 32.000
441 8.500
442 5.500
443 2.500
445 55.000
446 2.500
448 14.000
449 7.000
450 11.000
451 11.000
452 6.500
453 5.000
454 9.000
455 14.000
456 8.000
457 10.000
459 4.200
460 3.600
461 3.600

462 3.400
463 17.500
464 14.000
465 4.400
466 4.000
467 2.800
468 2.800
469 12.500
470 5.500
474 3.600
475 13.000
477 2.100
478 34.000
479 34.000
481 4.800
1000 7.000
1001 14.000
1005 5.500
1006 5.000
1007 6.000
1009 5.000
1011 5.000
1012 8.500
1015 9.000
1016 36.000
1017 6.000
1018 18.000
1019 18.000
1020 11.000
1021 7.000
1022 10.500
1024 6.000
1025 11.000
1028 36.000
1037 18.000
1040 6.500
1044 4.200
1045 9.500
1046 21.000
1047 4.400
1048 8.500
1049 10.000
1051 15.000
1052 10.000
1053 12.000
1058 13.500
1059 700

1060 775
1061 500
1063 12.000
1065 13.000
1068 14.500
1070 7.000
1071 10.000
1072 7.500
1076 2.500
1077 1.100
1078 2.200
1079 1.500
1080 2.100
1081 2.100
1084 3.100
1085 3.400
1086 5.500
1087 500
1088 1.000
1089 1.000
1090 500
1091 1.950
1092 500
1093 1.100
1094 500
1095 2.500
1097 1.200
1098 500
1099 600
1100 500
1101 500
1102 500
1105 1.150
1106 1.400
1107 2.700
1108 8.000
1109 3.800
1111 7.000
1112 7.000
1114 28.000
1115 20.000
1117 40.000
1118 4.600
1119 850
1120 2.200
1121 4.200
1122 1.050

1123 2.100
1124 21.000
1125 7.000
1126 6.000
1127 7.500
1128 1.200
1129 18.000
1130 6.500
1131 3.600
1132 38.000
1133 17.500
1134 10.500
1135 11.000
1136 600
1137 600
1138 1.700
1139 11.500
1140 1.000
1141 500
1142 500
1143 1.600
1144 2.500
1145 5.500
1146 3.400
1147 1.200
1148 1.300
1149 2.100
1150 11.000
1151 1.600
1152 2.900
1153 7.500
1154 28.000
1155 12.000
1156 4.000
1157 2.100
1158 60.000
1159 13.000
1160 13.500
1161 40.000
1162 14.500
1163 12.500
1164 60.000
1165 17.000
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KØBSV I LKÅR  FOR  L IVEAUKT IONER

Disse købsvilkår udgør Bruun Rasmussen Kunst­
auktioner A/S’ (“BRK”) købsvilkår for Liveauktioner 
og er gældende fra 1. februar 2017.  
BRK kan til enhver tid ændre købsvilkårene. 

Ved bud accepterer budgiver/køber at være bundet af 
de til enhver tid gældende købsvilkår, som fremgår 
på bruun­rasmussen.dk. Købsvilkårene gælder både 
i forhold til erhvervsdrivende og forbrugere.

F Ø R  A U K T I O N E N

1 VURDERING AF GENSTANDE
1.1   Alle udbudte genstande er vurderet af BRK. Vurderingen 

er et skøn over det forventede hammerslag, jf. punkt 5.3. 
Vurderingen er baseret på tidligere salg af samme type 
genstande og erfaringer hos BRK. Hammerslag kan derfor 
falde højere eller lavere ud end vurderingen.

2 BESKRIVELSE AF GENSTANDE
2.1   Udbudte genstande præsenteres med fotos og be skrivelse 

i kataloger og på bruun­rasmussen.dk. Beskrivelsen fore­
tages efter bedste overbevisning af BRK og ud fra en nøje 
undersøgelse efter den på salgstidspunktet herskende 
opfattelse blandt eksperter.

2.2   De udbudte genstande er af en alder og art, der bevirker, 
at de ofte er behæftede med slitage, mangler, beskadi­
gelser og reparationer. Som udgangspunkt sælges alt som 
brugte genstande, og derfor indeholder beskrivelsen i 
kataloget og på bruun­rasmussen.dk ikke en redegørelse 
for ovenstående punkter eller genstandens stand.

2.3   I visse tilfælde vælger BRK at beskrive en genstands 
op rindelse. Det sker, hvis en tidligere ejer er offentlig 
kendt, og/eller hvis historien om et tidligere ejerskab 
belyser genstanden og dens art. Omvendt sker det også,  
at sådanne informationer udelades fra beskrivelsen,  
f.eks. for at imødekomme sælgers ønske om diskretion.

2.4   Vurderingen og beskrivelsen kan blive revideret forud  
for auktionen. Ændringer offentliggøres på  
bruun­rasmussen.dk

3 EFTERSYN
3.1   Udbudte genstande udstilles op til auktionen i et show­

room hos BRK. Potentielle budgivere opfordres til at se 
genstanden efter i detaljer og har selv ansvaret for at for­
visse sig om dens stand på disse eftersyn, hvor der også er 
mulighed for at rådføre sig hos vurderingssagkyndige.

3.2   Hvis en potentiel køber ikke har mulighed for at besigtige 
genstanden ved selvsyn, kan der i de fleste tilfælde ud ­ 
færdiges en konditionsrapport. Beskrivelsen heri er fore­
taget efter BRK’s bedste overbevisning, men er ikke baseret 
på videnskabelige undersøgelser. En konditionsrapport 
tjener blot som identifikation og er ment som en hjælp til 
budgivere, der ikke selv har mulighed for at besigtige gen­
standen på eftersynet.

U N D E R  A U K T I O N E N

4 BRK’S ROLLE
4.1 Salget af en genstand formidles af BRK på vegne af  

sælger. BRK afhænder altid udbudte genstande til den 
højst mulige pris under budgivningen. 

4.2 Udbudte genstande kan have en med sælger aftalt mindste ­
pris, hvorunder den ikke kan sælges. Denne pris er fortrolig.

4.3 Liveauktioner overværes af en af Justits ministeriet beskik­
ket auktionsleder, der sikrer, at auktionerne går retmæssigt 
for sig.

5 BUDGIVNING
5.1 Auktionerne afvikles i danske kroner. De tilnærmelses­

vise beløb i euro/US dollar vil blive oplyst på skærme i 
auktions salen og i øvrigt på opfordring.

5.2 Auktionarius bestemmer overbuds størrelse og i hvilket 
tempo, auktionen afvikles.  Overbud stiger normalt med  
5 % ­ 10 % i forhold til det foregående bud. Normalt 
sælges der 50­100 katalognumre i timen.

5.3 Hammerslag betegner både det forhold, at auktionarius 
slår med hammeren og derved markerer budgivningens 
afslutning, og den pris (budsum), den udbudte genstand 
sælges til. Se punkt 7 vedrørende beløb, der tillægges 
hammerslaget.

5.4 Køber er den budgiver, der opnår hammerslag. Ved ham­
merslaget indgås på baggrund af disse købsvilkår en  
bindende købs­/salgsaftale.

5.5 Bydes på andres vegne, hæfter budgiver som selvskyldner­
kautionist for handlen.

5.6 Genstande købes som beset, og køber har uanset budtype 
ingen fortrydelsesret, heller ikke efter forbrugeraftaleloven.

5.7 Budgiver skal efter anvisninger fra BRK identificere sig og 
dokumentere sin betalingsdygtighed, f.eks. ved registrering 
af gyldigt betalings­/kreditkort, bankgaranti eller indbeta­
ling af depositum.  

5.8 BRK kan nægte at acceptere et bud, hvis en tilstrækkelig 
sikkerhed for betaling mangler, eller hvis budgiver tidligere 
har misligholdt betalingsforpligtigelser ved køb hos BRK.

5.9 Auktionslederen træffer i samråd med auktionarius 
afgørelse i alle tvivlstilfælde omkring budgivningen. 

6 BUDTYPER
6.1  Der er følgende muligheder for at afgive bud:
  PERSONLIGT FREMMØDE:
  Registrering og udlevering af bydeskilt foregår ved ind­

gangen til auktionssalen. Når budgiver ønsker at byde, 
signaleres dette til auktionarius ved at række bydeskiltet  
i vejret og tydeligt fremvise dets nummer. 

  KOMMISSIONSBUD: 
 Det ønskede maksimale bud kan afgives via bruun­

rasmussen.dk frem til auktionens start eller pr. e­mail, fax 
eller telefon, så buddet er modtaget senest 24 timer forud 
for auktionens start. En kommissionær byder på budgivers 
vegne inden for rammerne af det ønskede maksimalbud og 
vil altid afgive lavest muligt overbud.

  TELEFONBUD: 
 I forhold til visse genstande er der mulighed for at blive 

ringet op af en medarbejder fra BRK, der vil byde på bud­
givers vegne under auktionen. Servicen kan bestilles via 
bruun­rasmussen.dk indtil tre timer før auktionens start.

  LIVE BIDDING: 
 Det er muligt at følge auktionen live og byde med via 

bruun­rasmussen.dk
  FORAUKTION: 
 Visse Liveauktioner indledes med en Onlineauktion. De 

højeste bud på Onlineauktionen danner udgangspunktet på 
den efterfølgende Liveauktion.

E F T E R  A U K T I O N E N

7 BELØB, DER TILLÆGGES HAMMERSLAGET
7.1   I tillæg til hammerslaget, jf. punkt 5.3, skal køber for den 

enkelte genstand betale købersalær og, hvis betingelserne 
er opfyldt, de øvrige beløb, der er nærmere beskrevet ned­
enfor. Det samlede beløb, som køber skal betale til BRK, 
benævnes "købesummen". 

7.1.1  Købersalær: Hammerslaget tillægges et salær til BRK.  
På Liveauktioner udgør salæret 25,6 % af hammer­ 
slaget + moms af salæret, i alt 32 %. For frimærker og  
mønter udgørsalæret 20 % af hammerslaget + moms af 
salæret, i alt 25 %.

7.1.2 "LIVE bidding": BRK's "LIVE bidding"­software via bruun­
rasmussen.dk er gratis at benytte for budgivere. 

7.1.3 Fuldmoms: Visse genstande handles efter de gældende 
regler om fuldmoms. Her beregnes der moms på 25 %  
af både hammerslag og salær. Disse genstande er i beskri­
velsen i kataloget og på bruun­rasmussen.dk mærket med 
symbolet ”*” eller med teksten: ”Dette emne handles i 
fuldmoms”.

7.1.4 Kunstnerafgift: Ifølge dansk lovgivning om ophavsret skal 
der opkræves kunstnerafgift (følgeretsvederlag) for værker 
af nyere danske og visse udenlandske kunstnere, som enten 
er nulevende eller ikke har været døde i mere end 70 år. 
Kunstnerafgiften opkræves på vegne af VISDA. Disse værker 
er i kataloget mærket med ”ARR” (Artist’s Resale Right)  
og på bruun­rasmussen.dk med teksten ”Dette emne er 
belagt med kunstnerafgift”. Kunstnerafgiften tillægges hele 
hammerslaget + salær (ekskl. moms), når beløbet overstiger 
300 euro, som angivet nedenfor:

 Hammerslag + salær (ekskl. moms) Betalingssats
  300,01 ­ 50.000 euro 5% 

50.000,01 ­ 200.000 euro 3% 
200.000,01 ­ 350.000 euro 1% 
350.000,01 ­ 500.000 euro 0.5% 
over 500.000 euro 0.25%

 Kunstnerafgiften kan ikke overstige 12.500 euro (ekskl. 
moms) for den enkelte genstand. Afgiften skal betales i 
danske kroner, og omregningskursen (EUR/DKK) fastsættes 
af VISDA.

7.1.5 Betalings­/kreditkortgebyr: BRK forbeholder sig ret til at 
opkræve de af indløsningsselskaberne pålagte betalings­/
kreditkortgebyrer. Satserne fremgår ved budgivning via 
bruun­rasmussen.dk og ved betaling.

8 BETALINGSFRIST
8.1 Købesummen forfalder til betaling ved hammerslaget, og køber 

har herefter otte dage til at betale købesummen til BRK.

9 BETALINGSMÅDER
9.1 Betaling kan ske på følgende måder:

 A: Med betalings­/kreditkort (Dankort, Visa, MasterCard, 
Maestro, Diners Club, JCB og China UnionPay) eller 
kontant (op til 14.999 kr.) i auktionssalen eller efter­
følgende i en afdeling hos BRK. Bemærk, at vi ikke 
modtager 500­eurosedler.

 B: Med betalings­/kreditkort (Dankort, Visa, MasterCard, 
Maestro, Diners Club og JCB) på bruun­rasmussen.dk 
under købers personlige side.

 C: Via bankoverførsel til BRK’s konto i Danske Bank: 
4183 4310970638 · Swift/BIC: DABADKKK · IBAN: 
DK4130004310970638.

10  MOMSFRITAGELSE, -BETALING
  OG -DEPONERING

10.1 Visse købere kan vælge hvilken momstype, der skal være 
gældende for handlen. Valget skal meddeles BRK senest to 
hverdage efter købet og kan ikke omgøres.

 A: Momsregistrerede virksomheder i Danmark kan vælge, 
at handlen skal ske efter reglerne om fuldmoms, jf. 
punkt 7.1.3.

 B: Momsregistrerede virksomheder i et andet EU­land kan 
fri tages for dansk moms, når det kan dokumenteres, 
at genstanden er transporteret til den udenlandske 
adresse, som køber har oplyst over for BRK, og som er 
anført på fakturaen. I sådanne tilfælde skal der afregnes 
moms efter de gældende regler i det land, hvor køber er 
momsregistreret. Det tilrådes at søge oplysning hos de 
lokale myndigheder. Køber kan undlade at gøre brug af 
muligheden for momsfritagelse og i stedet betale dansk 
brugtmoms/fuldmoms.

 C: Købere med bopæl uden for EU kan fritages for dansk 
moms, når det kan dokumenteres, at genstanden er 
transporteret ud af EU. BRK udsteder så vidt muligt 
og mod gebyr de fornødne eksportpapirer, som skal 
fremvises ved toldmyndighederne. Køber kan undlade at 
gøre brug af muligheden for momsfritagelse og i stedet 
betale dansk brugtmoms/fuldmoms.

10.2 Momsregistrerede virksomheder i et andet EU­land og 
købere med bopæl uden for EU skal deponere den danske  
moms af fakturabeløbet hos BRK, indtil eksporten er 
gennemført på dokumenteret lovpligtig vis. Foretages 
eksporten af en af BRK godkendt speditør, skal momsen 
ikke deponeres. Se listen over godkendte speditører på 
bruun­rasmussen.dk

11 OVERSKRIDELSE AF BETALINGSFRIST

11.1 Overskrides en betalingsfrist, herunder fristen i punkt 8, 
opkræves morarenter, som beregnes efter Nationalbankens 
officielle udlånsrente + 8 % om året af det skyldige beløb.

11.2 Betales købesummen inkl. renter ikke senest ti dage efter, 
at der er fremsat påkrav herom, er BRK berettiget til at søge 
købesummen betalt ved modregning i depositum/ved træk 
på bankgaranti eller at hæve købet.

11.3 Hæves købet, er BRK berettiget til at sælge genstanden på 
en ny auktion og kræve omkostningerne og en eventuel 
difference mellem hammerslag (samt salær), der er opnået 
på de to auktioner, betalt af den misligholdende køber.

11.4 Alle forfaldne krav (inkl. omkostninger), som ikke betales 
rettidigt, kan BRK i tillæg til inkasso søge inddrevet på føl­
gende måder:

 A: For købers regning sælge genstande indleveret til  
auktion af eller på vegne af køber. Salget kan gennem­
føres uden hensyntagen til en aftalt mindstepris.  
Genstande indleveret til auktion kan ikke kræves 
ud leveret, så længe forfalden gæld henstår ubetalt.

 B: Inddrage købers tilgodehavende hos BRK, herunder 
tilgodehavende fra salg af genstande indleveret af eller 
på vegne af køber, uanset om et sådant tilgodehavende 
stammer fra auktionssalg, som ligger forud for eller 
efter tidspunktet for købers misligholdelse.
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12  AFHENTNING OG UDLEVERING
12.1 Ejendomsretten til en købt genstand overgår til køber, 

når hele købesummen inkl. eventuelle renter og gebyrer 
er betalt, og først herefter kan udlevering af genstanden 
finde sted.

12.2 Ved udlevering af en købt genstand forbeholder BRK sig 
retten til at kræve tilfredsstillende dokumentation for, at 
den person, som ønsker genstanden udleveret, enten selv 
er køberen eller er bemyndiget af køberen til at få gen­
standen udleveret.

12.3 Udlevering af visse våben kræver forevisning af gyldig 
våbentilladelse. Sådant krav er angivet med teksten ”Køb 
af dette emne kræver forevisning af gyldig våbentilladelse” 
i kataloget og på bruun­rasmussen.dk

12.4 Købte genstande henligger fra hammerslaget for købers 
regning og risiko. Afhentning skal ske senest otte hverdage 
efter sidste auktionsdag.

12.5 Foretages afhentningen ikke rettidigt, transporteres de 
købte genstande til et lager for købers regning og risiko. 
Transporten koster 150 kr. inkl. moms pr. genstand, og 
opbevaringen koster 150 kr. inkl. moms pr. genstand pr. 
påbegyndt uge. Henligger en genstand uafhentet i så lang 
tid, at lagerlejen overstiger genstandens værdi, er BRK 
be rettiget til for købers regning og risiko og uden hensyn 
til mindstepris at bortauktionere genstanden eller sælge 
den underhånden. Køber hæfter fortsat for udgifter til 
transport og lagerleje, der ikke dækkes ved sådant salg.

12.6 I henhold til gældende hvidvasklovgivning skal køber i 
visse tilfælde udlevere identitetsoplysninger og fremvise 
billed­id til BRK, før køber kan få den købte genstand i  
sin besiddelse

13  FORSENDELSE
13.1 Er køber forhindret i selv at afhente en genstand, tilbyder 

BRK for købers regning og risiko at emballere og arrangere 
forsendelse enten med post eller speditør. Se punkt 12.2 
angående legitimation.

14  EKSPORTTILLADELSE
14.1  For at sikre at dansk kulturarv af afgørende betydning 

forbliver i Danmark, kan Kulturværdiudvalget for visse 
genstandes vedkommende nedlægge eksportforbud. Hvis 
køber ønsker at eksportere en genstand ud af Danmark, 
hvor der er nedlagt et eksportforbud, annulleres købet, og 
Kulturværdiudvalget er forpligtet til at overtage genstand­
en til den pris, der blev opnået på auktionen. Køber kan 
ikke rejse krav mod BRK som følge af, at et eksportforbud 
bliver nedlagt.

14.2  Visse genstande er omfattet af Washingtonkonventionen, 
også kendt som CITES, der har til formål at stoppe ulovlig 
handel med genstande fremstillet af udryddelsestruede 
vilde dyr og planter. Såfremt en genstand er omfattet af 
Washingtonkonventionen, CITES, liste 1, vil det fremgå af 
beskrivelsen på bruun­rasmussen.dk og være markeret  
med symbolet ”” i kataloget. Følgende regler gør sig 
gældende:

 A: Genstande omfattet af Washingtonkonventionen, 
CITES, liste 1, må kun handles, når der foreligger en 
dispensation i form af et såkaldt CITES­salgscertifikat. 
BRK indhenter det fornødne certifikat fra Natur­
styrelsen, der tillader handel og eksport til lande inden 
for EU. Dog kan genstande, som er færdigforarbejdet 
før 1947, frit handles inden for EU uden et certifikat.

 B: Det er alene genstande omfattet af Washington­
konventionen, CITES, liste 1, som er særkilt markeret 
på bruun­rasmussen.dk og i kataloget. Genstande 
omfattet af Washingtonkonventionen, CITES, liste 2, 
der frit kan sælges og transporteres inden for EU, er 
ikke særskilt markeret.

 C: Ved eksport til lande uden for EU skal der uanset 
årstallet for genstandens færdigforarbejdning altid ind 
hentes en CITES­reeksporttilladelse fra  Naturstyrelsen,  

når genstanden er omfattet af Washingtonkonven­
tionen, CITES, liste 1 og 2. Denne eksporttilladelse kan 
normalt indhentes problemfrit, når liste 1­genstande 
enten er solgt med et CITES­salgscertifikat eller er 
færdigforarbejdet før 1947. Liste 2­genstande opnår 
ligeledes normalt problemfrit en reeksporttilladelse. 
Eventuelle omkostninger, der opkræves at de danske 
myndigheder i forbindelse med udstedelse af en re­
eksporttilladelse, vil blive pålagt købers faktura.

 D: I forbindelse med eksport til lande uden for EU kan 
særlige regler gøre sig gældende ifm. den efterfølgende 
import, og køber opfordres til at indhente oplysninger 
fra egne myndigheder.

15  MANGLER VED KØBTE GENSTANDE
15.1 Købelovens mangelsregler kan finde anvendelse. Nedenfor 

er angivet et ikke udtømmende uddrag af købers mangels­
beføjelser.

15.2 Køber er berettiget til at annullere et køb, hvis beskrivelsen 
har været behæftet med væsentlige fejl, der har ført til et 
højere hammerslag, end en korrekt beskrivelse ville have 
resulteret i. I sådanne tilfælde vil den samlede købesum 
blive refunderet. Køber kan ikke kræve betaling af renter af 
købesummen eller kræve dækning af anden udgift eller tab.

15.3 Et køb kan ikke annulleres, og køber kan ikke kræve købe­
summen refunderet eller rejse noget andet krav mod BRK, 
hvis beskrivelsen af genstanden er i overensstemmelse 
med punkt 2, eller hvis en påvisning af falskneri havde 
krævet brug af videnskabelige metoder, der enten ikke var 
tilgængelige på salgstidspunktet, havde været uforholds­
mæssigt omkostningskrævende at anvende eller havde ført 
til beskadigelse af den pågældende genstand.

15.4 Krav om annullering af et køb skal meddeles BRK, når 
køber er blevet bekendt med det forhold, der berettiger 
køber til at annullere købet, dog senest to år fra den 
seneste afhentningsdato efter punkt 12.4. Den købte 
genstand skal returneres til BRK i samme stand som på 
hammerslagstidspunktet. Overholdes disse betingelser 
ikke, mister køber retten til at annullere købet og kan ikke 
kræve købesummen refunderet. Køber er selv ansvarlig for 
at betale de omkostninger, der er forbundet med returne­
ring af genstanden.

16  INDSIGELSES- OG ANSVARSBEGRÆNSNING
16.1 BRK tager forbehold for fejl, tekniske vanskeligheder samt 

udefrakommende misbrug eller forstyrrende påvirkning 
under auktionen. Budgivere kan ikke rejse noget krav mod 
BRK som følge heraf.

16.2   Køber er i alle tilfælde selv ansvarlig for korrekt betaling 
af moms og andre afgifter, gebyrer mv. i overensstemmelse 
med danske og udenlandske regler.

16.3   Medmindre andet fremgår af disse købsvilkår, kan BRK 
aldrig blive ansvarlig for budgivers/købers driftstab, 
avance  tab, andre indirekte tab eller følgeskader.

 
17  PERSONDATAPOLITIK
17.1   Det er vigtigt for BRK at sikre fortrolighed og sikkerhed 

omkring budgivers/købers personlige oplysninger. Person­
datapolitikken fremgår af bruun­rasmussen.dk.

18  KLAGE, TVISTLØSNING OG LOVVALG
18.1 Har budgiver/køber en klage, kan der altid rettes hen vend­

else til BRK.
18.2 Lykkes det ikke at finde en løsning, kan forbrugere sende en 

klage til Nævnenes Hus, Toldboden 2, 8800 Viborg, e­mail: 
naevneneshus.dk. Forbrugere med bopæl i et andet EU­land 
end Danmark kan klage til EU­Kommissionens online klage­
portal via hjemmesiden: http://ec.europa.eu/odr. 

18.3 Tvister skal indbringes i Danmark ved Københavns Byret, 
jf. dog punkt 18.2. I forbrugerforhold gælder de ufravige­
lige værnetingsregler.

 Bruun Rasmussen Kunstauktioner

COND I T IONS  OF  PURCHASE  –  L I VE  AUCT IONS

These conditions of purchase represent Bruun  
Rasmussen Kunst auktioner A/S’ (“BRK”) conditions 
of purchase for Live Auctions and are effective from 
1 January 2017. BRK may modify the conditions of 
purchase at any time. 
By bidding, the bidder/buyer accepts the current 
conditions of purchase as they appear on  
bruun­rasmussen.dk. The conditions of purchase are 
applicable to both business owners and consumers.

B E F O R E  T H E  A U C T I O N

1   VALUATION OF ITEMS
1.1   All the offered items are valued by BRK. The valuation is an 

estimate based on the expected hammer price, see para­
graph 5.3. The estimate is based on the previous sale of 
similar items as well as BRK’s past experience. The hammer 
price can therefore be higher or lower than the estimated 
price.

 
2   DESCRIPTION OF ITEMS
2.1   Items up for auction are presented with photographs and 

descriptions in catalogues and on bruun­rasmussen.dk. 
The description is worded according to the best of BRK’s 
knowledge and based on detailed research in accordance 
with the prevailing views among experts at the time of sale.

2.2   The items up for auction are of an age and nature that 
often mean that they are in a worn, repaired or damaged 
condition. As a starting point everything is sold as used 
items. For this reason, the descriptions in the catalogue  
or at bruun­rasmussen.dk do not include a statement 
regarding the above or the condition of the item. 

2.3   In some cases, BRK may choose to describe an item’s 
provenance. Such a description is made if a former owner 
is publicly known and/or if the story of previous owner­
ship sheds further light on the item and its background. In 
other cases, such information is left out of the description, 
for instance to meet the seller’s wish for privacy.

2.4   It is possible that the estimate and description are revised 
prior to the auction. Changes are published on BRK’s website.

3   PREVIEW
3.1   Items up for auction are presented prior to the auction in 

one of BRK’s showrooms. Potential bidders are encouraged 
to inspect the items closely and are responsible for deter­
mining the condition of the items at these previews, where 
they also have the opportunity to consult with the valua­
tion experts.

3.2   If a potential buyer does not have the opportunity to inspect 
the item personally, a condition report can be drafted in 
most cases. The description in this report has been made 
according to BRK's honest conviction but is not based 
on scientific studies. A condition report only serves as an 
identification and is meant as an aid to bidders who do not 
have the opportunity to inspect the item at the preview.

D U R I N G  T H E  A U C T I O N

4   THE ROLE OF BRK
4.1   The sale of an item is facilitated by BRK on behalf of the 

seller, and BRK always sells items up for auction at the 
highest price offered during the bidding round. 

4.2   Items up for auction can have a reserve price that has been 
agreed upon with the seller. The price is confidential and 
the item cannot be sold below this price.

4.3   The Live Auctions are presided over by one of the Danish 
Ministry of Justice’s appointed auctioneers, en suring that 
the auctions proceed correctly and lawfully.

5   BIDDING
5.1   The currency used while the auctions take place is Danish  

kroner. The approximate amount in euro/US dollars is 
shown on screens in the saleroom and also on request.

5.2   The auctioneer determines the size of the bid increment 
and the pace of the auction. Bid increments usually rise by 
5% ­ 10% compared to the previous bid. Approximately 
50­100 auction lots are sold per hour.

5.3   The hammer price refers both to the gavel used by the 
auctioneer that signifies the end of a bidding round on an 
item and to the price (bidding amount) that the item up 
for auction is sold for. See paragraph 7 regarding amounts 
added to the hammer price.

5.4   The buyer is the bidder that submits the highest bid, there­
by obtaining the hammer price. At the moment the  
hammer price is determined, a binding purchase/sale agree­
ment is entered into based on these conditions of purchase.

5.5   If bids are made on behalf of others, the bidder serves as 
surety for the transaction.

5.6   Items are purchased in their present state and condition, 
and regardless of the type of bidding the buyer has no 
right to cancel his purchase, neither under the Danish  
Consumer Contracts Act.

5.7   Bidders are required, in accordance with BRK’s instructions,  
to identify themselves and document their ability to pay, 
for instance by registration of a valid debit/credit card, 
bank guarantee or a deposit.

5.8   BRK may refuse to accept a bid if a sufficient guarantee of  
the bidder’s ability to pay is not provided, or if the bidder 
has previously defaulted on payment obligations on pur­
chases from BRK.

5.9  The overseeing auctioneer will, in consultation with the 
auctioneer at the podium, decide what to do in matters of 
dispute concerning a bidding round.

6   TYPES OF BIDDING
6.1  Bidding options:
  IN PERSON: 
 Registration and obtaining the bidding paddle take place 

at the entrance to the saleroom. When the bidder wishes to 
bid, it is signalled to the auctioneer on the podium by  
raising the bidding paddle in the air and clearly displaying 
its number.

  COMMISSION BIDS: 
 The intended maximum bid can be submitted via bruun­

rasmussen.dk until the start of the auction or by e­mail, 
fax or phone, so that the bid is received no later than 24 
hours prior to the start of the auction. A commission agent 
bids on behalf of the bidder within the limits of the stated 
maximum bid. The commission agent will always bid the 
lowest possible amount to achieve the hammer price.

  TELEPHONE BID: 
 With certain items it is possible to have a BRK employee 

call the bidder over the phone. The employee will then bid 
on behalf of the bidder during the auction. The service can 
be booked via bruun­rasmussen.dk up until three hours 
before the auction is set to begin.

Rev. 03.24
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  LIVE BIDDING: 
 It is possible to follow the auction live and bid on the  

auction lots via bruun­rasmussen.dk.
  PRE­AUCTION: 
 Some Live Auctions are preceded by an online auction.  

The highest bids from the online auction then represent the 
starting bids at the following Live Auction.

A F T E R  T H E  A U C T I O N

7   AMOUNTS ADDED TO THE HAMMER PRICE
7.1   In addition to the hammer price, see paragraph 5.3, the 

buyer pays a buyer's premium for the individual items as 
well as the other amounts described below if the conditions 
for these are applicable. The total amount that the buyer 
pays to BRK is called the "purchase price".

7.1.1 Buyer’s Premium: The hammer price always includes an 
additional fee to BRK. At the Live Auctions, the fee is 
25,6% of the hammer price + VAT of the fee, 32% in total. 
For stamps and coins, the fee is 20% of the hammer price 
+ VAT of the fee, a total of 25%.

7.1.2 "LIVE Bidding": BRK's "LIVE Bidding" software is free to 
use for bidders on bruun­rasmussen.dk. 

7.1.3 Full VAT: Certain items are sold at auction in accordance 
with the current rules regarding full VAT. In such a situa­
tion, a VAT of 25% is imposed on both the hammer price 
and the buyer’s premium. These items are marked in the 
catalogue and on bruun­rasmussen.dk with the symbol "*", 
or with the text: “This item is subject to full VAT”.

7.1.4 Artist's Resale Right: In accordance with Danish copyright 
law, a royalty fee covering the Artist's Resale Right has to 
be charged for works by newer Danish artists, and some 
foreign artists, who are either alive or have not been dead 
for more than 70 years. The royalty fee covering the Artist's 
Resale Right is charged on behalf of VISDA (Visual Rights 
Denmark). These works are marked "ARR" in the printed 
catalogue, and on bruun­rasmussen.dk the description 
of the works includes the text: "This lot is subject to the 
Artist's Resale Right". The royalty fee covering the Artist's 
Resale Right is added to the hammer price + the buyer’s 
premium (excluding VAT) if the amount exceeds EUR 300, 
as indicated below:

 Hammer price + buyer’s premium (ex. VAT)  Payment Rate

300,01 ­ 50,000 euro 5% 
50,000,01 ­ 200,000 euro 3% 
200,000,01 ­ 350,000 euro 1% 
350,000,01 ­ 500,000 euro 0.5% 
over 500,000 euro 0.25%

 The royalty fee covering the Artist's Resale Right cannot 
exceed EUR 12,500 (excluding VAT) for each item. The 
fee must be paid in Danish kroner, and the conversion rate 
(EUR/DKK) is set by VISDA.

7.1.5  Debit/Credit Card Fee: Amounts Added to the Hammer 
Price: BRK reserves the right to charge the debit/credit card 
fees imposed by the payment services companies. The rates 
will appear when bidding on bruun­rasmussen.dk and at 
payment.

 
8   PAYMENT DEADLINE
8.1 The purchase price falls due after the hammer price has 

been determined, and then the buyer has eight days to pay 
BRK the purchase price.

9   PAYMENT METHODS
9.1 The payment can be made in the following ways:

 A: With debit/credit card (Visa, MasterCard, Maestro,  
Diners  Club, China UnionPay and JCB) or cash (up to 
DKK 14.999) in the saleroom or subsequently at one of 

  BRK’s locations. Please note that we do not accept  
EUR 500 banknotes.

 B: With debit/credit card (Dankort, Visa, MasterCard,  
Diners Club and JCB) via BRK’s website on the buyer’s 
personal page.

 C: By bank transfer into BRK’s account with Danske Bank: 
4183 4310970638 · Swift/BIC: DABADKKK · IBAN: 
DK4130004310970638.

10   VAT EXEMPTION, PAYMENT & DEPOSIT
10.1 Some buyers can choose which type of VAT should apply 

to the transaction. The choice has to be communicated to 
BRK no later than two working days after the purchase and 
cannot be changed subsequently.

 A: Businesses in Denmark registered for VAT can decide 
that the transaction is to be conducted in accordance 
with the rules for full VAT, see paragraph 7.1.3.

 B: Businesses registered for VAT in another EU Member 
State can be exempted from paying Danish VAT if it 
can be proved that the item has been transported to the 
foreign address that the buyer has registered with BRK 
and which is written on the invoice. In such cases, the 
VAT should be settled according to the rules applicable 
in the country where the buyer is registered for VAT.  
It is advisable to consult with the local authorities. The 
buyer can decide not to be exempt from regular VAT 
and instead pay Danish VAT on second­hand goods/
full VAT.

 C: Buyers residing outside the EU can be exempted from 
Danish VAT if it can be proved that the item has been 
transported out of the EU. To the extent possible and 
for a fee, BRK can issue the necessary export docu­
ments for the customs authorities. The buyer may 
decide not to be exempt from regular VAT and instead 
pay Danish VAT on second­hand goods/full VAT.

10.2 Companies registered for VAT in another EU Member State 
and buyers residing outside the EU must deposit the Danish  
VAT on the amount invoiced with BRK until the export 
process has been completed in a documented, lawful  
fashion. If the export is undertaken by one of BRK’s 
authorized forwarding agents, the VAT does not have to  
be deposited. See the list of authorized forwarding agents 
on bruun­rasmussen.dk.

11   OVERDUE PAYMENTS
11.1 If payment is made after a deadline, including the deadline 

specified in paragraph 8, interest on overdue payments will 
be charged and estimated in accordance with the Danish 
Central Bank’s official lending rate + 8% per year on the 
amount due.

11.2 If the purchase price, including interest, has still not been 
paid ten days after the demand for payment has been 
made, BRK is entitled to seek the purchase price paid by 
making a set­off against the deposit/by drawing on the 
bank guarantee or to cancel the purchase.

11.3  If the purchase is cancelled, BRK is entitled to sell the item 
at a new auction and demand the costs and any difference 
between the new and the earlier hammer price (including 
the buyer’s premium) covered by the defaulting buyer.

11.4  In addition to debt collection, BRK may seek recovery of all 
due claims (including costs) not paid in a timely manner in 
the following ways:

 A: Making the buyer cover the costs of selling items  
consigned to auction by or on behalf of the buyer.  
The sale can be conducted without regard to an agreed 
reserve price. Items consigned for auction cannot be 
collected as long as overdue debts are unpaid.

 B: Seizing the buyer’s remaining balance with BRK,  
inclu ding the balance from the sale of items consigned 
by or on behalf of the buyer, regardless of whether such 
receivables derive from auction sales prior to or after 
the date of the buyer’s default on the payment.

12  PICK-UP & COLLECTION
12.1 The title to a purchased item passes to the buyer when the 

full purchase price, including any interest and fees, has been  
paid, and only then can the collection of an item take place.

12.2 In connection with the collection of a purchased item, BRK 
reserves the right to demand satisfactory documentation 
that the person who wants to pick up the item is either the 
buyer himself/herself or authorized by the buyer to receive 
the item on his/her behalf.

12.3 The collection of certain weapons requires presentation of 
a valid weapons certificate. Items with such requirements 
are listed with the text: “The purchase of this item requires 
the presentation of a valid weapons certificate” in the  
catalogue and on bruun­rasmussen.dk.

12.4 Purchased items are stored after the auction at the buyer’s 
expense and risk. Pick­up must take place no later than 
eight working days after the last auction day.

12.5 If the item(s) is/are not picked up on time, the purchased 
items will be transported to a warehouse at the buyer’s risk 
and expense. The transport costs are DKK 150 including 
VAT per item and the storage costs are DKK 150 including 
VAT per item for each week or part of a week. If an item 
is left unclaimed for an amount of time that results in the 
storage costs exceeding the value of the item, BRK will be 
entitled to, at the buyer’s expense and risk and without 
regard to the reserve price, sell the item at an auction or 
privately. The buyer is still liable for the costs of transpor­
tation and storage not covered by such sale.

12.6 In accordance with current anti­money laundering laws, 
the buyer must in certain cases submit personal informa­
tion and present a photo ID to BRK before the buyer can 
have the purchased item placed in his possession.

13   SHIPPING
13.1 If the buyer is unable to pick up the purchased item,  

BRK offers to pack and arrange delivery either by mail or  
by freight forwarder at the buyer’s risk and expense.  
See paragraph 12.2 regarding identification.

14  EXPORT LICENSE
14.1  To ensure that Danish cultural heritage of vital importance 

remains in Denmark, the Danish Cultural Assets Commission 
can place an export ban on certain items. If the buyer wishes  
to export an item that is subject to an export ban in Den­
mark, the purchase will be cancelled and the Danish Cultural 
Assets Commission is obliged to acquire ownership of the 
item for the price obtained at auction. The buyer cannot 
raise any claims against BRK as a result of an export ban.

14.2  Certain items are included in the Washington Convention, 
also known as CITES. The purpose of CITES is to stop the 
trade of items made with endangered species and flora. If 
the item is included in the Washington Convention, CITES, 
Appendix 1, this will appear in the description of the item 
on bruun­rasmussen.dk and be marked with the symbol 
”” in the catalogue. The following rules are applicable:

 A: Items that are included in the Washington Conven­
tion, CITES, Appendix 1, can only be traded when a 
dispensation in the form of a CITES certificate has been 
obtained. BRK obtains the required certificate from the 
Danish Nature Agency that allows trade and export 
to countries within the EU. Items that were produced 
before 1947 can, however, be freely traded within the 
EU without a certificate.

 B: It is only items included in the Washington Convention, 
CITES, Appendix 1 that are marked individually on  
bruun­rasmussen.dk and in our catalogue. Items inclu­
ded in the Washington Convention, CITES, Appendix 2, 
which can be freely sold and transported within the EU, 
are not individually marked.

 C: Export to countries outside the EU must, regardless 
of the year of the item’s production, always procure a 
CITES re­export permit from the Danish Nature Agency 
if the item is included in the Washington Convention, 
Appendix 1 and 2. This export permit can usually be 

obtained without problems, if the item is either sold 
with a CITES certificate or was made prior to 1947. 
Appendix 2 items usually also receive a re­export per­
mit without problems. Any fees charged by the Danish 
authorities in connection with the issuance of a re­
export permit will be added to the buyer’s invoice.

 D: In connection with export to other countries outside 
the EU, special rules may apply concerning the sub­
sequent import, and the buyer is encouraged to consult 
the relevant local authorities about this issue. 

15   DEFECTS IN THE PURCHASED ITEMS
15.1 The lack of conformity rules of the Danish Sale of Goods 

Act may apply. Below is a non­exhaustive excerpt of the 
buyer’s remedies in regard to lack of conformity.

15.2 The buyer is entitled to cancel a purchase if the description 
contained significant errors that have led to a higher hammer  
price than a correct description would have resulted in. In 
such cases, the total purchase price will be refunded. The 
buyer cannot demand payment of interest on the purchase 
price or demand payment of any other expenses or losses.

15.3 A purchase cannot be cancelled and the buyer cannot 
demand a refund of the purchase price or raise any other 
claims against BRK if the description of the item is in  
compliance with paragraph 2. The same applies if  
evidence of forgery has required the use of scientific  
methods that were either not available at the time of sale, 
were excessively costly to use or led to the damage of the 
item in question.

15.4 Claims for a cancellation of a purchase must be notified to 
BRK when the buyer has discovered the fact that entitles 
the buyer to cancel the purchase. This notice, however, has 
to be given no later than two years after the final pick­up 
date according to paragraph 12.4. The item purchased 
must be returned to BRK in the same condition as it was 
on the day it was sold at auction. If these conditions are 
not met, the buyer loses the right to cancel the purchase 
and cannot claim a refund of the purchase price. The buyer 
is responsible for paying the costs associated with the 
return of the item.

16   OBJECTIONS & LIMITATIONS OF LIABILITY
16.1 BRK is aware that errors, technical difficulties and external 

abuse or disruptive influences may occur during the auction.  
Bidders cannot raise any claims against BRK as a result of 
such events.

16.2  The buyer is always responsible for the correct payment of 
VAT and other costs, fees etc. in accordance with Danish 
and foreign regulations.

16.3 Unless otherwise stated in these conditions of purchase, BRK 
may never be held liable for bidders’/buyers’ operating loss, 
loss of profits, other indirect losses or consequential loss.

17   PRIVACY POLICY
17.1 It is important to BRK to ensure confidentiality and  

security regarding the bidder’s/buyer’s personal information.  
The privacy policy can be found on bruun­rasmussen.dk.

18  COMPLAINTS, DISPUTE RESOLUTION
 AND APPLICABLE LAW
18.1  BRK can always be contacted if the bidder/buyer has a 

complaint.
18.2 If the dispute cannot be resolved, the consumer can submit 

a complaint to the Complaint Resolution Centre, Nævnenes 
Hus, Toldboden 2, 8800 Viborg, Denmark, email: naevne­
neshus.dk. Consumers residing in another EU country than 
Denmark can submit their complaint to the European Com­
mission’s Online Dispute Resolution platform via the website: 
http://ec.europa.eu/odr. 

18.3 In Denmark, disputes must be brought before the City Court  
of Copenhagen, but see paragraphs 18.2. The mandatory 
rules on jurisdiction apply to consumer interests.

Bruun Rasmussen Auctioneers
The above is an English translation of the Danish version of the  

Conditions of Purchase. In case of a dispute, only the Danish version 
of the present Conditions of Purchase of Bruun Rasmussen is valid.
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KO M M I S S I O N S B U D

C O M M I S S I O N  B I D S

Det er muligt at afgive kommissionsbud, hvis De ikke selv kan 
være til stede på auk tions  dagen. Denne service er gratis.
Når De afgiver en kommission, beder De vores kundeservice på 
Deres vegne byde op til et af Dem bestemt beløb i hammerslag.
Der kan opstå den situation, at en anden køber allerede har budt 
det beløb, som De ønsker at afgive. Er De da villig til at gå et 
bud højere eller er De indforstået med at nummeret sælges til 
anden side?
Ønsker De ikke at byde højere så skriv “Max” ud for beløbet. Er 
De i tvivl om hvor højt De vil byde, kan De hæve budet med op 
til ca. 15% eller ca. 25%.
Salgsprisen kan blive højere eller lavere end vurderingen, så der 
er også mulighed for at købe til under den angivne vurdering. 
Vor kun deservice køber altid så billigt som muligt til Dem, som 
havde De selv været tilstede på auktionen.
Alle kommissioner behandles strengt fortroligt.
Kommisionsbud skal være Bruun Rasmussen i hænde senest 24 
timer før auktionens start.

SÅDAN BYDER DE:

Udfyld blanketten kommissionsbud med alle oplysninger.
Angiv katalognummer.
Angiv beløbet De ønsker at byde.
Er dette Deres absolutte maximum bedes De anføre “Max” i kol-
onnen.
De kan også forhøje Deres bud med henholdsvis ca. 15% eller ca. 
25%, ved at ind ikere dette i kolonnen.
De bedes underskrive kommissionsblanketten og sikre Dem, at 
Bruun Rasmussen mod tager den senest 24 timer før auktionens 
start.
Hvis Deres oplysninger ikke er tilstrækkelige, kan Bruun Ras-
mussen undlade at byde for Dem, ligesom Bruun Rasmussen ikke 
kan gøres ansvarlig for fejl ved budgivningen.

INTERNET:

Kommisionsbud kan afgives på hjemmesiden bruun-rasmussen.
dk direkte fra siden med den effekt, De ønsker at byde på.
Som en ny og nemmere service for Dem, har vi valgt at aktivere 
alle bud, der indtastes via hjemmesiden. De kan således se den 
aktuelle startpris og orientere Dem om andres bud, når De selv 
skal byde. Seneste afgivelse af bud via hjemmesiden er 3 timer 
før auktionens start.
Kontakt teknisk support på 8818 1114 for spørgsmål om  
registrering og budgivning via internettet. 

TELEFONBUD:

Såfremt De ønsker at byde pr. telefon, bedes De oplyse Bruun 
Rasmussen Deres navn og telefonnummer samt hvilke kata-
lognumre, De ønsker at byde på, senest 3 timer før auktionens 
start. De vil så blive ringet op kort før, den aktuelle vare kommer 
under hammeren, og De kan på denne måde deltage i auktionen 
uden selv at være til stede.
 
For yderligere information, se “Købskonditioner” på  
www.bruun-rasmussen.dk under “Guide”.

It is possible to leave commission bids if you can not be pre sent 
at the auction yourself. This service is free of charge.
When leaving a commission bid, you are instructing our custom-
er service to bid up to a specified amount on your behalf.
The situation can occur that another buyer has already bid the 
same as you were prepared to. Are you then willing to bid fur-
ther? If not the lot will be sold to another buyer.
If you do not wish to exceed your bid then write “Max”, for 
maxi mum, next to the amount. You can also allow us to raise 
your bid by approx. 15% or approx. 25%.
The hammer price may be higher or lower than the estima ted 
price, so it is possible to buy below the estimate. Bruun Rasmus-
sen will always buy at the lowest price possible, as if you your-
self had been present at the auction.
All commission bids are strictly confidential.
Commission bids must be submitted no later than 24 hours prior 
to the start of the auction.

HOW TO MAKE A COMMISSION BID:

Complete the commission form with all pertinent information.
Indicate the lot number.
Indicate the amount you are prepared to bid.
Should this amount be the absolute maxi mum, please write 
“Max” in the ap pro priate column.
You can also allow us to bid by up to approx. 15% or approx. 
25% more by indicating so.
Sign the commission form and make sure that Bruun Ras mussen 
receives it 24 hours prior to the start of the auction.
If the information should be insufficient, Bruun Rasmussen can 
abstain from bidding. Bruun Rasmussen can not be held respon-
sible for error in bidding or failure to execute bids.

INTERNET:

Commision bids can be placed via the website bruun-rasmussen.dk 
directly from the page with the item you want to place a bid for.
As a special service for this auction, all bids placed online will be 
activated so you can see the current start price (or reserve price) 
for each lot prior to the auction in Bredgade. Please note that the 
deadline for placing bids online is 3 hours prior to the start of 
the auction.
Please contact technical support on +45 8818 1114 for questions 
about the registration and submission of bids on the website.

TELEPHONE BIDDING:

Should you wish to bid at auction by telephone, please inform 
Bruun Rasmussen of your name and telephone number, as well 
as which catalogue numbers you are interested in, no later than 
3 hours prior to the start og the auction. You will then be con-
tacted shortly before the relevant lot comes under the hammer, 
thereby allowing you to participate without being in the auction 
room yourself.
For additional information, please consult  
“Conditions of Purchase” §1.
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 Katalog nr. Beskrivelse Bud kr. Max +15% +25%
 Lot No. Description Bid DKK

Paul Bergsøes Vej 20B · DK-2600 Glostrup . Tel +45 8818 1111 · bids@bruun-rasmussen.dk · bruun-rasmussen.dk

BRUUN RASMUSSEN MØNTAUKTIONER

Skal være Bruun Rasmussen i hænde senest 24 timer før auktionens start.
Must be submitted no later than 24 hours prior to the start of the auction. AUKTION NR  AUCTION NO:  920
Navn  Name: * ...................................................................................................................................................................................
Adresse  Address: *  ............................................................................................................................................................................
Postnr./by  City: *  ..............................................................................................................................................................................
Land  Country: *  .......................................................................  Fax:  ...........................................................................................

Tel: *  ...................................................................................................................................................................................................

e-mail:  .......................................................................................  CVR-nr.  VAT No.:  .....................................................................

Bank:  ..........................................................................................  Konto nr.  Acct. No.:  ................................................................

Adresse  Address:  ................................................................................................................................................................................

Postnr./By  City:  ........................................................................  Land  Country:  .........................................................................

Tel:  .............................................................................................  Kontaktperson  Contact:  .........................................................

Obligatoriske felter er mærket med en stjerne *   Mandatory fields are marked with an asterix *
Undertegnede giver hermed fuldmagt til Bruun Rasmussen Kunstauktioner A/S om på mine vegne at købe  
nedennævnte katalognumre så fordelagtigt som muligt, inden for det af mig anførte beløb, i hammerslag.
I hereby request that Bruun Rasmussen bid on my behalf on the following lots up at the prices indicated below.

Undertegnede har udfyldt ovennævnte med de ønskede oplysninger, samt har accepteret købskonditionerne.
The undersigned has supplied the required information and agrees to be bound by the conditions of purchase. 

Signatur: *  .................................................................................  B.R. kunde-nr.  Client No.:  ......................................................

 Jeg ønsker at modtage salgsresultater på de emner jeg har budt på via email dagligt efter auktion
 I wish to receive sales results on the items I have been bidding on via e-mail  every day after the auction

 på e-mail adressen  on this e-mail address: ................................................................................................
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LIVEBruun Rasmussen
                  – bid wherever you are!
Experience the atmosphere of the auction room

If you are unable to attend the traditional auctions in person, you can follow an auction in 
progress and experience the atmosphere in the auction room via live streaming – just as if you 
were there.

Bid via Bruun Rasmussen Live
When the auction begins, you will be able to see the link “Live: Watch auction”  
at bruun-rasmussen.dk, from where you can follow the auctioneer during the auction. 
 
If you wish to submit a bid, simply log in first. 

What to do:
• Click on the “Live: Watch auction” link
• Log in
• Submit your bid

The bidding process
Your bid will be treated in the same way as the bids submitted by those  
present in the room. If your bid is successful, you will be required to pay  
the standard costs which apply to all purchases from Bruun Rasmussen  
according to the conditions of purchase. Bruun Rasmussen accepts  
no liability for bids lost as a result of technical problems.

Technical assistance
If you require technical assistance, please contact our IT support team  
on tel. +45 8818 1114 or e-mail: support@bruun-rasmussen.dk 

Please note that we are also on hand during the auctions  
to deal with any technical issues.






